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Raport o stanie Gminy Kluki za 2019 rok

I Wstęp

 Szanowni Państwo,

Przedstawiam  Państwu

„Raport  o  stanie  Gminy

Kluki  za  2019  rok”,  który

zastał  opracowany  na

podstawie  art.  8aa  ustawy  

o samorządzie gminnym.

Zgodnie  z  życzeniem

ustawodawcy,  Raport  jest

formą sprawozdania z pracy

urzędu  i  instytucji  Gminy

Kluki,  będących  pod

nadzorem  Wójta.  Jest

swoistym  spojrzeniem  na  aktualną,  wewnętrzną  

i zewnętrzną sytuację naszej gminy. Zebrane tu informacje merytorycznych działań Urzędu

Gminy w Klukach i gminnych jednostek organizacyjnych są źródłem wiedzy o stanie Gminy

Kluki.

Zmiany, jakie zachodzą w naszej Gminie corocznie, są efektem wytężonej pracy wielu

osób.  Mam  nadzieję,  że  są  one  zauważane  i  doceniane  przez  naszych  mieszkańców.

Widoczny  wzrost  dochodów  oraz  wydatków  bieżących  i  majątkowych  to  efekt  dobrego

gospodarowania  środkami  publicznymi,  jak  również  zasługa  pozyskanych  środków

zewnętrznych.

Niezmiennym motywem działalności Wójta i Urzędu Gminy Kluki jest dbałość o stałe

odnoszenie  jakości  życia  Mieszkańców  gminy.  Przedstawiony  Państwu  Raport  daje

możliwość rzeczowego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną naszej gminy. W gminie

Kluki, chociaż niewielkiej, dzieje się bardzo wiele, a raport scala tę wiedzę o działalności  

za rok ubiegły i jest podstawą do oceny obiektywnej, opartej na faktach.

Zmiany, jakie zaszły na przestrzeni ostatniego roku, są efektem wytężonej pracy całego

samorządu.  Liczne  rozmowy  z  Mieszkańcami  pozwalają  sądzić,  że  zmiany  na  lepsze  
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są  zauważone  i  docenione  przez  naszych  Mieszkańców,  za  co  im  serdecznie  dziękuję.

Na  miarę  możliwości  naszego  budżetu  i  skali  pozyskiwanych  środków  zewnętrznych

realizujemy zadania inwestycyjne, aby ich efekty służyły przez lata.

Dziękuję  za  współpracę  Radnym  Gminy  Kluki  i  Sołtysom  naszej  Gminy.  

Osoby obdarzone poparciem społecznym z troską zabiegają o zaspokajanie potrzeb gminy.

Dziękuję stowarzyszeniom działającym w obszarze naszej wspólnoty, druhom Ochotniczych

Straży  Pożarnych  z  Kluk,  Parzna,  Kaszewic,  Osiny, Strzyżewic,  Trząsu  i  Żaru,  a  także

gminnym  Kołom  Gospodyń  Wiejskich  za  ich  aktywny  udział  w  życiu  gminy.  

Dziękuję również pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych i urzędnikom Gminy

Kluki, którzy z oddaniem pomnażali wspólny dorobek samorządu. To oddana, kompetentna 

i sprawdzona kadra, na którą zawsze można liczyć.

Szanowni Państwo

Przedkładając Państwu Raport o Stanie Gminy Kluki za 2019 rok myślę z optymizmem

o obowiązkach, jakie czekają na mnie w bieżącym roku. Wytężona praca na rzecz rozwoju

naszej gminy jest warta poświęcenia i zaangażowania. W swoich działaniach zawsze mam 

na uwadze dobro naszej wspólnoty samorządowej i jej Mieszkańców oraz dbałość o rozwój

gminy, o realizację zadań własnych i zleconych, o inwestycje gminne, ochronę środowiska 

i bezpieczeństwo budżetu gminy Kluki.

Przed  nami  kolejny  rok  ciężkiej  pracy,  kolejne  plany  i  wyzwania.  Dziękuję  Wam  

za  okazane  mi  zaufanie,  wierzę,  że  Raport  o  stanie  gminy  Kluki  za  2019  rok  jest

dokumentem, który rzetelnie prezentuje naszą Gminę Kluki.

Renata Kaczmarkiewicz

 WÓJT GMINY KLUKI

II. Charakterystyka Gminy Kluki
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Gmina Kluki położona jest w południowej części województwa łódzkiego. Administracyjnie gmina

Kluki  stanowi  jedną  z  ośmiu  gmin  powiatu  bełchatowskiego  

i graniczy:

– od północy - z gminami Bełchatów i Zelów, 

– od zachodu - z gminą Szczerców, 

– od wschodu - z gminą Bełchatów, 

– od południa - z gminą Kleszczów.

Powierzchnia gminy liczy 118 km2, co stanowi 0,65 % obszaru województwa łódzkiego oraz 12,2 %

powierzchni powiatu bełchatowskiego.

Gmina Kluki w zakresie funkcjonalnym jest gminą rolniczą o dużym potencjale ekologicznym oraz

perspektywą  rozwoju  specjalistycznego  rolnictwa  i  obsługi  ludności,  jak  

i funkcji usługowych w zakresie wypoczynku rekreacyjnego.

Oddziaływania funkcjonalno-przestrzenne gminy uwidaczniają się przez powiązania administracyjne,

gospodarcze,  usługowe,  jak  również  poprzez  urządzenia  infrastruktury  technicznej  i  komunikacji.
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Zasięg  powiązań  funkcjonalno-przestrzennych  jest  różny  

w poszczególnych sferach życia i posiada różnorodną intensywność. Dotyczy on przede wszystkim

miasta wojewódzkiego Łodzi, jak innych dużych miast i ośrodków województwa, przede wszystkim

Bełchatowa  –  miasta  powiatowego,  pełniącego  funkcję  ośrodka  administracyjno-usługową.  Ścisłe

powiązania funkcjonalno-przestrzenne odnoszą się również do gmin bezpośrednio sąsiadujących z

obszarem  gminy  Kluki.  Dotyczy  to  zwłaszcza  obszaru  gminy  Kleszczów  (na  terenie  której

zlokalizowana  jest  kopalnia  i  elektrownia  Bełchatów).  Powiązania  administracyjne  dotyczą

administracji rządowej oraz samorządowej. Urzędy obsługujące gminę w tym zakresie znajdują się w

Bełchatowie.  W zakresie  administracji  specjalnej  gmina  podlega  również  Powiatowej  Komendzie

Policji  w  Bełchatowie.  Główne  agendy  administracji  nadrzędnej  dotyczącej  różnych  dziedzin

działalności obsługujące gminę, znajdują się również w Bełchatowie.

Izochrona1 dojazdu  do  nich  wynosi  przeciętnie  1/2  -  1  h.  Związki  gospodarcze  gminy  

z innymi obszarami to przede wszystkim: 

• rynek zbytu towarów (produktów rolnych), 

• rynek pracy.

Najbliższe  ośrodki  zbytu  produktów  rolnych  to  Bełchatów,  Zelów,  Szczerców,  

a  najbliższe  rynki  pracy  znajdują  się  w  pobliskim  Bełchatowie  i  ZGE  Bełchatów.  Powiązanie

funkcjonalne  gminy  z  otoczeniem  umożliwia  przede  wszystkim  sieć  komunikacji  drogowej

i  telekomunikacyjnej.  Najważniejsza  arteria  komunikacyjna  przecinająca  równoleżnikowo  obszar

gminy w jej centralnej części to droga krajowa nr 74. Poprzez system dróg krajowych łączy ona gminę

z wszystkimi większymi ośrodkami województwa oraz obszarami poza jego granicami. 

Powiązanie funkcjonalne z gminami sąsiednimi umożliwiają przebiegające przez teren gminy

drogi powiatowe.

Jakość  gruntów  stanowi  decydujący  czynnik  możliwości  produkcyjnych  rolnictwa  gminy  jego

rozwoju  intensyfikacji.  Udział  gruntów  poszczególnych  klas  bonitacyjnych  

w ogólnej powierzchni użytków rolnych wygląda następująco:

   Gmina  Kluki  posiada  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego

zatwierdzone  uchwałą  Rady  Gminy  Kluki  nr  177/XXXIX/2013  

z dnia 14 października 2013 r. 

Ponadto  Gmina  Kluki  posiada  trzy  obowiązujące  plany  miejscowe  na  łączną  powierzchnię

 96 ha:

1 Izochrona - linia na mapie łącząca punkty, w których występuje to samo zjawisko w tym samym czasie. Innymi
słowy izochrony wyznaczają obszary o jednakowej osiągalności czasowej.

5



Raport o stanie Gminy Kluki za 2019 rok
 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Kluki w zakresie trasy
linii elektroenergetycznej 400 kV - UCHWAŁA Nr 51/XXIII/08 RADY GMINY  KLUKI  
z dnia 26 listopada 2008 r.

 Miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  Gminy  Kluki,

oznaczonego nr działki  173/6, obręb geodezyjny Kluki – UCHWAŁA Nr 194/XLIII/2013

RADY GMINY KLUKI z dnia 30 grudnia 2013 r.

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie 

geodezyjnym Trząs - UCHWAŁA Nr 150/XX/2016 RADY GMINY KLUK I 

z dnia 1 grudnia 2016 r.

III. Demografia

Zadania realizowane przez Gminę z zakresu stanu cywilnego, ewidencji ludności oraz 

dowodów osobistych wykonywane są jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

na podstawie:

* ustawy z dnia 28 listopada 2014 r.- prawo o aktach stanu cywilnego (tj. Dz. U. z 2020 r., 

poz. 463 z późn. zm.)

* ustawy z dnia 24 września 2010 r. – o ewidencji ludności (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1397 

z późn. zm.)

* ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 332

 z późn. zm.)

Według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku liczba  mieszkańców Gminy wynosiła

4.409, z czego około 51% stanowią kobiety i 49% mężczyźni. 

        Wykaz ludności w poszczególnych sołectwach

Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców
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Cisza 83

Imielnia 38
Kaszewice 736

Kluki 917
Kuźnica Kaszewska 62

Nowy Janów 214
Osina 248
Parzno 386

Podwódka 227
Roździn 150

Strzyżewice 260
Ścichawa 316

Trząs 242
Wierzchy Kluckie 133

Zarzecze 166
Żar 191

Żelichów 40

RAZEM 4409

Ogólna liczba liczba mieszkanek Gminy Kluki w latach 2018 - 2019 

Przedział wiekowy

kobiet

Liczba kobiet ogółem w 2018 r. Liczba kobiet ogółem w 2019 r.

0-18 lat 438 442

19- 60 lat 1279 1277

60 + lat 519 527

Razem 2236 2246
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Ogólna liczba mężczyzn - mieszkańców Gminy Kluki w latach 2018 - 2019

Przedział wiekowy

mężczyzn

Liczba mężczyzn ogółem w 2018 r. Liczba mężczyzn ogółem w 2019 r.

0-18 lat 445 452

19- 65 lat 1456 1453

65 + lat 237 248

Razem 2138 2153

Przyrost naturalny w latach 2018-2019

Liczba urodzeń w 2018 r. Liczba urodzeń w 2019 r.

51 54

Liczba zgonów w 2018 r. Liczba zgonów w 2019 r.

48 46

Przyrost naturalny w 2019 r. z podziałem na płeć
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Dziewczynki Chłopcy Razem

32 22 54

59,26 % 40,74 % 100,00 %

Przyrost naturalny w poszczególnych sołectwach w latach 2018-2019

Sołectwo Liczba urodzeń w 2018 r. Liczba urodzeń w 2019 r. 

Cisza 0 4

Imielnia 1 0

Kaszewice 7 4

Kluki 9 15

Kuźnica Kaszewska 0 0

Nowy Janów 2 3

Osina 0 7

Parzno 9 2

Podwódka 4 3

Roździn 1 2

Strzyżewice 3 1

Ścichawa 3 6

Trząs 5 2

Wierzchy Kluckie 0 0

Zarzecze 3 2

Żar 4 3

Żelichów 0 0

Razem 51 54
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Umieralność w 2019 r. z podziałem na płeć

Kobiety Mężczyźni Razem

27 19 46

58,70 % 41,30 % 100,00 %

Zawarte

małżeństwa w

latach 2018-2019

Zawarte małżeństwa w 2018 r. Zawarte małżeństwa w 2019 r.

51 54

Zdarzenia kształtujące stan cywilny można podzielić na cztery grupy:
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1) Zdarzenia naturalne – są to fakty biologiczne wyznaczające granice czasowe człowieka

–  urodzenia i zgony;

2) Czynności prawne określające stan cywilny – zawarcie małżeństwa, uznanie ojcostwa,

zapewnienie o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa, oświadczenie 

rodziców o wyborze imienia i jego zmianie, oświadczenie o powrocie do nazwiska po

rozwiązaniu małżeństwa itp. ;

3) Orzeczenia sądowe ustalające stan cywilny – o ustaleniu bądź zaprzeczeniu ojcostwa,

o  zaprzestaniu  i  ustaleniu  macierzyństwa,  o  unieważnieniu  lub  rozwiązaniu

małżeństwa, o uznaniu za zmarłego, lub stwierdzenie zgonu;

4) Decyzje administracyjne – zmiana imienia bądź nazwiska.

 

 Rejestracja urodzeń – polega na dokonaniu wpisu do rejestru stanu cywilnego ze względu

na właściwość miejscową zdarzenia. W związku z tym, że na terenie gminy Kluki nie ma

szpitala  generującego zdarzenia  podlegającego  rejestracji  urodzeń  na  podstawie  karty

urodzenia  ,  w  tym  trybie  nie  dokonano  rejestracji.  Urodzenia,  które  nastąpiły  poza

granicami Polski, mogą być wpisane do polskiej księgi w trybie tzw. transkrypcji. W 2019

roku do polskiej księgi wpisano w tym trybie 2 zagraniczne akty urodzenia.

 Sporządzanie aktów małżeństwa:

Małżeństwa  cywilne –  zawarte  poprzez  złożenie  zgodnych  oświadczeń  woli

o wstąpieniu w związek małżeński. 

W 2019 roku odbyło się 12 ślubów cywilnych, w tym  9 poza Urzędem Stanu Cywilnego.

Małżeństwa wyznaniowe (konkordatowe)  – zawarte na podstawie sporządzonego przez

kierownika  USC  zaświadczenia  stwierdzającego  brak  okoliczności  wyłączających

zawarcie  małżeństwa  oraz  sporządzonego  przez  duchownego  zaświadczenia

stwierdzającego,  że oświadczenia  o wstąpieniu  w związek małżeński  zostały złożone  

w obecności duchownego.

W  2019  roku  zawarte  zostały  43  małżeństwa  wyznaniowe,  sporządzono  55  aktów

małżeństwa. Zostało sporządzonych 16 aktów zgonu, w tym 1 akt w formie transkrypcji

zagranicznego aktu zgonu.  Wydano 280 odpisów aktów stanu cywilnego.  Dokonano  

314 migracji aktów stanu cywilnego polegającej na przeniesieniu aktu stanu cywilnego 
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z  polskiej  księgi  (w  formie  papierowej)  do  elektronicznego  systemu  rejestrów

państwowych. Wydano 2 decyzje administracyjne o zmianie imienia i nazwiska. Przyjęto

ponad  300  wniosków o  wydanie  dowodu  osobistego,  Wydano  294  spersonalizowane

dowody osobiste.

IV. Władze lokalne

Rada Gminy Kluki

W wyniku wyborów, które odbyły się w 2018 r. w skład Rady Gminy Kluki wchodzi  

15 radnych. Przewodniczącym Rady Gminy Kluki jest Łukasz Jędrzejczak, a jego Zastępcą 

– Sławomir Kumilewski. Pozostali radni to: Grzegorz Folcik, Kamil Hodorowicz, Krystyna

Kęsy,  Zbigniew  Lasoń,  Mirosław  Owczarek,  Radosław  Pełka,  Dorota  Rogut,  Adriana

Rudzka,  Edyta  Spaleniak,  Romuald  Śniady,  Łukasz  Trzciński,  Mariusz  Wlazło,  Mariusz

Zając.

Rada Gminy Kluki w 2019 roku odbyła 14 sesji, w tym 6 sesji nadzwyczajnych. Podczas

obrad podjęto łącznie 70 uchwał Rady Gminy. Ponadto, część uchwał stanowiła akty prawa

miejscowego.

W Urzędzie Gminy w Klukach jest powołanych pięć stałych komisji:

1. Komisja Rewizyjna;

2. Komisja Budżetu i Finansów;

3. Komisja Infrastruktury, Rolnictwa i Spraw Komunalnych;

4. Komisja Spraw Społecznych, Oświaty, Sportu i Kultury;

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Rewizyjna

Komisja została powołana 29 listopada 2018 roku, Uchwałą Rady Gminy Kluki nr 4/I/2018.

W skład Komisji wchodzą Radni:

 Mariusz Wlazło – Przewodniczący Komisji
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 Edyta Spaleniak – Wiceprzewodnicząca Komisji

 Adriana Rudzka

Komisja w roku 2019 odbyła sześć posiedzeń: w dniu 28.01.2019 r. ,w dniu 02.04.2019 r., 

w dniu 30.05.2019 r. , w dniu 11.06.2019 r., w dniu 04.12.2019 r. oraz w dniu 17.12.2019 r. 

Podczas posiedzeń członkowie Komisji  analizowali  sprawy związane z utrzymaniem  

i odśnieżaniem dróg gminnych oraz omawiali kwestie inwestycyjne z terenu Gminy Kluki.

Przeprowadzili kontrolę i ocenę sprawozdania z wykonania budżetu i zadań gospodarczych 

za 2018 rok. Omawiali oraz składali propozycje do projektu budżetu na rok 2020.  

Komisja Budżetu i Finansów

Komisja została powołana 29 listopada 2018 roku, Uchwałą Rady Gminy Kluki nr 5/I/2018.

W skład Komisji wchodzą radni:

 Edyta Spaleniak – Przewodnicząca Komisji

 Dorota Rogut – Wiceprzewodnicząca Komisji

 Łukasz Jędrzejczak 

 Mariusz Zając

 Łukasz Trzciński

Komisja w roku 2019 odbyła dziewięć posiedzeń: w dniu 22.02.2019 r. , 

w dniu 14.05.2019 r., w dniu 28.05.2019 r., w dniu 11.06.2019 r. , w dniu 25.06.2019 r. , 

w dniu 03.09.2019 r. , w dniu 03.10.2019 r., w dniu 25.11.2019 r. oraz w dniu 30.12.2019 r.

Podczas posiedzeń członkowie Komisji omawiali kwestie:

 budżetu i zmian do budżetu oraz procedury uchwalania budżetu; 

 podatków i opłat  lokalnych oraz innych należności  publicznoprawnych ustalanych  

lub pobieranych przez Gminę lub jej organy; 

 udzielanych z budżetu Gminy dotacji, subwencji oraz pomocy publicznej.

Członkowie Komisji analizowali również wykonanie wybranych inwestycji gminnych.

Komisja Infrastruktury, Rolnictwa i Spraw Komunalnych

13



Raport o stanie Gminy Kluki za 2019 rok
Komisja została powołana 29 listopada 2018 roku, Uchwałą Rady Gminy Kluki nr 6/I/2018.

W skład Komisji wchodzą radni:

 Zbigniew Lasoń – Przewodniczący Komisji

 Grzegorz Folcik

 Sławomir Kumilewski

 Dorota Rogut

 Kamil Hodorowicz

Komisja w roku 2019 odbyła pięć posiedzeń: w dniu 19.02.2019 r., w dniu 16.03.2019 r., 

w dniu 23.05.2019 r. , w dniu 14.11.2019 r. oraz w dniu 02.12.2019 r. Podczas posiedzeń

członkowie  Komisji  omawiali  kwestie  inwestycyjne  dotyczące  terenu  Gminy  Kluki.

Analizowali  

i dopracowywali regulamin udzielania dotacji  na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł

ciepła  centralnego  ogrzewania  w  ramach  poprawy  powietrza  na  terenie  Gminy  Kluki.

Przeprowadzili rozmowy na temat sporządzenia długofalowego planu inwestycyjnego Gminy

Kluki.

Komisja Spraw Społecznych, Oświaty, Sportu i Kultury

Komisja została powołana 29 listopada 2018 roku, Uchwałą Rady Gminy Kluki nr 7/I/2018.

W skład Komisji wchodzą radni:

 Radosław Pełka – Przewodniczący Komisji

 Adriana Rudzka – Wiceprzewodniczący Komisji

 Mariusz Wlazło

 Krystyna Kęsy

 Kamil Hodorowicz

Komisja w roku 2019 odbyła osiem posiedzeń: w dniu 29.01.2019 r., w dniu 19.03.2019 r., 

w dniu 11.04.2019 r. ,  w dniu 18.04.2019 r. , w dniu 24.06.2019 r. , w dniu 27.08.2019 r., 

w dniu 08.10.2019 r. oraz w dniu 02.12.2019 r.

Podczas posiedzeń członkowie Komisji opiniowali i oceniali funkcjonowanie  placówek

oświatowych. Komisja analizowała działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach oraz
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Biblioteki  Gminnej.  Komisja  zajmowała  się  również  oceną  rozwoju  sportu  wśród dzieci  

i  młodzieży  z  terenu  Gminy  Kluki.  Pozyskała  informacje  o  opiece  zdrowotnej  

i logopedycznej w placówkach oświatowych na terenie Gminy Kluki. Członkowie Komisji  

w 2019 roku opiniowali  projekty uchwał dotyczących zakresu działania Komisji.  Komisja

omawiała  potrzeby  placówek  oświatowych  i  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Klukach  

w zakresie inwestycji na rok 2020.

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Komisja została powołana 1 marca 2019 roku, Uchwałą Rady Gminy Kluki nr 30/VI/2019.

W skład Komisji wchodzą radni:

 Mirosław Owczarek – Przewodniczący Komisji

 Romuald Śniady – Wiceprzewodniczący Komisji

 Adriana Rudzka

 Mariusz Zając

 Krystyna Kęsy

Komisja w roku 2019 odbyła dwa posiedzenia: w dniu 03.09.2019 r. i w dniu 03.10.2019 r.

Komisja  rozpatrzyła  skargę  na  dyrektora  GOK  w  Klukach  oraz  rozpatrzyła  petycję

dotyczącą obniżenia opłaty targowej w szczególności ze sprzedaży z samochodu powyżej  

3,5 tony złożoną przez zainteresowanego przedsiębiorcę.

Każde z posiedzeń zakończyło się przygotowaniem stosownych projektów uchwał. 

Ponadto,  w  dniu  27  marca  2019  roku  odbyło  się  Posiedzenie  Wspólne  Komisji,

na  którym zostały  omówione i  zaopiniowane  projekty  uchwał  na  VII  Sesję  Rady Gminy

Kluki.

Realizacja Uchwał Rady Gminy

Realizacja Uchwał Rady Gminy za I półrocze 2019 r.

Rada  Gminy  Kluki  Uchwałą  Nr  19/III/2018  z  dnia  27.12.2018  r.  uchwaliła  Wieloletnią

Prognozę Finansową Gminy Kluki na lata 2019-2022. 

W ciągu roku dokonano zmian:
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1 .Uchwała Nr 20/IV/2019 z dnia 23.01.2019 r.

2. Uchwała Nr 28/VI/2019 z dnia 01.03.2019 r.

3. Uchwała Nr 33/VII/2019 z dnia 28.03.2019 r.

4. Uchwała Nr 52/X/2019 z dnia 25.06.2019 r.

Zgodnie  z  art.  239  ustawy  o  finansach  publicznych  uchwałę  budżetową  organ

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje przed rozpoczęciem roku

budżetowego,  a  w  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  –  nie  później  niż  do  

31 stycznia roku budżetowego. Na podstawie powyższej dyspozycji ustawowej Rada

Gminy Kluki Uchwałą Nr 18/III/2018 z dnia 27.12.2018 r. uchwaliła budżet Gminy

Kluki na rok 2019. 

W toku wykonywania budżetu dokonano zmian:

5. Uchwała Nr 21/IV/2019 z dnia 23.01.2019 r. 

6. Uchwała Nr 27/V/2019 z dnia 29.01.2019 r.

7. Uchwała Nr 29/VI/2019 z dnia 01.03.2019 r.

8. Uchwała Nr 34/VII/2019 z dnia 28.03.2019 r.

9. Uchwała Nr 38/VIII/2019 z dnia 23.04.2019 r.

10. Uchwała Nr 43/IX/2019 z dnia 28.05.2019r.

11. Uchwała Nr 53/X/2019 z dnia 25.06.2019 r. 

12. Uchwała Nr 22/V/2019 z dnia 29.01.2019 r. w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji

Rady Gminy Kluki na rok 2019.

W związku z przyjęciem powyższej uchwały Rada Gminy Kluki przyjęła plany pracy

na  rok  2019  dla  Komisji:  Rewizyjnej;  Budżetu  i  Finansów;  Infrastruktury,

Rolnictwa i Spraw Komunalnych; Spraw Społecznych, Oświaty, Sportu i Kultury

13.  Uchwała  Nr  23/V/2019  z  dnia  29.01.2019  r.  w  sprawie  podwyższenia  kryterium

dochodowego  do  przyznania  pomocy  w  zakresie  dożywiania  w  formie  posiłku,

świadczenia  pieniężnego  w postaci  zasiłku  celowego,  na  zakup posiłku  lub  żywności,

świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych  oraz  określenia  zasad

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego lub
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rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych,  dla  osób  objętych  wieloletnim

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 96

ust. 4 ustawy o pomocy społecznej oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie

gminnym.

14.  Uchwała  Nr  24/V/2019  z  dnia  29.01.2019  r.  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego

programu  osłonowego  w  zakresie  dożywiania  w  Gminie  Kluki  „Posiłek  w  szkole  

i w domu”.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym, art. 17 ust. 2 pkt 4 

i art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej, oraz w związku z uchwałą nr 140 Rady

Ministrów  z  15  października  2018  r.  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego

rządowego  programu  „Posiłek  w  szkole  i  w  domu”  na  lata  2019-2023  powyższą

uchwałą  Rada  Gminy  Kluki  przyjęła  wieloletni  program  osłonowy  w  zakresie

dożywiania w Gminie Kluki „Posiłek w szkole i w domu”. 

15. Uchwała Nr 25/V/2019 z dnia 29.01.2019 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia

odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych.

Zgodnie  z  art.  18  ust.  2  pkt  15,  art.  40  ust.  1  ustawy o  samorządzie  gminnym,  

art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48a ust. 1, art. 51 ust. 4 oraz art. 97 ust. 5 ustawy 

o  pomocy  społecznej  powyższą  uchwałą  Rada  Gminy  Kluki  ustaliła  szczegółowe

zasady  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  schroniskach  dla  osób  bezdomnych  

z terenu Gminy Kluki. 

16.  Uchwała Nr 26/V/2019 z dnia 29.01.2019 r. w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu

dostarczania wody i  odprowadzania ścieków na terenie  Gminy Kluki i  przekazania go do

zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym, art.

19 ust. 1 i 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu

ścieków  powyższą  uchwałą  Rada  Gminy  Kluki  przyjęła  projekt  Regulaminu

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kluki. 

17. Uchwała Nr 30/VI/2019 z dnia 01.03.2019 r. w sprawie powołania Komisji Skarg,
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Wniosków i Petycji  Rady Gminy Kluki i  ustalenia jej  składu osobowego oraz wyboru

Przewodniczącego Komisji.

Powyższą uchwałą Rada Gminy Kluki powołała Komisję Skarg Wniosków i Petycji. 

18. Uchwała Nr 31/VI/2019 z dnia 01.03.2019 r. w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy

Rady Gminy Kluki na rok 2019.

Powyższą uchwałą Rada Gminy Kluki przyjęła ramowy plan pracy Rady Gminy

Kluki na rok 2019. 

19.  Uchwała  Nr 32/VI/2019 z dnia  01.03.2019 r.  w sprawie ustalenia  poboru podatków  

w  drodze  inkasa,  wyznaczenia  inkasentów  i  określenia  wysokości  wynagrodzenia  za

inkaso.

Podjęcie powyższej uchwały pozwoliło na wyznaczenie nowo wybranych sołtysów  

na inkasentów podatków w związku z zakończeniem kadencji poprzednich sołtysów.

20.  Uchwała  Nr  35/VII/2019  z  dnia  28.03.2019  r.  w  sprawie  uchylenia  uchwały  

Nr 16/III/2018 Rady Gminy Kluki z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr

174/XXXVII/2013 Rady Gminy Kluki z dnia 29 sierpnia 2013r. w sprawie określenia

przystanków  komunikacyjnych,  których  właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina

Kluki oraz warunków i zasad korzystania z nich przez operatorów i przewoźników.

Uchwała została uchylona przez Radę Gminy Kluki.

21. Uchwała Nr 36/VII/2019 z dnia 28.03.2019 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad

zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy

Kluki w 2019 roku.

Uchwała zrealizowana, została podpisana umowa na wyłapywanie i odbiór zwierząt

bezdomnych z podmiotem do tego uprawnionym. 

22. Uchwała Nr 37/VIII/2019 z dnia 23.04.2019 r. o zmianie uchwały Nr 83/XII/2015 Rady

Gminy Kluki z  dnia 29 października  2015 roku w sprawie opłaty targowej na terenie

Gminy Kluki.

Powyższa  uchwała  dotyczyła  zmiany  uprzedniej  uchwały  w  zakresie  określenia

sposobu poboru opłaty targowej, wskazania osoby odpowiedzialnej za pobór opłaty

targowej, wynagrodzenia inkasenta oraz terminu rozliczenia opłaty targowej.
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23.  Uchwała Nr 39/VIII/2019 z dnia 23.04.2019 r. o zmianie uchwały Nr 22/V/2019 Rady

Gminy Kluki z dnia 29 stycznia 2019 roku w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji

Rady Gminy Kluki na 2019 rok.

Powyższą uchwałą została zmieniona uprzednia uchwała w zakresie dodania planu

pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w związku z powołaniem tej Komisji dnia 

1 marca 2019 r. 

24. Uchwała Nr 40/VIII/2019 z dnia 23.04.2019 r. w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kluki i przekazania go do

zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym, art. 19 ust. 3 ustawy 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków powyższą

uchwałą  Rada  Gminy  Kluki  przyjęła  projekt  Regulaminu  dostarczania  wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kluki. 

25. Uchwała Nr 41/VIII/2019 z dnia 23.04.2019 r. w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi

leczniczemu.

Zgodnie z art. 7 ust.1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym

oraz art. 114 ust. 1 pkt 3 i art. 115 ust. 3 ustawy o działalności leczniczej Rada Gminy

Kluki  przyjęła  uchwałę  dotyczącą  udzielenia  dotacji  w wysokości  3  500,00 zł  dla

Szpitala  Wojewódzkiego  im.  Jana  Pawła  II  w  Bełchatowie  na  zakup  aparatury  

i sprzętu medycznego z budżetu Gminy Kluki.

26. Uchwała Nr 42/VIII/2019 z dnia 23.04.2019 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi

jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych.

Zgodnie z art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym Rada

Gminy Kluki przyjęła uchwałę dotyczącą zapewnienia wspólnej  obsługi  jednostek

organizacyjnych zaliczanych  do sektora finansów publicznych.  Powyższa uchwała

dotyczyła  wspólnej  obsługi  dla  jednostek:  Zespół  Szkół  w  Klukach,  Szkoła

Podstawowa  w  Kaszewicach,  Szkoła  Podstawowa  im.  Wandy  Malczewskiej  

w  Parznie.  Jednostką  obsługującą  wspólną  obsługę  w/w  podmiotów  zgodnie  

z uchwałą jest Urząd Gminy Kluki.
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27. Uchwała  Nr  44/IX/2019  z  dnia  28.05.2019  r.  w  sprawie  uchylenia  uchwały  

Nr 125/XVIII/2016 Rady Gminy Kluki z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia

pomocy rzeczowej dla Powiatu Bełchatowskiego z przeznaczeniem na realizację zadania:

Przebudowa drogi w zakresie budowy chodnika w miejscowości Kuźnica Kaszewska.

Uchwała została uchylona przez Radę Gminy Kluki.

28. Uchwała  Nr  45/IX/2019  z  dnia  28.05.2019  r.  w  sprawie  uchylenia  uchwały  

Nr 126/XVIII/2016 Rady Gminy Kluki z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia

pomocy rzeczowej dla Powiatu Bełchatowskiego z przeznaczeniem na realizację zadania:

Przebudowa drogi w zakresie budowy chodnika w miejscowości Nowy Janów.

Uchwała została uchylona przez Radę Gminy Kluki.

29. Uchwała  Nr  46/IX/2019  z  dnia  28.05.2019  r.  w  sprawie  uchylenia  uchwały  

Nr 127/XVIII/2016 Rady Gminy Kluki z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia

pomocy rzeczowej dla Powiatu Bełchatowskiego z przeznaczeniem na realizację zadania:

Przebudowa drogi w zakresie budowy chodnika w miejscowości Trząs.

Uchwała została uchylona przez Radę Gminy Kluki.

30. Uchwała Nr 47/IX/2019 z dnia 28.05.2019 r. w sprawie wstępnego określenia lokalizacji

nowego przystanku komunikacyjnego na terenie Gminy Kluki.

Zgodnie  z  powyższą  uchwałą  zostały  określone  wstępne  lokalizacje  nowych

przystanków: Nowy Janów w kilometrażu 9+210 po prawej stronie drogi powiatowej

nr 1902E oraz Nowy Janów w kilometrażu 9+195 po lewej stronie drogi powiatowej

nr 1902E.

31. Uchwała Nr 48/IX/2019 z dnia 28.05.2019 r. o zmianie uchwały nr 174/XXXVII/2013

Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  29  sierpnia  2013r.  W  sprawie  określenia  przystanków

komunikacyjnych,  których  właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina  Kluki  oraz

warunków i zasad korzystania z nich przez operatorów i przewoźników.

Na podstawie art.  7 ust 1 pkt 4 oraz art.  18 ust 2 pkt.  15 ustawy o samorządzie

gminnym oraz  art.  15  ust.  2  ustawy o  publicznym  transporcie  zbiorowym Rada

Gminy Kluki zmieniła przedmiotową uchwałę w zakresie zmiany brzmienia pkt 62

w/w uchwały tj.: „62. Wierzchy Parzeńskie”.
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32. Uchwała Nr 49/IX/2019 z dnia 28.05.2019 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie

1m2 pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy Kluki.

Na  podstawie  art.  18  ust  2  pkt.  15  ustawy  o  samorządzie  gminnym  oraz  

art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych Rada Gminy Kluki powyższą uchwałą

przyjęła stawki dotyczące opłat za zajęcia 1m2 pasa drogowego dla dróg, których

zarządcą jest Wójt Gminy Kluki.

33. Uchwała Nr 50/IX/2019 z dnia 28.05.2019 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej

ze  środków budżetu  Gminy Kluki  na  dofinansowanie  kosztów wymiany źródeł  ciepła

centralnego ogrzewania w ramach poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Kluki.

Na  podstawie  art.  18  ust  2  pkt.  15  ustawy  o  samorządzie  gminnym  oraz  

art. 400a ust. 1 pkt. 21 i art. 403 ust 2-6 ustawy Prawo Ochrony Środowiska Rada

Gminy  Kluki  powyższą  uchwałą  ustaliła  zasady  udzielania  dotacji  celowej  

ze środków budżetu Gminy Kluki na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła

centralnego  ogrzewania  w  ramach  poprawy  jakości  powietrza  na  terenie  Gminy

Kluki  zgodnie  z  „Regulaminem  udzielania  dotacji  na  dofinansowanie  kosztów

wymiany źródeł ciepła centralnego ogrzewania w ramach poprawy jakości powietrza

na terenie Gminy Kluki”, który stanowi załącznik do w/w uchwały.

34. Uchwała Nr 51/IX/2019 z dnia 28.05.2019 r. o zmianie uchwały w sprawie zapewnienia

wspólnej  obsługi  jednostek  organizacyjnych  zaliczanych  do  sektora  finansów

publicznych.

Zmiana  w/w  uchwały  dotyczyła  wprowadzenia  zmiany  w  §  4  przedmiotowej

uchwały: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.

35.  Uchwała  Nr  54/X/2019  z  dnia  25.06.2019  r.  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia

sprawozdania  finansowego za 2018 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu

Gminy Kluki za 2018 rok.

Uchwałą Nr 54/X/2019 z dnia 25 czerwca w sprawie rozpatrzenia i  zatwierdzenia

sprawozdania  finansowego  za  2018  rok  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania

budżetu  Gminy  Kluki  za  2018  rok  została  wypełniona  dyspozycja  ustawowa  

art. 270 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którą organ stanowiący jednostki

samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze
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sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  w  terminie  do  dnia  30  czerwca  roku

następującego po roku budżetowym. 

36. Uchwała Nr 55/X/2019 z dnia 25.06.2019 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi

Gminy Kluki z tytułu wykonania budżety gminy za 2018 rok.

Powyższą uchwałą została wypełniona dyspozycja ustawowa art. 271 ust 1 ustawy  

z  dnia  27.08.2009  r.  o  finansach  publicznych,  zgodnie  z  którą  organ  stanowiący

samorządu  terytorialnego  do  dnia  30  czerwca  podejmuje  decyzję  w  sprawie

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi za rok poprzedni. Rada Gminy

Kluki udzieliła Wójtowi absolutorium za 2018 rok. 

37. Uchwała Nr 56/X/2019 z dnia 25.06.2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych

szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę  Kluki  oraz  określenia  granic  ich

obwodów.

W związku z wprowadzoną reformą oświaty, która jest realizowana od 1 września

2017r., zgodnie z art. 210 ustawy z 14.12.2016 r. –Przepisy wprowadzające ustawę –

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz. 60 z póź. zm.) w terminie do 31.03.2017 r.

Rada Gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii  Kuratora Oświaty miała  obowiązek

podjąć uchwałę w sprawie dostosowania sieci  szkół  do nowego ustroju szkolnego.

Sieci szkół i obwody ustalone w uchwale podjętej na podstawie art. 210 dotyczyły

okresu od 1 września 2017 r. do 31.08.2019 r., dlatego należało podjąć nową uchwałę

na  podstawie  art.  39  ust.  5  Prawo  oświatowe  w  sprawie  sieci  szkół  i  obwodów

obowiązującą od 1 września 2019 r. 

38. Uchwała  Nr  57/X/2019  z  dnia  25.06.2019  r.  w  sprawie  określenia  tygodniowego

obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  przedszkola  i  oddziałów

przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6

letnie i dzieci młodsze.

Na  podstawie  art.  7  ust  1  pkt  8  ,  art.  18  ust  2  pkt.  15,  art.  40  ust  1  ustawy  

o samorządzie gminnym oraz art. 6 pkt 14 lit. d ustawy o zmianie ustawy – Prawo

oświatowe,  ustawy  o  systemie  oświaty  Rada  Gminy  Kluki  określiła  tygodniowy

obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  przedszkoli  i  oddziałów
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przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  pracujących  z  grupami  obejmującymi

dzieci 6 letnie i dzieci młodsze jako 25 godzin tygodniowo.

Realizacja Uchwał Rady Gminy za II półrocze 2019 r.

1. Uchwała Nr 58/XI/2019 z dnia 30.07.2019 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na

2019 rok.

W toku wykonywania budżetu w drugim półroczu dokonano następującej zmiany:

2. Uchwała Nr 61/XII/2019 z dnia 16.08.2019 r.

3. Uchwała Nr 63/XIII/2019 z dnia 25.09.2019 r.

4. Uchwała Nr 69/XIV/2019 z dnia 21.10.2019 r.

5. Uchwała Nr 76/XV/2019 z dnia 26.11.2019 r.

6. Uchwała Nr 87/XVII/2019 z dnia 30.12.2019 r.

7. Uchwała Nr 59/XI/2019 z dnia 30.07.2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie

Gminy Kluki do Klastra Energetycznego – Klaster Zielonej Energii.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 2 ust 15a

ustawy  o  odnawialnych  źródłach  energii  powyższą  uchwałą  rada  Gminy  Kluki

wyraziła  wolę  podjęcia  współpracy  i  przystąpienia  Gminy  Kluki  do  Klastra

Energetycznego-Klaster Zielonej Energii.  W związku z w/w uchwałą Wójt Gminy

Kluki został  upoważniony do podpisania umowy współpracy uczestników Klastra

Energetycznego – Klaster Zielonej Energii.

8.  Uchwała  Nr  60/XI/2019  z  dnia  30.07.2019  r.  w  sprawie  powołania  Zespołu  ds.

zaopiniowania kandydatów na ławników.

Stosownie do art.  163 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r.  Prawo o ustroju sądów

powszechnych  wybory  ławników  odbywają  się  najpóźniej  w  październiku  roku

kalendarzowego,  w  którym  upływa  kadencja  dotychczasowych  ławników.  Przed

przystąpieniem  do  wyboru  Rada  Gminy  zapoznaje  się  z  opinią  zespołu   

ds.  zaopiniowania  kandydatów  na  ławników.  Zespół  przedstawia  swoja  opinię  

o zgłoszonych kandydatach na sesji rady, w szczególności w zakresie spełnienia przez

nich wymogów określonych w ustawie. 

W drugim półroczu dokonano następujących zmian:
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9. Uchwała Nr 62/XIII/2019 z dnia 25.09.2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy

Finansowej Gminy Kluki na lata 2019-2022.

10. Uchwała Nr 68/XIV/2019 z dnia 21.10.2019 r.

11. Uchwała Nr 64/XIII/2019 z dnia 25.09.2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Kluki.

Powyższą uchwałą Rada Gminy Kluki przyjęła regulamin wynagradzania 

nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Kluki.

12. Uchwała Nr 65/XIII/2019 z dnia 25.09.2019 r. w sprawie wyboru ławników do Sądu 

Rejonowego w Bełchatowie na okres kadencji w latach 2020-2023.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 160 § 1,

art. 163 i art. 164 § 1 ustawy Prawo ustroju sądów powszechnych powyższą uchwałą

na  ławników  do  Sądu  Rejonowego  w  Bełchatowie  na  kadencję  2020-2023  

w głosowaniu tajnym zostały wybrane : Danuta Soboń, Barbara Adamczyk. 

13. Uchwała Nr 66/XIII/2019 z dnia 25.09.2019 r. w sprawie wyboru ławników do Sądu 

Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim na okres kadencji w latach 2020-2023.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 160 § 1,

art. 163 i art. 164 § 1 ustawy Prawo ustroju sądów powszechnych powyższą uchwałą

na ławników do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim na kadencję 2020-

2023 w głosowaniu tajnym zostały wybrane: Ewa Gosławska, Hanna Komor. 

14. Uchwała Nr 67/XIII/2019 z dnia 25.09.2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora

Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach.

Po  rozpatrzeniu  skargi  na  działalność  dyrektora  Gminnego  Ośrodka  Kultury  

w Klukach, w której skarżący negował brak prawidłowego nadzoru nad działaniem

p.  o.  Dyrektora  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Klukach  i  zapoznaniu  

się  ze  stanowiskiem  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Gminy  Kluki  

w  sprawie  zarzutów  postawionych  w  skardze,  Rada  Gminy  uznała  skargę  za

bezzasadną.
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15. Uchwała Nr 70/XV/2019 z dnia 26.11.2019 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2019-2023” w Gminie Kluki.

Zadania wynikające z programu są realizowane przez poszczególnych realizatorów 

działań na bieżąco zgodnie z ich indywidualnymi harmonogramami. 

16. Uchwała Nr 71/XV/2019 z dnia 26.11.2019 r. w sprawie stwierdzenia zakończenia 

działalności dotychczasowego publicznego Gimnazjum im. Wandy Malczewskiej 

w Zespole Szkół w Klukach.

W związku z wprowadzoną reformą ustroju szkolnego, rok szkolny 2018/2019 był

ostatnim rokiem funkcjonowania gimnazjów. Zgodnie z art. 127 ust. 2 ustawy z dnia

14.12.2016  r.  –  Przepisy  wprowadzające  ustawę  –  Prawo  oświatowe,  organ

stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  prowadzącej  dotychczasowe

gimnazjum, w terminie do dnia 30.11.2019 r.,  w drodze uchwały,  miał obowiązek

stwierdzić jego zakończenie.

17. Uchwała Nr 72/XV/2019 z dnia 26.11.2019 r. w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Gminy Kluki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art.3 ust3. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. Z 2019 r. poz. 688, 1570) na 2020 rok.

Powyższą uchwałą Rada Gminy Kluki przyjęła Program współpracy Gminy Kluki 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust3. 

Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (tj. Dz. U. Z 2019 r. poz. 688, 1570) na 2020 rok.

18. Uchwała Nr 73/XV/2019 z dnia 26.11.2019 r. w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej 

przez p. Jarosława Miśkiewicza.

Po rozpatrzeniu petycji w sprawie obniżenia opłaty targowej a w szczególności 

w sprawie zmniejszenia opłaty za sprzedaż z autobusu, Rada Gminy uznała co do 

istoty petycję za nieuzasadnioną.

19.  Uchwała Nr 74/XV/2019 z dnia 26.11.2019 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do 

celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Kluki.
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Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8, art. 40 ust 1 , art. 41 ust 1 oraz art. 42 ustawy  

o samorządzie gminnym, art. 6 ust 3 ustawy o podatku rolnym powyższą uchwałą

Rada  Gminy  Kluki  obniżyła  średnią  cenę  skupu  żyta  z  kwoty  58,46  zł  za  1  q  

do kwoty 54,00 zł za 1 q.

20. Uchwała Nr 75/XV/2019 z dnia 26.11.2019 r. w sprawie uchylenia uchwały 

Nr 84/XII/2015 Rady Gminy Kluki z dnia 29 października 2015 roku w sprawie opłaty 

od posiadania psów na terenie Gminy Kluki.

Uchwała została uchylona przez Radę Gminy Kluki.

21. Uchwała Nr 77/XV/2019 z dnia 26.11.2019 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy 

Kluki nr 64/XIII/2019 z dnia 25 września 2019 roku w sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Kluki.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym, art. 30 ust 6  

i  ust  6a,  art.  91d  pkt  1  ustawy Karta  Nauczyciela  w  uzgodnieniu  ze  związkami

zawodowymi  zrzeszającymi  nauczycieli  Rada  Gminy  kluki  powyższą  uchwałą

zmieniła  Regulamin wynagradzania nauczycieli  szkół  prowadzonych przez  Gminę

Kluki.

22. Uchwała Nr 78/XV/2019 z dnia 26.11.2019 r. w sprawie zwolnień w podatku od 

nieruchomości na terenie Gminy Kluki.

W związku z podjętą uchwałą zwalnia się od podatku od nieruchomości : budynki

lub  ich  części  i  grunty  wykorzystywane  na  cele  związane  z  ochroną

przeciwpożarową; budynki lub ich części i grunty wykorzystywane na cele związane

z  zapewnieniem porządku publicznego  i  bezpieczeństwa;  budynki  lub ich  części  

i  grunty  wykorzystywane  na  cele  oświatowe,  kulturalne  i  sportowe  służące

społeczności gminnej; budynki lub ich części zajęte na cele związane z udzielaniem

pomocy społecznej; nieruchomości służące działalności komunalnej oraz zajęte pod

drogi niepubliczne. Zwolnienia w/w nie obejmują budynków lub ich części zajętych

na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  oraz  budowli  i  gruntów  związanych  

z prowadzeniem działalności gospodarczej.
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23. Uchwała Nr 79/XV/2019 z dnia 26.11.2019 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na terenie Gminy Kluki.

Na  podstawie  art.  18  ust  2  pkt  8,  art.  40  ust  1  ,  art.41  ust  1,  art.  42  ustawy  

o samorządzie gminnym art. 10 ust. 1 i 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych

powyższą  uchwałą  Rada  Gminy  Kluki  określiła  stawki  podatku  od  środków

transportowych.

24. Uchwała Nr 80/XV/2019 z dnia 26.11.2019 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kluki.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8, art. 40 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym, art. 5

ust.  1  ustawy  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych  oraz  obwieszczenia  Ministra

Finansów w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok

2020  powyższą  uchwałą  Rada  Gminy  Kluki  określiła  stawki  podatku  od

nieruchomości.

25. Uchwała Nr 81/XVI/2019 z dnia 19.12.2019 r. w sprawie ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Kluki na rok szkolny 2019/2020.

Powyższą uchwałą Rada Gminy Kluki ustaliła średnie ceny jednostki paliwa na rok

szkolny 2019-2020 , tj. : LPG - 2,22 zł, ON - 4,99 zł, OND – 5,39 zł, PB95 – 4,95 zł,

PB98 – 5,45 zł. 

26. Uchwała Nr 82/XVI/2019 z dnia 19.12.2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Kluki na 2020 rok.

Uchwała  stanowi  podstawę  do  prowadzenia  działań  związanych  z  profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii na

terenie Gminy Kluki. Zgodnie z art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982

r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i art. 10 ust. 3 i 4

ustawy  z  dnia  29.07.2005  r.  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  Gminna  Komisja

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  powołana  przez  Wójta  Gminy  Kluki

realizuje zadania zgodnie z przyjętymi programami w w/w uchwale. 
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27. Uchwała Nr 83/XVI/2019 z dnia 19.12.2019 r. w sprawie wstępnego określenia 

lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Kluki.

Powyższą uchwałą zostały wstępnie określone przystanki komunikacyjne na terenie

Gminy  Kluki,  tj.  Podwódka  0+65  m od  drogi  krajowej  nr  74  po  lewej  stronie;

Podwódka   0+940  m  od  drogi  krajowej  nr  74  po  prawej  stronie;  Wierzchy

Parzeńskie 0+855 m od drogi powiatowej nr 1909E po prawej stronie; Podścichawa

0+398 m od drogi krajowej nr 74 po prawej stronie w pasie drogi gminnej.

28. Uchwała Nr 84/XVI/2019 z dnia 19.12.2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Kluki na 2020 rok.

Zgodnie  z  art.  239  ustawy  o  finansach  publicznych  uchwałę  budżetową  organ

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje przed rozpoczęciem roku

budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach –nie później niż do dnia

31 stycznia roku budżetowego. 

29. Uchwała Nr 86/XVII/2019 z dnia 30.12.2019 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego 2019 oraz ustalenia planu finansowego 

tych wydatków.

Powyższa  uchwała  została  podjęta  na  podstawie  art.  18  ust  2  pkt  15  ustawy  

o samorządzie gminnym oraz art. 263 ust 2,3 i 5 ustawy o finansach publicznych.

Uchwała dotyczy rozbudowy oświetlenia w miejscowości Słupia.

30. Uchwała Nr 88/XVII/2019 z dnia 30.12.2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Powyższa uchwała została przyjęta na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40 ust 

1, art 41 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 6j ust 1 pkt 1 , art. 6k ust 1 

pkt 1, ust 3 i 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

31. Uchwała Nr 89/XVII/2019 z dnia 30.12.2019 r. w sprawie opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 

i inne nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
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Powyższą uchwałą Rada Gminy Kluki ustaliła opłatę za gospodarowanie odpadami

komunalnymi na nieruchomości,  na których znajdują się domki letniskowe i  inne

nieruchomości  wykorzystywane  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe  w  kwocie  

200,00 zł za rok, bądź w wysokości 400,00 zł jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Struktura organizacyjna Urzędu Gminy Kluki 

Na  dzień  31  grudnia  2019  r.  w  Urzędzie  Gminy  Kluki  zatrudnionych  było  41  osób,  

co w przeliczeniu na etaty stanowiło 38,35 etatów. W Urzędzie Gminy Kluki w 2019 roku

wydano  141  Zarządzeń  Wójta.  Udzielono  odpowiedzi  na  56  Wniosków  o  Udzielenie

Informacji Publicznej.

Od lipca 2019 roku Gmina Kluki może pochwalić się odsłoną nowej strony internetowej.

Na stronie  www.kluki.pl  zamieszczane  są  na  bieżąco  ważne  komunikaty  i  publikowane  

są informacje o wydarzeniach z terenu gminy Kluki.
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Wysokość  środków  finansowych  w  2019  r.  przeznaczonych  na  promocję  Gminy  Kluki

wynosiła 21 000,00 zł. 

Systemy teleinformatyczne

W  ramach  modernizacji,  rozbudowy  oraz  optymalizacji  w  2019  roku  wykonano

następujące  prace  mające  bezpośredni  wypływ  na  komfort,  bezpieczeństwo  oraz  koszty

utrzymania systemów teleinformatycznych w Urzędzie Gminy Kluki:

Lp Zadanie Wykonane czynności:

1 Modernizacja/uporządkowanie  
serwerowni 

 doprowadzono do stanu używalności 
pomieszczenia serwerowni w której 
dotychczas znajdował się skład 
zużytego sprzętu komputerowego 
w ilości uniemożliwiającej swobodny 
dostęp do pomieszczenia;

 uporządkowano szafę serwerową 
umieszczając w niej serwery 
dotychczas luźno stojące na podłodze 
oraz wymieniono okablowanie 
łączące poszczególne urządzenia 
aktywne sieci;

 wymieniono uszkodzone urządzenia 
sieciowe (switch zarządzalny Netgear,
patch panel 32 portowy);

 wymieniono na nową uszkodzoną 
klimatyzację zapewniając tym samym
optymalną temperaturę pracy 
urządzeń szczególnie w okresie 
letnim;

2 Wdrożenie systemu backupu Wymóg wdrożenie systemu backupu/
archiwizacji był podyktowany 
koniecznością zapewnienia 
bezpieczeństwa danych, a tym samym
sprawnego funkcjonowania urzędu. 
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Dotychczas archiwizacja polegała na 
doraźnym wykonywaniu kopii przez 
pracowników poszczególnych 
stanowisk na nośnikach USB, 
co w rezultacie powodowało, 
że archiwizacje nie były 
systematyczne. Najbardziej wrażliwe 
dane systemu finansowo księgowego, 
płacowego (FK BDF), raportowania 
(Bestia) znajdujące się na serwerach 
urzędu nie były archiwizowane wcale.

W celu realizacji zadania zakupiono:

 macierz dyskową QNAP  NAS TS-
473 wraz z dyskami;

 oprogramowanie FerroBackup.

Zakup, instalacja powyższego sprzętu 
oraz oprogramowania pozwoliło na 
automatyzację procesu wykonywania 
kopii bezpieczeństwa, podniosło 
poziom bezpieczeństwa 
przechowywanych archiwów jak 
również zwolniło pracowników 
z obowiązku wykonywania backupu 
samodzielnie

3 Wdrożenie systemu UTM W związku z rosnącym zagrożeniami 
ze strony sieci internetowej przy 
jednoczesnej potrzebie zapewnienia 
pracownikom urzędu dostępu do niej 
zaistniała potrzeba podniesienia 
poziomu bezpieczeństwa systemów 
teleinformatycznych mających dostęp 
do sieci.

Zostało to zrealizowane poprzez 
umieszczenia na styku sieci WAN 
(internet) – LAN (sieć wewnętrzna 
urzędu) zapory sieciowej UTM. 
Wdrożenie zostało oparte na 
rozwiązaniu firmy FortiNet – 
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FotiGate 60E, które w sposób 
kompleksowy zabezpiecza dostęp do 
sieci lokalnej 
z zewnątrz.

Realizuje sprzętowo takie zadania jak:

 firewall (zapora ogniowa);

 serwer VPN;

 system zapobiegania włamaniom IPS;

 filtr stron WWW;

 ochrona antyspamowa;

 ochrona antywirusowa;

 blokowanie aplikacji spyware;

 zarządzanie pasmem (QoS);

 kontrola komunikatorów sieciowych 
i aplikacji P2P.

Powyższe urządzenie pozwoliło 
również na podłączenie do sieci LAN 
urzędu drugiego usługodawcy 
internetowego rozkładając 
równomiernie obciążenie sieci 
(load balancing).

4 Podłączenie dodatkowego łącza 
internetowego

Wraz ze wzrostem zapotrzebowania 
na przepustowość łącza 
internetowego, przy jednoczesnym 
braku możliwości zwiększenia 
prędkości już istniejącego połączenia 
zaistniała potrzeba dołożenia 
kolejnego łącza internetowego.

Zadanie zostało zrealizowane 
nieodpłatnie na podstawie umowy 
z firmą Infoglob Security System. 
Dodatkowe łącze pozwoliło na 
prowadzenie transmisji obrad Rady 
Gminy Kluki, jak również zapewniło 
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zapasowe łącze dla rozmów 
telefonicznych wykonywanych 
w systemie VoIP

5 Wdrożenie systemu transmisji obrad
Rady Gminy Kluki

Wdrożenie systemu transmisji obrad 
zostało podyktowane faktem zmiany 
regulaminu świadczenia usług przez 
portal YouTube, w którym do 
niedawna były transmitowane obrady.
Instalacja kamery (zawarcie umowy 
z firmą świadczącą usługi transmisji, 
przechowywania archiwalnych 
nagrań) oraz punktu dostępowego 
WiFi AP Ubiquiti stanowi dodatkowo
zaczątek elektronicznego systemu 
głosowania. 

6 Optymalizacja usług 
telefonicznych

Na początku roku 2019 gmina 
posiadała umowy na:

 8 numerów komórkowych;

 6 numerów analogowych;

 1 numer ISDN;

 1 numer w technologii VoIP.

Po analizie wykorzystania 
poszczególnych numerów 
zmniejszono liczę numerów 
komórkowych do
5, zrezygnowano z linii ISDN. 
Podjęto również działania mające na 
celu przeniesienie 4 numerów do 
operatora VoIP. Docelowo podpisanie
nowych umów, jak również 
przeniesienie większości linii 
analogowych do operatora VoIP 
pozwoli w kolejnych latach poczynić 
znaczne oszczędności.

7 Wdrożenie systemu 
ewidencji sprzętu 

W związku z wynikami audytu 
systemu informatycznego zaistniała 
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informatycznego potrzeba bieżącego nadzoru nad 
zasobami informatycznymi urzędu. 
W celu realizacji zadania 
wykorzystano oprogramowanie open 
source GLPI wraz z wtyczką/agentem 
FusionInventory zainstalowane na 
serwerze Linux.

 Powyższe oprogramowanie pozwala 
automatycznie zbierać takie 
informacje jak:

 konfiguracja sprzętu komputerowego 
(komputery, monitory, drukarki)

 urządzenia sieciowe

 numery seryjne urządzeń

 zainstalowane oprogramowanie

 Ponadto istnieje możliwość ewidencji/
zarządzania:

 zleceniami serwisowymi

 materiałami eksploatacyjnymi

 umowami

 Dzięki tym informacją na bieżąco 
mamy wgląd w składniki 
infrastruktury teleinformatycznej

8 Modernizacja strony 
internetowej

 W celu zwiększenia czytelności 
prezentowanych informacji została 
zmodernizowana strona internetowa 
gminy  

Poza  powyższymi  zadaniami  wykonywano  czynności  związane  bezpośrednio  

z  prawidłowym  funkcjonowaniem  sprzętu  komputerowego  oraz  wsparciem

użytkowników w codziennej pracy.

Sołtysi
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Sołtys Sołectwo

Katarzyna Bartnicka Ścichawa

Bogdan Ciesak Imielnia

Wojciech Domański Kaszewice

Barbara Kawecka Strzyżewice

Grażyna Krawczyk Cisza

Anna Lesińska Zarzecze

Beata Ławska Kluki

Grzegorz Oremus Nowy Janów

Małgorzata Pabich Trząs

Ireneusz Papuga Roździn

Klaudia Przerywacz Osina

Dorota Rogut Parzno

Edmund Siewiera Żar

Ewelina Sosnowska Wierzchy Kluckie

Renata Stolarczyk Żelichów

Andrzej Stramski Podwódka

Dorota Weder Kuźnica Kaszewska
V. Budżet Gminy

Finanse

 Przyjęty przez Radę Gminy budżet na 2019 rok gwarantował realizację zadań gminy.

Dochody  i  wydatki  opierały  się  na  stawkach  podatkowych  obowiązujących  w  latach

wcześniejszych (2016, 2017, 2018).

Gmina występuje jako scentralizowany podatnik VAT wraz z gminnymi jednostkami

budżetowymi. Na podstawie skonsolidowanych deklaracji za 2019 rok Gmina Kluki odliczyła

kwotę 5 513,00 zł podatku od towarów i usług.

ROK 2019

Udział dochodów własnych w dochodach ogółem – 75,96 % 

Wykonanie dochodów ogółem 20 898 589,53
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Wykonanie dochodów własnych 15 874 258,89

Pozytywnym zjawiskiem jest wysoki wskaźnik 75,96 % dochodów własnych w dochodach 

ogółem.

Wykonanie dochodów (w tym PIT, CIT, subwencja ogólna, dotacje)

Plan dochodów 20 981 698,99

Wykonanie ogółem, w tym: 20 898 589,53

PIT 4 437 844,00

CIT 65 809,28

Subwencja ogólna 3 764 607,00

Dotacje 5 519 647,37

Istotny udział w dochodach ogółem Gminy stanowią: dotacje – 26,31 %, udziały w podatku 

dochodowym od osób fizycznych – 21,23 % , subwencja ogólna – 18,01 %.

W 2019 roku dochody Gminy utrzymywały się na dobrym poziomie i wykazywały tendencję

wzrostową w stosunku do lat ubiegłych, co ilustruje poniższy wykres.

36



Raport o stanie Gminy Kluki za 2019 rok

Średnie dochody przypadające na 1 mieszkańca Gminy Kluki w nw. latach kształtowały 

się następująco:

- w 2014 r. –   2 874,34 zł;

- w 2015 r. –   3 181,67 zł;

- w 2016 r. –   3 811,92 zł;

- w 2017 r. –   3 979,21 zł;

- w 2018 r. –   4 086,33 zł;

- w 2019 r. –   4 739,98 zł.

Średnie dochody na 1 mieszkańca gminy pokazują tendencję wzrostową.

Dochody  podatkowe  Gminy  w  stosunku  do  liczby  mieszkańców  gminy  kształtują  

się w nw. okresach następująco:

- na 31.12.2014 r.  – 1 415,95 zł, a wskaźnik dochodów podatkowych w kraju do liczby 

mieszkańców w kraju wynosi – 1 514,27 zł;

- na 31.12.2015 r. – 1 610,01 zł, a wskaźnik dochodów podatkowych w kraju do liczby 

mieszkańców w kraju wynosi – 1 596,67 zł; 

-  na 31.12.2016 r.  –  1 595,31 zł,  a wskaźnik dochodów podatkowych w kraju do liczby

mieszkańców w kraju wynosi – 1 668,68 zł;

- na 31.12.2017 r.  – 1 734,69 zł, a wskaźnik dochodów podatkowych w kraju do liczby 

mieszkańców w kraju – 1 790,33 zł;

-  na  31.12.2018 r.  –  2 050,50 zł a  wskaźnik  dochodów podatkowych w kraju  do liczby

mieszkańców w kraju wynosi – 1 956,15 zł.

Z  przedstawionych  danych  wynika,  iż  dochody  podatkowe  gminy  na  1  mieszkańca

gminy w stosunku do dochodów podatkowych w kraju do liczby mieszkańców w kraju

wzrastają, co jest pozytywnym zjawiskiem.
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Wykonanie wydatków

Plan wydatków 21 992 930,62

Wykonanie

w tym wydatki niewygasające

20 314 006,90

                  22 975,00

 

Na  wydatki  Gminy  składają  się  wydatki  bieżące,  obejmujące przede  wszystkim  usługi

społeczne, dostarczania  wody  i  odbioru  ścieków,  gospodarowania  odpadami,  zadania  

z  zakresu  oświaty  i  wychowania,  funkcjonowania  jednostek  organizacyjnych  gminy  

i administracja Urzędu Gminy oraz wydatki majątkowe przeznaczone na realizację inwestycji

i zakupów inwestycyjnych, dotacje celowe na realizację inwestycji.

Największy  udział  w  wydatkach  ogółem  stanowią  wydatki  w  dziale  „Oświata  

i  wychowanie” –  33,76  %  oraz  w  dziale  „Pomoc  społeczna”,  „Rodzina”  –  28,82  %,

„Administracja publiczna” – 10,53 %.

Najwyższe  wydatki  majątkowe  przeznaczone  zostały  na  realizację  zadań  w  dziale

„Transport i łączność” – 59,14 % w porównaniu do wykonanych wydatków majątkowych

ogółem.

Wykonanie wydatków ogółem stanowi 92,56 % planu.

Udział wydatków bieżących w wydatkach ogółem stanowi 83,12 % i jest mniejszy o – 5,85 %

w stosunku do roku 2018.

Z budżetu gminy na 2019 r. udzielono dotacji podmiotowych na zadania bieżące dla Instytucji

Kultury w kwocie 122 000,00 zł dla Biblioteki Publicznej w Klukach oraz 150 000,00 zł dla

Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach oraz dotacja celowa dla Szpitala Wojewódzkiego  

im. Jana Pawła II w Bełchatowie w kwocie 3 500,00 zł.

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem stanowi 16,88 % i jest większy o 5,85 % 

w stosunku do 2018 r.

W ramach wydatków majątkowych zaplanowano kwotę 10 000,00 zł na dotacje celowe na

wymianę starych pieców c. o. oraz dotacje celowe do przydomowych oczyszczalni ścieków 
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w kwocie 12 000,00 zł. Wydatki majątkowe w formie dotacji celowych na zadania własne

gminy wyniosły 13 000,00 zł.

W  ramach  wykonanych  wydatków  ogółem,  wydatki  wyodrębnione  w  ramach  funduszu

sołeckiego stanowią 1,23 %.

Poziom  wydatków  ogółem  w  2019  roku  pokazuje  tendencję  wzrostową,  co  ilustruje  

poniższy wykres
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Poziom wydatków bieżących w 2019 roku wykazuje tendencję wzrostową

Poziom wydatków majątkowych w 2019 roku pokazuje istotny wzrost w stosunku do roku

ubiegłego.

Wynik budżetu

Planowany wynik

DEFICYT

 - 941 231,63

Wykonany

wynik budżetu

NADWYŻKA

+ 584 582,63
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Wykaz zobowiązań długoterminowych

Gmina  posiada  zobowiązania  długoterminowe  w  wysokości  127  924,64  zł  z  tytułu

zaciągniętej w 2017 roku na okres 3 lat, pożyczki w WFOŚ i GW w Łodzi w wysokości  

460 000,00 zł i w 2018 roku 19 717,40 zł. Na dzień 31 grudnia 2019 roku spłacono kwotę 

351 792,76 zł i do spłaty w 2020 roku pozostało zobowiązanie w wysokości 127 924,64 zł.,

co stanowi 0,61 % wykonanych dochodów gminy za 2019 rok. Gmina Kluki nie udzielała

gwarancji i poręczeń. 

Stan środków budżetu gminy

Na dzień 31 grudnia stan środków pieniężnych budżetu wynosił 1 778 426,59 zł, w tym: 

1. środki niewykorzystanych dotacji w roku budżetowym – 158 208,35 zł;

2. środki  dotacji  i  subwencji  przekazane w grudniu na styczeń następnego roku  

– 264 965,00 zł;

3. środki  na  rachunku  wydatków  niewygasających  (art.  263  ust.  6  ustawy  

o finansach publicznych) – 22 975,00 zł.

Podatki 

Dochody  własne  stanowią  szczególny  rodzaj  dochodów  gminy,  gdyż  przesądzają  

o stopniu  i  zakresie  samodzielności  finansowej gminy.  W strukturze dochodów własnych

gminy istotną część stanowi podatek od nieruchomości.  Obowiązujące stawki podatkowe  

w 2018 roku zostały uchwalone w 2015 i 2016 roku następującymi uchwałami:

1) Uchwała nr 149/XX/2016 Rady Gminy kluki z dnia 01 grudnia 2016 roku w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kluki;

2) Uchwała nr 147/XX/2016 Rady Gminy kluki z dnia 01 grudnia 2016 roku w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy 

Kluki;

3) Uchwała  nr  82/XII/2015  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  29  października  2015  roku  

w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków  transportowych  na
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terenie Gminy Kluki;

4) Uchwała  nr  84/XII/2015  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  29  października  2015  roku  

w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Kluki;

5) Uchwała  nr  83/XII/2015  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  29  października  2015  roku  

w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Kluki.

 Podjęta została również Uchwała nr 148/XX/2016 Rady Gminy Kluki z 1 grudnia 2016

roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kluki.

Ad. 1)

Przedmiot opodatkowania Górna granica stawek 

w 2019 roku w zł

Stawka obowiązująca 

w 2019 roku w zł

- od gruntów:

a) od 1m2 powierzchni gruntów 

związanych 

z prowadzeniem działalności 

gospodarczej bez względu na 

sposób zakwalifikowania w 

ewidencji gruntów i budynków, 

0,91 0,77

b) pod wodami powierzchniowymi 

stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi 

jezior 

i zbiorników sztucznych,

4,63 4,39

c) pozostałych, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku 

publicznego za 1 m2,

0,48 0,20

d)  grunty  niezabudowane  objęte

obszarem  rewitalizacji,  o  którym

mowa  w  ustawie  z  dnia  

9  października  2015  r.  o
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rewitalizacji  (Dz.  U.  poz.  1777),  i

położonych na terenach, dla których

miejscowy  plan  zagospodarowania

przestrzennego  przewiduje

przeznaczenie  pod  zabudowę

mieszkaniową,  usługową  albo

zabudowę  o  przeznaczeniu

mieszanym obejmującym wyłącznie

te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia

wejścia  w  życie  tego  planu  w

odniesieniu  do  tych  gruntów

upłynął okres 4 lat, a w tym czasie

nie zakończono budowy zgodnie z

przepisami prawa budowlanego od

1 m2 powierzchni.

3,04 0,77

- od budynków:

a) od 1 m2 powierzchni użytkowej 

budynków mieszkalnych lub ich 

części,
0,77 0,56

b) od 1m2 powierzchni użytkowej 

budynków lub ich części 

związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej służących

magazynowaniu nawozów 

sztucznych, środków ochrony roślin

i pasz oraz budynków mieszkalnych

lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności 

gospodarczej,

23,10 18,00

c) od 1 m2 powierzchni użytkowej 

budynków lub ich części zajętych 

na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie obrotu 

10,80 10,59
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kwalifikowanym materiałem 

siewnym,

d) od 1 m2 powierzchni użytkowej 

związanych

z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych 

w rozumieniu przepisów o 

działalności leczniczej, zajętych 

przez podmioty udzielające tych 

świadczeń,

4,70 3,86

e) od 1 m2 powierzchni użytkowej 

pozostałych budynków lub ich 

części, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku 

publicznego, 

7,77 6,28

- od komórek – od 1 m2 

powierzchni użytkowej,

7,77 3,32

 - od  garaży – od 1 m2 powierzchni

użytkowej

7,77 3,32

- od domków letniskowych – od

 1 m2 powierzchni użytkowej

7,77 7,40

Ad. 2)

Górna stawka podatku rolnego przedstawia się następująco:

podatek rolny z 1 ha przeliczeniowego – wynosi 135,90 zł

podatek rolny z 1 ha fizycznego – wynosi 271,80 zł

Stawka podatku rolnego ustalona Uchwałą Rady Gminy Kluki przedstawiała się następująco:
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podatek rolny z 1 ha przeliczeniowego – wynosi 120,00 zł

     podatek rolny z 1 ha fizycznego – wynosi  240,00 zł

Ad. 3)

Stawki  w  podatku  od  środków  transportowych  przedstawiają  się  następująco: 

od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej  

12 ton w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko

Dopuszczalna masa

całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Spełnia normy czystości spalin

EURO lub posiada katalizator
Pozostałe

  Powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 600
620

  Powyżej 5,5 do 9 włącznie 835 885

  Powyżej 9 i poniżej 12 990 1050

od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia

Liczba osi i dopuszczalna masa

całkowita (w tonach)
Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż     Oś jezdna (osie jezdne)     

z zawieszeniem

pneumatycznym lub

zawieszeniem uznanym  za

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych
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równoważne

 Dwie osie                                        

12 13 1030 1180

13 14 1180 1280

14 15 1280 1380

15 1380 1430
 Trzy osie

12 17 1180 1230
17 19 1230 1330
19 21 1330 1380
21 23 1380 1450

23 25 1485 1649
25 1450 1650

 Cztery osie i więcej
12 25 1380 1430

25 27 1430 1480
27 29 1480 2080
29 31 2080 2563
31 2080 2565

od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do  używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej

12 ton, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej, nacisku na siodło oraz jego wpływu

na środowisko

Nacisk na siodło 
i dopuszczalna masa
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Spełnia normy czystości spalin
EURO lub posiada katalizator

Pozostałe

Powyżej 3.5 i poniżej 12 1080 1180

od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
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w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia

Liczba osi

i dopuszczalna masa całkowita zespołu

pojazdów : ciągnik siodłowy + naczepa,

ciągnik balastowy + przyczepa

(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie
jezdne) z

zawieszeniem
pneumatycznym

uznanym za
równoważne

Inne systemy zawieszenia
osi  jezdnych

 Dwie osie                                                            
12 18 1030 1130
18 25 1230 1340

25 31 1380 1780

31 1477 2030
 Trzy osie i więcej

12 40 1630 1930

40 1805 2665
od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę

całkowitą  od  7  ton  i  poniżej  12  ton,  z  wyjątkiem związanych  wyłącznie  z  działalnością

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od dopuszczalnej masy

całkowitej oraz jego wpływu na środowisko 

Dopuszczalna masa

całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Pojazd silnikowy spełnia

normy czystości spalin

EURO lub posiada

katalizator

Pozostałe

Od 7 i poniżej 12 725 785

od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością
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rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika  podatku  rolnego  w  zależności  od  liczby  osi,

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia

Liczba osi
dopuszczalna masa całkowita

zespołu pojazdów : 
naczepa/przyczepa + pojazd

silnikowy 
(w tonach)

 Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym za

równoważne

Inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

Jedna oś                           
12 18 390 500
18 25 440 540
25 490 590

Dwie osie
12 28 470 570
28 33 820 1230
33 38 890 1353
38 1205 1780

Trzy osie i więcej
12 38 840 1230
38 990 1591

od autobusów, o których mowa w art.  8 pkt 7 ustawy o podatkach i  opłatach lokalnych,  

o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy

Ilość miejsc do siedzenia

Stawka podatku (w złotych)

Spełnia normy czystości

spalin EURO lub posiada

katalizator

Pozostałe

mniejsze niż 22 miejsca 1000 1100

równej lub wyższej niż 22

miejsca

1300 1400
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W 2019 roku było 14 podatników w podatku od środków transportowych – osoby fizyczne 

i 2 podatników – osoby prawne.

Ad. 4)

Stawka od posiadania psów obowiązująca na terenie Gminy Kluki wynosiła:

      od pierwszego psa              –  10,00 zł     

      od drugiego i następnych   –    5,00 zł      

Ad. 5)

Górna dzienna stawka opłaty targowej w 2019 roku nie mogła przekroczyć 778,20 zł. 

Na terenie Gminy Kluki dzienna stawka opłaty targowej wynosiła:

a) z wózka ręcznego, roweru, ręki i kosza                       –            5,00 zł   

b) przy sprzedaży z straganu, stołu                                  –            8,00 zł  

c) przy sprzedaży z samochodu osobowego                    –          12,00 zł  

d) przy sprzedaży z samochodu o ładowności do 3,5 tony lub przyczepy samochodowej 

    o dopuszczalnej masie całkowitej do 750 kg               –          18,00 zł  

e) przy sprzedaży z samochodu o ładowności powyżej 3,5 tony, platformy lub przyczepy

    samochodowej o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 750 kg      –    26,00 zł

f) pozostałe przypadki          –      6,00 zł.

Stawka podatku leśnego obowiązująca w 2019 roku  ogłoszona  rozporządzeniem

Ministra Finansów wynosi  42,2356 zł  za 1 ha powierzchni lasu.

Na podstawie Uchwały nr 148/XX/2016 Rady Gminy Kluki z dnia 01 grudnia 2016 roku  

w sprawie  zwolnień  w  podatku  od nieruchomości  na  terenie  Gminy  Kluki  w  2019  roku

skorzystało 11 podmiotów na ogólną kwotę 14.962,80 zł. Zwolnieniu podlegały:
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 budynki  lub  ich  części  i  grunty  wykorzystywane  na  cele  związane  z  ochroną

przeciwpożarową,

 budynki lub ich części i grunty wykorzystywane na cele związane z zapewnieniem

porządku publicznego i bezpieczeństwa;

 budynki lub ich części i grunty wykorzystywane na cele oświatowe, kulturalne  

i sportowe służące społeczności gminnej;

  budynki lub ich części zajęte na cele związane z udzielaniem pomocy społecznej;

Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2019 rok stanowią kwotę 516 231,18 zł, skutki

udzielonych ulg  i  zwolnień  (bez  ulg  i  zwolnień  ustawowych)  – 14 962,80 zł,  umorzenie

zaległości  podatkowych  stanowi  121,20  zł  i  dotyczy  opłat  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi.

Należności pozostałe do zapłaty (zaległości) na rzecz Gminy na 31.12.2019 roku stanowią  

1 087 358,95 zł, w tym z tytułu podatku od nieruchomości 618 138,15 zł, z tytułu opłat za

gospodarowanie odpadami komunalnymi 45 860,29 zł, z tytułu funduszu alimentacyjnego  

i zaliczki alimentacyjnej 323 848,85 zł. W zakresie prowadzonych działań windykacyjnych

wystawiano 224 upomnienia na kwotę 275 169,56 zł i 17 tytułów wykonawczych na kwotę 

49 303,00 zł.

Realizacja programów, przedsięwzięć wieloletnich Gminy

W okresie 2018 – 2019 zaplanowano do realizacji przedsięwzięcie pn. „Budowa gminnego

targowiska  w  Klukach  (dz.  1234/3)”  o  łącznych  nakładach  na  kwotę  637  070,01  zł.

Pierwotnie na 2019 rok ustalono limit wydatków na kwotę 537 070,01 zł. W trakcie roku  

z  przyczyn  związanych  z  lokalizacją  targowiska  (obok  drogi  krajowej  74)  i  tym samym

uzyskania stosownych pozwoleń  na budowę, Uchwałą Nr 62/XIII/2019 Rady Gminy Kluki 

z dnia 25.09.2019 r. odstąpiono od jego realizacji. Finansowanie przedsięwzięcia planowano 

z udziałem środków europejskich o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach

publicznych.
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Wprowadzono  do  realizacji  na  okres  2019-2020  nowe  przedsięwzięcie  pn.  „Budowa

odnawialnych źródeł  energii  na terenie  Gminy Kluki” wartości  2  995 552,61 zł,  z  czego

kwota dofinansowania Projektu ze środków UE wynosi 2 071 961,22 zł.

W okresie 2014 – 2019 realizowano przedsięwzięcie pn. „Rozbudowa i przebudowa Szkoły

Podstawowej  w  Kaszewicach  o  salę  gimnastyczną”  o  łącznych  nakładach  na  kwotę  

1 627 630,63 zł,  z  czego w 2019 roku ustalony limit  wydatków wynosił  819 899,87 zł.

Na realizację tego przedsięwzięcia pozyskano środki z Ministerstwa Sportu w wysokości  

479 000 zł, z czego w 2019 roku wpłynęła kwota 279 000 zł.

Pozyskiwanie środków zewnętrznych w 2019 roku 

L p Źródło

pochodzenia

Nazwa zadania Wartość zadania Kwota pozyskana

(wynikająca z

umowy)

Wartość środków

która wpłynęła w 2019

roku

1 Samorząd 

Województwa 

Łódzkiego

Doposażenie placu zabaw 

w miejscowości Kluki

17 024,56 10 000,00 10 000,00

2. Samorząd 

Województwa 

Łódzkiego

Doposażenie placu zabaw 

dla dzieci przy Szkole 

Podstawowej 

w Parznie 

14 000,09 10 000,00 10 000,00

3. Samorząd 

Województwa 

Łódzkiego

Zakup urządzeń na plac 

zabaw w miejscowości 

Trząs

13 999,86 10 000,00 10 000,00

4. Ministerstwo 

Sportu

Rozbudowa                        

i przebudowa Szkoły 

Podstawowej 

w Kaszewicach o salę 

gimnastyczną

1 627 630,63 279 000,00 279 000,00
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7. Powiat 

Bełchatowski

Zakup i montaż instalacji 

fotowoltaicznej przy 

Zespole Szkół 

w Klukach 

86 540,35 68 388,00 68 388,00

8. Powiat 

Bełchatowski

Dotacja na organizację 

stoiska na dożynkach 

powiatowych

2 000,00 2 000,00 2 000,00

9. Wojewódzki 

Fundusz 

Ochrony 

Środowiska i 

GW w Łodzi

Odbiór azbestu z terenu 

Gminy Kluki

19 361,01 16 140,00 16 140,00

10. Wojewoda 

Łódzki 

Zwrot części wydatków 

poniesionych w 2018 r. ze 

środków funduszu 

sołeckiego

27 157,40 27 157,40 27 157,40

11. Fundusz Dróg 

Samorządowych

Budowa drogi 

wewnętrznej Roździn-

Drzyzdówki-Strzyżewice 

(wraz z wykupem gruntu) 

531 224,00 248 512,00 248 512,000

12. Fundusz Dróg 

Samorządowych

Przebudowa drogi  

gminnej  G-6 w 

miejscowości Bożydar

1 162 225,00

658 225,00 658 225,00

13.  Gmina              

Kleszczów

374 078,85 374 078,85

                 Ogółem 3 501 162,90 1 703 501,25 1 703 501,25

Wskaźnik pozyskanych środków zewnętrznych w stosunku do poniesionych nakładów na realizację ww. zadań

 w 2019 r. wyniósł 48,65 %.

W zakresie uchwalenia i wykonywania budżetu gminy w 2019 roku  podjęto 13 Uchwał Rady

Gminy Kluki w sprawie budżetu i zmian w budżecie,  wszystkie z inicjatywy Wójta oraz  

40 Zarządzeń Wójta w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych. 

W ramach sprawowania nadzoru przez RIO nad uchwałami i zarządzeniami Wójta w sprawie

budżetu  i  zmian  w  budżecie  nie  prowadzono  postępowań  stwierdzających  nieważność
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podjętych uchwał i zarządzeń lub stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa.

Zadania zlecone

Wykaz zadań, ich wartość, poziom sfinansowania wykonywanych zadań otrzymaną dotacją

W 2019 roku Gmina realizowała zadania zlecone w zakresie:

– realizowane na  mocy ustawy: zadania  z  zakresu pomocy społecznej,  zadania  z  zakresu

rodziny, zadania z zakresu administracji publicznej, świadczeń wychowawczych, pozostałej

działalności z zakresu rolnictwa (zwrot podatku akcyzowego producentom rolnym), zadania 

z zakresu oświaty i wychowania, Karta dużej rodziny, wybory do Sejmu i Senatu. Wartość

planowanych dotacji celowych w 2019 r. na zadania zlecone wyniosła kwotę 5 064 375,89 zł, 

z czego wydatkowano 5 021 589,20 zł, co stanowi 99,15 %.

– w 2019  roku Gmina  nie  realizowała  zadań  wspólnie  z  innymi  jednostkami  samorządu
terytorialnego.
Fundusz sołecki

W gminie utworzony jest fundusz sołecki. W 2019 roku kwota wyodrębnionych środków  

w ramach funduszu sołeckiego wynosiła 294 984,90 zł. Wszystkie wnioski zostały złożone 

w ustawowym terminie. Żaden wniosek sołectwa nie został odrzucony przez Wójta. W trakcie

roku  budżetowego  dokonywano  zmiany  zadań  finansowanych  z  funduszu  w  sołectwach:

Ścichawa,  Trząs,  Nowy Janów, Wierzchy  Kluckie,  Zarzecze,  Żar,  Osina,  Parzno,  Kluki.  

Na dzień 31.12.2019 roku  wykonane wydatki z funduszu wyniosły 250 541,42 zł. 

W 2019 roku Gmina otrzymała z budżetu państwa w formie dotacji  celowej zwrot części

wydatków poniesionych w ramach środków funduszu sołeckiego za 2018 rok w wysokości 

68 449,88 zł. 

MIENIE KOMUNALNE

Wartość początkowa majątku Gminy Kluki na dzień 1 stycznia 2019 roku wynosiła  

48 417 168,67 zł, natomiast na dzień 31 grudnia 2019 roku stanowiła kwotę 51 853 032,00 zł,

co oznacza wzrost o 7,10 % w stosunku do 31 grudnia 2018 roku. W skład majątku gminy

wchodzą środki trwałe wg grup rodzajowych oraz udziały w spółce prawa handlowego.

Zestawienie zmian wartości środków trwałych wg grup rodzajowych 

Lp. Grupa Wartość brutto
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Nazwa Stan na dzień 
01.01.2019 r.

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na 
31.12.2019 r.

1. Grupa 0

Grunty

4.498 647,70 0,00 0,00 4.498.647,70

2. Grupa I

Budynki i lokale

15.775.841,74 0,00 0,00 15.775.841,74

3. Grupa II

Obiekty inżynierii lądowej

24 411 715,17 768 157,05 3 001,20 25 176 871,02

4. Grupa III

Kotły i maszyny 
energetyczne

9.600,00 0,00 0,00          9.600,00

5. Grupa IV

Maszyny i urządzenia 
ogólnego zastosowania

1.161.477,40 6 925,72 20 310,33 1 148 092,79

6. Grupa V

Specjalistyczne maszyny 
i urządzenia

187.102,01 0,00 0,00       187.102,01

7. Grupa VI

Urządzenia techniczne

547 181,52 86 540,35 2 349,00 631 372,87

8. Grupa VII

Środki transportu

1.440 847,27 0,00 21 000,00 1 419 847,27

9. Grupa VIII

Narzędzia i przyrządy 
ruchome

384 755,86 89 822,97 3 429,00 471 149,43

Razem 48 417 168,67          951 446,09 50 089,53 49 318 525,23 

Struktura środków trwałych wg grup rodzajowych na 31.12.2019 r.
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Zestawienie udziałów Gminy na dzień 31.12.2019 r.

Udziały Wartość

1. Wkład na pokrycie kapitału zakładowego

Bełchatowsko-Kleszczowskiego Parku

Przemysłowo-Technologicznego Spółka z o.o.

10.000,00

Wartość  „Środków  trwałych  w  budowie”  na  dzień  31.12.2019  r.,  których  ogół  kosztów

dotyczących  realizowanych  inwestycji,  poniesionych  przez  Gminę  Kluki  na  wytworzenie

środków trwałych, nie rozliczonych na uzyskane efekty stanowi kwotę 7 215 481,40 zł.
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VII. Inwestycje

Zadania inwestycyjne

W 2019  roku  Gmina  Kluki  zrealizowała  wiele  zadań  inwestycyjnych,  które  zdecydowanie

podniosły atrakcyjność naszych terenów. 

Lp. Nazwa zadania Plan Wykonanie %

1. Przebudowa dróg na Oś. Leśnym 
w Klukach (ul. Jesionowa ul. 
Spacerowa)

258 600,00 zł 258 382,81 zł 99,92 %

2. Przebudowa drogi wewnętrznej 
w miejscowości Żar

87 000,00 zł 84 670,00 zł 97,32 %

3. Przebudowa drogi  gminnej G6 
w miejscowości Bożydar 

1 162 225,00 zł 1 032 303,85 zł 88,67 %

4. Budowa drogi w Kuźnicy Kaszewskiej 57 320,44 zł 57 230,00 zł 99,84 %

5. Budowa drogi wewnętrznej Roździn -
Drzyzdówki – Strzyżewice

531 224,00 zł 477 841,90 zł 89,95 %

6. Utwardzenie placu na działce nr ewid. 
683 przy Zespole Szkół w Klukach 

80 000,00 zł 75 934,70zł 94,92 %

7. Zagospodarowanie terenu przy Operze
Leśnej w Kaszewicach  

28 000,00 zł 23 279,93 zł 83,14 %

8. Utwardzenie działek nr ewid. 712/1, 
712/3 przy Urzędzie Gminy w  
Klukach kostką 

73 000,00 zł 65 516,70 zł 89,75%

9. Rozbudowa i przebudowa Szkoły 
Podstawowej w Kaszewicach o salę 
gimnastyczną  849 899,87 zł 847 679,66 zł 99,74 %

10. Zakup i montaż instalacji 105 000,00 zł 86 540,35 zł 82,42 %
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fotowoltaicznej przy Zespole Szkół 
w Klukach 

11. Rozbudowa i przebudowa budynku 
OSP w Strzyżewicach (kotłownia)

63 000,00 zł 62 099,99 zł 100 %

12. Oświetlenie uliczne w miejscowości 
Imielnia

 13 080,76 zł 13 076,51  zł 99,97 %

13. Budowa oświetlenia w miejscowości 
Trząs

15 000,00 zł 15 000,00 zł 100 %

14. Oświetlenie uliczne w miejscowości 
Kawalce

14 637,00 zł 14 637,00 zł 100 %

13. Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Lesisko

100 000,00 zł 89 939,96 zł 89,94 %

14. Projekt i zakup elementów oświetlenia 
ulicznego na dz. nr 801/2 w Klukach

3 137,00 zł 3 136,50 zł 99,98 %

15. Projekt, zakup i montaż oświetlenia 
ulicznego na ul. Szkolnej w Klukach

4 095,00 zł 4 059,00 zł 100 %

16. Budowa oświetlenia ulicznego przy 
drodze nr 427 w Roździnie (projekt)

3 259,50 zł  3 259,50 zł 100 %

17. Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Żar (dz. 346/1)- 
projekt

4 028, 25 zł 4 028,25 zł 100 %

18. Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
Wierzchy Kluckie (dz. 252) - projekt

4 243,50 zł 4 243,50 zł 100 %

19. Projekt  budowy oświetlenia ulicznego
w kierunku do Podżaru 

5 412,68 zł 5 412,00 zł 100 %

20. Projekt rozbudowy oświetlenia 
w m. Wierzchy Parzeńskie 

4 305,00 zł 4 305,00 zł 100 %

21. Zakup i montaż lamp oświetleniowych
w miejscowości Bożydar

9 221,88 zł 9 205,00 zł 99.82 %

22. Zagospodarowanie działki nr 162 
w miejscowości Cisza

10 000,00 zł 3 600,00 zł 36 %

23. Zagospodarowanie  działki 20 000,00 zł 18 450,96 zł 92,25 %
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w miejscowości Roździn

24. Uzbrojenie i zagospodarowanie terenu 
działki sołeckiej na terenie Sołectwa 
Podwódka

15 000,00 zł 13 271,93 zł 88,48 %

25. Zakup urządzeń do siłowni 
zewnętrznej w miejscowości Cisza

10 566,74 zł 10 485,50 zł 99,23%

26. Zakup urządzeń na plac zabaw w 
miejscowości Trząs

11 672,00 zł 11 671,47 zł 99,99 %

27. Zakup i montaż klimatyzacji w Sali 
OSP Osina

14 000,00 zł 14 000,00 zł 100 %

28. Przebudowa boiska przy Szkole 
Podstawowej w Kaszewicach

5 525, 00 zł 5 525,00 zł 100%

RAZEM 3 562 453,62 zł 3 318 786,97 zł 93,16%

Kwota przeznaczona na wyżej wymienione zadania inwestycyjne w roku 2019 wyniosła:

3 562 453,62 zł, wydatkowano  3 318 786,97 zł co stanowi 93,16 % całości.

Zdecydowanie największą kwotę przeznaczono na transport i łączność, a mianowicie budowę

nowych  dróg  oraz  poprawę  stanu  technicznego  istniejących  nawierzchni  bitumicznych  oraz

tłuczniowych. 

W  ramach  inwestycji  mających  na  celu  poprawę  stanu  technicznego  nawierzchni  dróg

gminnych i wewnętrznych zostały wykonane inwestycje w postaci nakładki bitumicznej na drogach w

miejscowości: Żar, Kuźnica Kaszewska, Bożydar, Roździn – Drzyzdówki – Strzyżewice  oraz Kluki

na osiedlu  Leśnym (ul.  Jesionowa ul.  Spacerowa).  Wykonano również  utwardzenie  terenu kostką

brukową przy budynku Urzędu Gminy, przy Zespole Szkół w Klukach oraz przy Operze Leśnej w

Kaszewicach co znacznie poprawiło stan techniczny nawierzchni. Kwota przeznaczona na te zadania

wyniosła: 2 277 369,44 zł, wydatkowano 2 075 159,89 zł co stanowi 91,12 % całości.

  W ramach bieżącego utrzymania dróg uzupełniono kruszywem ubytki w drogach tłuczniowych

oraz  uzupełniano ubytki i wyrwy masą asfaltową na zimno. 

W  ramach  pozyskanych  środków  zewnętrznych  w  całości  sfinansowano  zadanie,  

pn: „Przebudowa drogi gminnej G6 w miejscowości Bożydar” na kwotę  1 032 303,85 zł (Fundusz

Dróg  Samorządowych  -  658  225,00  zł oraz  dotacja  Gminy  Kleszczów  

-  374 078,85 zł).  Z Funduszu Dróg Samorządowych zostało dofinansowane również zadanie pn.:

„Budowa  drogi  wewnętrznej  Roździn  –  Drzyzdówki  –  Strzyżewice”  w  kwocie  
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248  512,00  zł.  Do  użytkowania   została  oddana  sala  gimnastyczna  przy  Szkole  Podstawowej  

w Kaszewicach – wartość  obiektu  1 648 232,92 zł (zadanie wieloletnie).

Zakupiono  i  zamontowano  instalację  fotowoltaiczną  przy  Zespole  Szkół  w  Klukach  

o  wartości  86  540,35  zł, co  przyczyni  się  do  pozyskiwania  ekologicznej,  taniej  energii

elektrycznej ze słońca.

W  ramach  poprawy  bezpieczeństwa  i   życia  mieszkańców  Gminy  zostały  zrealizowanie

inwestycje polegające na budowie bądź przebudowie oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kluki, w

szczególności oświetlenie uliczne w miejscowości Parzno – Lesisko, Trząs – Kąt, Kawalce, Imielnia i

Bożydar.  Kwota  przeznaczona  na  zadania  z  niniejszego  zakresu  wyniosła:  180  420,57 zł,

wydatkowano 170 302,22 zł co stanowi 94,40 % całości. 

 Zadania  inwestycyjne,  które  niewątpliwie  podniosły  atrakcyjność  naszego  regionu,  

jak również przyczyniły się do wzrostu poziomu integracji  mieszkańców to zadania polegające na

zagospodarowaniu  działek  należących  do  Gminy  Kluki,  

m.in. zagospodarowanie działki w miejscowości:  Cisza – zakup ścian oraz mebli do altany, zakup

urządzeń  do  siłowni  zewnętrznej,  w  Roździnie  –  rekultywacja  terenu,  nasadzenia  

i ogrodzenie części działki gminnej, w miejscowości Podwódka – przyłącze wody i montaż urządzeń

na plac zabaw,  w miejscowości Trząs zakup urządzeń na plac zabaw.

Gmina  Kluki  pozyskała  w  2019  roku  dotacje  celowe  z  budżetu  Województwa  Łódzkiego

przeznaczone na dofinansowanie  zadań własnych  Gminy w zakresie  realizacji małych projektów

lokalnych (małe  granty) realizowanych na terenach wiejskich.  W ramach dofinansowania   Gmina

uzyskała 30 000,00 zł do zadań  realizowanych w miejscowościach Trząs, Kluki, Parzno.

Przykładowe wykonanie nakładów drogowych ilustrują poniższe zdjęcia
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1. Droga gminna Bożydar

2. Droga gminna Żar
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3. Przebudowa dróg na Osiedlu Leśnym w Klukach (ul. Jesionowa, ul. Spacerowa) 

4. Przebudowa drogi w Kuźnicy Kaszewskiej 

Zamówienia publiczne

W 2019 roku zostały ogłoszone przetargi nieograniczone na zadania:  

1. Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kluki w 2019 r.

Postępowanie zakończono podpisaniem umowy i wykonaniem prac zgodnie z zakresem.

2. Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie Gminy Kluki w 2019 r. w zakresie:

Przebudowa drogi w m-ci Żar dz. nr 357 :354 (152,02 mb).

Postępowanie zostało unieważnione ze  względu na brak środków finansowych na

wykonanie przedmiotowych inwestycji. Najkorzystniejsza oferta  z najniższą ceną

przewyższała kwotę, którą Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia.

3. Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie Gminy Kluki w 2019 r. w zakresie:

– Przebudowa drogi gminnej G6 Kaszewice – Bożydar z przebudową zjazdów (II  etap 196,5mb).

– Przebudowa drogi gminnej G6 Kaszewice – Bożydar z przebudową zjazdów (III etap).

   Postępowanie zakończono podpisaniem  umowy i wykonaniem prac zgodnie z zakresem.

4. Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie Gminy Kluki w 2019 r. w zakresie: Budowa

    drogi wewnętrznej Roździn – Drzyzdówki – Strzyżewice. Postępowanie zakończono 

     podpisaniem umowy i wykonaniem prac zgodnie z zakresem.

5. Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie Gminy Kluki w 2019 r. w zakresie:

  – Przebudowa dróg na Osiedlu Leśnym w Klukach (ul. Jesionowa, ul. Spacerowa)  na
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     odcinku od km 0+000 do km 0+167,25 – ul. Jesionowa  oraz od km 0+000 do km 0+085 - 

     ul. Spacerowa   

  – Budowa drogi w Kuźnicy Kaszewskiej na odcinku od km + 0,000 do km 0+133,07.

  – Postępowanie zakończono podpisaniem  umowy i wykonaniem prac zgodnie z zakresem.

6. Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie Gminy Kluki w 2019 r. w zakresie:

  – Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Żar dz. 357; 354 (152,02mb). Ogłoszenie

     nr  616821-N-2019 z dnia 2019-10-30 r. Ogłoszono drugie postępowanie o takiej samej 

     nazwie,  wskutek  którego,  wyłoniono  Wykonawcę.  Postępowanie  zakończono  podpisaniem

umowy i wykonaniem prac zgodnie z zakresem.

7.  Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Kluki oraz jednostek podległych.

     Postępowanie  zakończono wyłonieniem Wykonawcy i podpisaniem umowy zgodnie 

     z zakresem 

8.  Rozbudowa i przebudowa budynku OSP w Strzyżewicach - Etap V. Postępowanie

   zakończono podpisaniem umowy i wykonaniem prac zgodnie z zakresem. 

9. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych

oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane

na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe  zlokalizowanych  

na terenie Gminy Kluki”.

Realizacja Funduszu Sołeckiego w 2019 roku

Na  podstawie  ustawy  z  dnia  21  lutego  2014  r.  o  funduszu  sołeckim  w  związku  

z Uchwałą Nr 211/XLVI/2014 Rady Gminy Kluki z dnia 20 marca 2014 roku w sprawie wyrażenia

zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego,  w budżecie Gminy na 2019 rok wyodrębniono środki

funduszu  sołeckiego.  Na  dzień  31grudnia  liczba  sołectw  w  Gminie  Kluki  wynosi  17.  Wysokość

środków przypadających na dane Sołectwo w 2019 roku przedstawia poniższa tabela:

Zestawienie środków przypadających na dane sołectwa w 2019 roku

Lp.  Nazwa Sołectwa Liczba mieszkańców
danego Sołectwa

Wysokość środków
przypadających na dane

Sołectwo

1. Cisza 83 10 566,74 zł

2. Imielnia 38 9 029,76 zł

3. Kaszewice 736 36 119,03 zł

4. Kluki 917 38 424,50 zł
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5. Kuźnica Kaszewska 62 10 720,44 zł

6. Nowy Janów 214 15 139,25 zł

7. Osina 248 17 137,33 zł

8. Parzno 386 21 978,81 zł

9. Podwódka 227 16 522,54 zł

10. Roździn 150 13 871,24 zł

11. Strzyżewice 260 16 829,93zł

12. Ścichawa 316 19 788,62 zł

13. Trząs 242 16 983,63 zł

14. Wierzchy Kluckie 133 12 910,63 zł

15. Zarzecze 166 14 562,89 zł

16. Żelichów 191 15 177,68 zł

17. Żar 40 9 221,88 zł

    Σ 17 Sołectw 4 409 294 984,90 zł

Wszystkie Sołectwa do dnia 30 września 2018 roku przedłożyły do Wójta Gminy Kluki wnioski

o uwzględnienie w projekcie budżetu na 2019 rok realizację wybranych przedsięwzięć.

Środki  przeznaczone  do  wykorzystania  przez  Sołectwa  w  2019  roku  to   294  984,90  zł

wykorzystano  250  541,41  zł  co  stanowi  84,93  % całości.  Realizację  zadań  zgodnie  

z wnioskami Sołectw przedstawia poniższa Tabela.

Zestawienie przedstawiające wykonanie planu budżetu za 2019 rok z podziałem na zadania Sołectw:

Lp. Nazwa
miejscowości

Nazwa przedsięwzięcia Plan Wykonanie

1. Cisza Zakup urządzeń do  siłowni 
zewnętrznej w miejscowości Cisza

10 566,74 zł 10 485,50 zł
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2. Imielnia Rozbudowa i wymiana lamp 
oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Imielnia 9 029,76 zł  9 029,76 zł

3. Kaszewice

Zakup materiałów dla Szkoły 
Podstawowej w Kaszewice

1 119,03 zł 1 118,67 zł

Pomieszczenie  gospodarcze  przy
sali OSP w Kaszewicach

7 000,00 zł 4 817,94 zł

Zagospodarowanie terenu  przy 
Operze Leśnej

28 000,00 zł 23 279,93 zł

4. Kluki

Zakup lamp oświetleniowych 
(Osiedle Leśne) 

10 000,00 zł 10 000,00 zł

Budowa oświetlenia ulicznego  
w Klukach do działki 623

15 000,00 zł 0,00 zł

Doposażenie  Biblioteki 
Publicznej  w Klukach

1 400,00 zł 1 200,00 zł

Zakup kruszywa na bieżącą  
naprawę dróg na terenie  sołectwa 
Kluki

5 000,00 zł 5 000,00 zł

Doposażenie placu zabaw 
na Osiedlu Leśnym

7 024,50 zł 7 024,50 zł

5. Kuźnica
Kaszewska

Budowa drogi w Kuźnicy 
Kaszewskiej

10 720,44 zł 10 720,44 zł

6. Nowy Janów

Rozwój infrastruktury na działce  
gminnej na terenie  sołectwa 
Nowy Janów

11 200,00 zł  11 200,00 zł

Zakup wyposażenia  do Świetlicy 
Wiejskiej w Nowym Janowie

2 939,25 zł 2 899,08 zł

Promocja sołectwa Nowy Janów 1 000,00 zł 1 000,00 zł

7. Osina Doposażenie Sali OSP w Osinie 2 007,33 zł 1 955,55 zł

Utwardzenie terenu poprzez zakup 1 130,00zł 820,16 zł
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cementu i piasku

Zakup i montaż klimatyzacji 
w Sali OSP Osina

14 000,00 zł 14 000,00 zł

8. Parzno

Zakup stołów piknikowych 
z ławkami do Sali OSP Parzno

3 000,00 zł 2 935,00 zł

Zakup sprzętu muzyczno -  
nagłaśniającego

5 000,00 zł 4 985,00 zł

Doposażenie placu zabaw dla 
dzieci przy Szkole Podstawowej 
w Parznie

4 000,00 zł 4 000,00 zł

Zakup paneli ogrodzeniowych, 
metalowych do ogrodzenia placu 
zabaw wraz z furtkami i słupkami 
oraz montażem

2 000,00 zł 00,00 zł

Naprawa i konserwacja urządzeń 
na placu zabaw  przy SP w Parznie

500,00 zł 00,00 zł

Organizacja imprez kulturalnych, 
sportowych, rekreacyjnych 
w miejscowości Parzno

2 500,00 zł 2 500,00 zł

Zakup artykułów spożywczych 
i przemysłowych

4 978,81 zł 3 103,70 zł

9. Podwódka

Integracja i promocja Sołectwa 
Podwódka

1 522,54 zł 0,00 zł

Uzbrojenie i zagospodarowanie  
terenu działki gminnej na terenie 
Sołectwa Podwódka

15 000,00 zł 13 271,93 zł

10. Roździn

Zakup i montaż wiaty 
przystankowej w miejscowości 
Roździn

6 000,00 zł 6 000,00 zł

Utwardzenie tłuczniem działki 
drogowej nr 426 w miejscowości 
Roździn

3 000,00 zł 3 000,00 zł
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Utwardzenie tłuczniem drogi nr 
420, 421 w miejscowości Roździn

4 871,24 zł 4 871,24 zł

11. Strzyżewice

Zakup samochodu dla OSP 
Strzyżewice

15 000,00 zł 15 000,00 zł

Zagospodarowanie terenu- 
ogrodzenie w miejscowości 
Strzyżewice

1 829,93 zł 1 542,81 zł

12. Ścichawa

Wykonanie ogrodzenia , 
doposażenia oraz zakup lamp 
parkowych na plac zabaw 
w miejscowości Ścichawa

799,50 zł 799,50 zł

Utrzymanie i doposażenie 
Świetlicy Wiejskiej 
w miejscowości Ścichawa

1 000,00 zł 961,28 zł

Zakup i montaż ogrodzenia 
Świetlicy w Ścichawie wraz 
z bramą i furtką

16 989,12 zł 9 761,48 zł

Integracja i promocja Sołectwa 
Ścichawa

500,00 zł 499,62 zł

Integracja i promocja Sołectwa 
Ścichawa

500,00 zł 500,00 zł

13. Trząs

Zakup wyposażenia do kuchni 
w Sali OSP Trząs

12 983,63 zł 12 892,47 zł

Zakup urządzeń na plac zabaw 
w miejscowości Trząs

2 000,00 zł 2 000,00 zł

Zakup urządzeń na plac zabaw 
w miejscowości Trząs

2 000,00 zł 2 000,00 zł

14.
Wierzchy 
Kluckie

Zakup wiaty przystankowej do 
miejscowości Wierzchy Kluckie

4 600,00 zł 4 600,00 zł

Zakup materiałów do utwardzenia 
poboczy w miejscowości  
Wierzchy Kluckie

1 000,00 zł 1 000,00 zł
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Zakup i montaż lamp oświetlenia 
ulicznego w miejscowości 
Wierzchy Kluckie

1 500,00 zł 0,00 zł

Projekt rozbudowy oświetlenia 
ulicznego w miejscowości 
Wierzchy Parzeńskie

2 500,00 zł 2 500,00 zł

Zakup materiałów do terenu 
Gminnego na terenie Sołectwa 
Wierzchy Kluckie

1 810,63 zł 0,00 zł

Zabezpieczenie środków na 
funkcjonowanie Świetlicy 
w Wierzchach Kluckich

1 500,00 zł 184,50 zł

15. Zarzecze
Zakup urządzeń i wyposażenia do 
Świetlicy Wiejskiej w Zarzeczu

14 562,89 zł 14 548,79 zł

16. Żar

Zakup tablic informacyjnych dla 
Sołectwa Żar

1 000,00 zł 999,99 zł

Zakup wyposażenia do Sali OSP 
Żar

9 000,00 zł 8 649,90 zł

Zakup lamp do oświetlenia 
ulicznego w miejscowości Żar

 1 500,00 zł 0,00 zł

Projekt budowy oświetlenia 
ulicznego w kierunku do Podżaru

3 677,68 zł 3 677,68 zł

17. Żelichów Zakup i montaż lamp 
oświetleniowych  w miejscowości 
Bożydar

9 221,88 zł 9 205,00 zł

Zestawienie przedstawiające procentowe wykonanie planowanych wydatków funduszu sołeckiego
wg poszczególnych sołectw:

Lp.  Nazwa Sołectwa Plan Wykonanie %

1. Cisza 10 566,74 zł 10 485,50 zł 99,23 %

2. Imielnia 9 029,76 zł 9 029,76 zł 100%
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3. Kaszewice 36 119,03 zł 29 216,53 zł 80,89 %

4. Kluki 38 424,50 zł 23 224,50 zł 60,44 %

5. Kuźnica Kaszewska 10 720,44 zł 10 720,44 zł 100,00 %

6. Nowy Janów 15 139,25 zł 15 099,08 zł 99,73 %

7. Osina 17 137,33 zł 16 775,71 zł 97,89 %

8. Parzno 21 978,81 zł 17 523,70zł 79,73 %

9. Podwódka 16 522,54 zł 13 271,93 zł 80,33 %

10. Roździn 13 871,24 zł 13 871,24 zł 100 %

11. Strzyżewice 16 829,93 zł 16 542,81 zł 98,29 %

12. Ścichawa 19 788,62 zł 12 521,88 zł 63,28 %

13. Trząs 16 983,63 zł 16 892,47 zł 99,46%

14. Wierzchy Kluckie 12 910,63 zł 8 284,50 zł 64,17%

15. Zarzecze 14 562,89 zł 14 548,79 zł 99,90%

16. Żelichów 9 221,88 zł 9 205,00 zł 99,82 %

17. Żar 15 177,68 zł 13 327,47zł 87,81 %

    Σ 17 Sołectw 294 984,90 zł 250 541,42 zł 84,93 %

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Gmina  Kluki  w  2019  roku  w  ramach  zadań,  które  mają  na  celu  doposażenie  

i podniesienie atrakcyjności terenów gminnych wykonała:

Lp. Nazwa zadania Plan Wykonanie %

1. Zakup urządzeń do siłowni zewnętrznej
w miejscowości Cisza

10 566,74 zł 10 485,50 zł 99,23%

2. Zakup urządzeń na plac zabaw w 
miejscowości Trząs

11 672,00 zł 11 671,47 zł 99,99 %

68



Raport o stanie Gminy Kluki za 2019 rok

3. Zakup urządzeń do  siłowni 
zewnętrznej w miejscowości Cisza

10 566,74 zł 10 485,50 zł 99,23%

4. Zagospodarowanie terenu  przy Operze 
Leśnej

28 000,00 zł 23 279,93 zł 83,14 %

5. Doposażenie  Biblioteki Publicznej 
w Klukach

1 400,00 zł 1 200,00 zł 85,71 %

6. Doposażenie placu zabaw na Osiedlu 
Leśnym

7 024,50 zł 7 024,50 zł 100 %

7. Zakup wyposażenia  do Świetlicy 
Wiejskiej w Nowym Janowie

2 939,25 zł 2 899,08 zł 98,63 %

8. Zakup sprzętu muzyczno – 
nagłaśniającego Parzno

5 000,00 zł 4 985,00 zł 99,7 %

9. Zakup i montaż wiaty przystankowej 
w miejscowości Roździn

6 000,00 zł 6 000,00 zł 100 %

10. Zagospodarowanie terenu – ogrodzenie
w miejscowości Strzyżewice

1 829,93 zł 1 542,81 zł 84,31 %

11. Wykonanie ogrodzenia , doposażenia  
oraz zakup lamp parkowych na plac 
zabaw w miejscowości Ścichawa

799,50 zł 799,50 zł 100 %

12. Utrzymanie i doposażenie Świetlicy 
Wiejskiej w miejscowości Ścichawa

1 000,00 zł 961,28 zł 96,13 %

13. Zakup i montaż ogrodzenia Świetlicy 
w Ścichawie wraz z bramą i furtką

16 989,12 zł 9 761,48 zł 57,46 %

14. Zakup urządzeń na plac zabaw w 
miejscowości Trząs

2 000,00 zł 2 000,00 zł 100 %

15. Zakup wiaty przystankowej do 
miejscowości Wierzchy Kluckie

4 600,00 zł 4 600,00 zł 100 %

16. Zakup urządzeń i wyposażenia do 
Świetlicy Wiejskiej w Zarzeczu

14 562,89 zł 14 548,79 zł 99,9 %

17. Zakup tablic informacyjnych dla 
Sołectwa Żar

1 000,00 zł 999,99 zł 100 %

RAZEM 125 950,67  zł 113 244,83  zł   94,32 %
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Gmina  Kluki  pozyskała  w  2019  roku  dotacje  celowe  z  budżetu  Województwa  Łódzkiego

przeznaczone na dofinansowanie  zadań własnych  Gminy w zakresie  realizacji małych projektów

lokalnych  (małe  granty)  realizowanych  na  terenach  wiejskich.  W ramach  dofinansowania  Gmina

uzyskała  30  000,00 zł  do  zadań  realizowanych  w  miejscowościach  Trząs,  Kluki,  Parzno. Kwota

została  przeznaczona  w  w/w  sołectwach  na  zadania  związane   

z doposażeniem placów zabaw. W ramach zadań  zostały zakupione:

- karuzela i huśtawka na placu zabaw w miejscowości Kluki na osiedlu Leśnym,

- huśtawka „bocianie gniazdo”, kiwak oraz karuzela na placu zabaw przy Szkole    Podstawowej  w

Parznie,

- zestaw sprawnościowy, ważka, stolik do gry w szachy na placu zabaw w miejscowości Trząs.

VIII. Gospodarka komunalna

W Gminie Kluki w roku 2019 wydano 20 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu

publicznego  (w  roku  2018  –  17  sztuk).  Dziewiętnaście  decyzji  dotyczyło  obiektów

podziemnych  lub  napowietrznych  (sieci  wodociągowe,  linie  kablowe),  jedna  decyzja

dotyczyła budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Wandy Malczewskiej  

w Parznie.

     W roku 2019 wydano 69 decyzji  o ustaleniu warunków zabudowy (w roku 2018

wydano 61 decyzji).

W  roku 2019 wydano 21 decyzji  zatwierdzających  podział nieruchomości (w roku

2018 wydano  22  decyzje).

W roku 2019  nadano 45 numerów porządkowych dla nieruchomości (w roku 2018 roku

nadano 29 numerów porządkowych).

Gospodarka odpadami
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Od 1 lipca 2013 roku na terenie  gm. Kluki zgodnie z ustawą zaczął  funkcjonować nowy

system gospodarki odpadami komunalnymi. Od tego momentu mieszkańcy nie podpisują już

indywidualnych umów z firmami na odbiór odpadów. Zadaniem tym zajmuje się gmina, która

przejęła odpowiedzialność za odbiór odpadów i ich zagospodarowanie w zamian za opłaty

uiszczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i właścicieli,  na których znajdują

się  domki  letniskowe  lub  inne  nieruchomości  wykorzystywane  na  cele  rekreacyjno-

wypoczynkowe.

Gmina  Kluki  organizuje  przetargi  na  odbieranie  i  zagospodarowanie  odpadów

komunalnych, a następnie z wyłonionym podmiotem podpisuje umowę na świadczenie usług

odbierania  odpadów  komunalnych  z  terenów  nieruchomości  zamieszkałych  

i  z  nieruchomości,  na  których  znajdują  się  domki  letniskowe  lub  inne  nieruchomości

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe z terenu gminy Kluki.

Gmina Kluki po rozstrzygniętym przetargu w grudniu 2019 r. podpisała Umowę w dniu

31.12.2019 roku z firmą Eko-Region Sp. z o.o.,  ul.  Bawełniana 18, 97-400 Bełchatów na

okres  1  roku tj.  od  1  stycznia  2020  roku  do  31  grudnia  2020  roku  lub  do  wyczerpania

środków finansowych przeznaczonych na realizację  zadania, o którym mowa wyżej.

Należy  dodać,  iż  przepisy  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach

zmienione ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2019, poz.1579) wprowadziły, iż podstawą

ustalenia  wynagrodzenia  za  odbieranie  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  od

właścicieli nieruchomości będzie stanowiła stawka za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych

odpadów, a nie ryczałtowe rozliczanie jak to miało miejsce wcześniej.

W ramach ww. umowy, oprócz odbioru odpadów komunalnych bezpośrednio  

z  nieruchomości  Spółka  odbierała  odpady  komunalne  z  Punktu  Selektywnej  Zbiórki

Odpadów (PSZOK) znajdującego się na działce oznaczonej nr 989, obręb ewidencyjny Kluki.

Ponadto  dwa  razy  w  roku  organizowana  była  tzw.  obwoźna  zbiórka  odpadów

wielkogabarytowych polegająca na przejeździe przez wszystkie miejscowości naszej gminy.

Zgodnie  z   ustawą o utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach  (art.  3b oraz 3c)
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gminy  są  zobowiązane  do  ograniczenia  masy  odpadów  komunalnych  ulegających

biodegradacji  przekazywanych do składowania  oraz  do  osiągnięcia  poziomów recyklingu,

przygotowania do ponownego użycia i odzysku odpadów komunalnych.  

Zadaniem dla Gminy Kluki na następne lata jest uświadamianie mieszkańców gminy 

w zakresie  gospodarki  odpadami  komunalnymi  w  celu  ograniczenia  ilości  wytwarzanych

odpadów komunalnych  oraz  ich  racjonalnego  sortowania  w  celu  osiągnięcia  określonych

przez Unie Europejską poziomów odzysku i recyklingu odpadów.

Zgodnie z Uchwałą nr 212/XXVIII/2017 Rady Gminy Kluki z dnia 27 grudnia 2017 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz

ustalenia stawki tej opłaty, w 2019 r. stawki wynosiły:

7,00 zł – stawka miesięczna od jednego mieszkańca, odpady komunalne zbierane i odbierane

selektywnie,

14,00 zł – stawka miesięczna od jednego mieszkańca, odpady komunalne zbierane i odbierane

nie selektywnie.

Zgodnie z Uchwałą nr 171/XXIII/2017 Rady Gminy Kluki z dnia 30 marca 2017 r.  

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

dla  nieruchomości  wykorzystywanych  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe  w  2019  roku

stawki wynosiły:

80 zł – rocznie za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele

rekreacyjno-wypoczynkowe,  jeśli  odpady  komunalne  są  zbierane  i  odbierane  w  sposób

selektywny,

160 zł – rocznie za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele

rekreacyjno-wypoczynkowe, jeśli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób

selektywny.

Gmina Kluki mając na uwadze cele ujęte w Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu

na lata 2009-2032 zrealizowała w 2019 r. zadanie pn. „Usuwanie wyrobów zawierających

azbest  z  terenu  gminy  Kluki”,  na  które  pozyskała  środki  z  Wojewódzkiego  Funduszu

Ochrony  Środowiska  w  Łodzi.  W  ramach  zadania  odebrano  i  unieszkodliwiono  łącznie

48,471  Mg  odpadów  niebezpiecznych  zawierających  azbest  pochodzących  z  19  posesji.

Dofinansowanie w formie dotacji  przyznane przez WFOŚiGW w Łodzi  wyniosło 83,32%

kosztów całkowitych.
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Realizacja zadania przyczyniła się do osiągnięcia korzyści społecznych. Do najistotniejszych

należą:

- oczyszczenie gminy Kluki z wyrobów zawierających azbest, a w konsekwencji zmniejszenie

emisji włókien azbestu ze środowiska i uzyskanie warunków dla poprawy ochrony zdrowia

mieszkańców;

- ograniczenie śmiertelności na skutek chorób azbestozależnych;

- poprawa wyglądu zewnętrznego obiektów budowlanych;

- wzrost atrakcyjności agroturystycznej gminy.

W listopadzie 2019 roku Gmina Kluki ogłosiła nabór wniosków o udział w programie

„Usuwanie folii  rolniczych i  innych odpadów pochodzących z działalności  rolniczej” .

Zainteresowani rolnicy zainteresowani udziałem w Programie złożyli wnioski do tutejszego

Urzędu  o  odbiór  odpadów  rolniczych.  Mając  ten  fakt  na  uwadze  Gmina  Kluki  złożyła

wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

o dofinansowanie w formie dotacji planowanego przedsięwzięcia. W chwili obecnej Gmina

Kluki  podpisała  z  Narodowym  Funduszem  Ochrony  Środowiska   i  Gospodarki  Wodnej

Umowę.  Dofinansowanie  w  formie  dotacji  będzie  wynosiło  do  100%  kosztów

kwalifikowanych. Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane przez Gminę Kluki w br.

Informacja z realizacji dochodów za 2019 rok:

Dzia

ł

Rozdział § Plan Wykonanie na 31.12.2019r. %

( 5 : 4)

1 2 3 4 5 6
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900 90002 0490 326 392,00 352 988,77 108,14

Według stanu ewidencji  ludności na dzień 31.12.2019 roku osób zameldowanych na

terenie Gminy Kluki jest 4409, a osób zamieszkałych wg złożonych deklaracji 4032 w tym:

liczba deklaracji dla osób zamieszkałych:  1339 szt.

Ilość  deklaracji  dla  nieruchomości  na  której  znajduje  się  domek  letniskowy,  inna

nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:     45 szt.

Nadpłaty na 31.12.2019 wynoszą: 6 633,81 zł

Należności pozostałe do zapłaty na 31.12.2019 wynoszą 45 860,29 zł

Zaległości od 01.07.2013 do 31.12.2018 wynoszą 

na dzień:   31.12.2013 – 16 839,50 zł ;

   31.12.2014 – 33 506,02 zł ;

  31.12.2015 – 69 437,28 zł ;

  31.12.2016 – 80 427,25 zł ;

  31.12.2017 – 45 315,69 zł ;

   31.12.2018 – 62 116,01 zł .

W sprawie umorzenia zaległości z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

wpłynął 1 wniosek na kwotę 121,20 zł, który został załatwiony pozytywnie.

W ramach działań windykacyjnych wysłano 91 upomnień.

Gospodarka mieszkaniowa

Zasób  mieszkaniowy gminy w 2019 r. obejmował 3  lokale mieszkalne znajdujące się 

w Ośrodku Zdrowia o powierzchni łącznej 176,35 m2 . W roku 2019 nie zwiększyła się liczba

mieszkań, nie dokonano też sprzedaży mieszkań, znajdujących się wówczas w zasobie gminy.

Na dzień 1 stycznia 2019 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie 

gminy wynosiły łącznie 22 758,05 zł. Na dzień 31 grudnia 2019 r. zaległość ta wynosiła 

11 665,38 zł.
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W roku 2019 zostały wydane dwie decyzje w sprawie przyznania dodatku mieszkaniowego.

Pierwsza  decyzja  została  wydana  na  okres  od  01.02.2019  do  31.07.2019  na  kwotę  –  153,06  zł

miesięcznie.

Druga  decyzja  została  wydana  na  okres  od  01.08.2019  do  31.01.2019   na  kwotę  –  124,80  zł

miesięcznie.

Łączna kwota przyznanego dodatku mieszkaniowego za rok 2019 wyniosła – 1542,36 zł.

Dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych

potrzeb  wspólnoty  należy  do  zadań  własnych  gminy.  Jedno  z  nich   obejmuje  sprawy  dotyczące

wodociągów  i  zaopatrzenia  w  wodę  oraz  kanalizację.  Gmina  Kluki  dostarcza  wodę  dla  swoich

mieszkańców z 2 ujęć:

– ujęcie wody w Klukach - Pozwolenie Wodnoprawne OS.6341.1.9.2012 z 18.02.2013r.

– ujęcie  wody  w  Nowym  Janowie  -  Pozwolenie  Wodnoprawne  OS.6341.1.6.2012.2013  

z dnia 9.01.2013 r.

Ujęcie  w Klukach zlokalizowane  jest  na terenie  stanowiącym własność  Gminy Kluki  

i składa się z 3 otworów studziennych. Obecnie woda  jest pobierana  wyłącznie ze studni S-3

(zastępcza). Studnia S-2  została wyłączona z eksploatacji w 2009 roku. Natomiast studnia 

S-1 uległa w roku 2019 awarii – częściowemu zasypaniu w wyniku skorodowania obudowy.

W roku 2019 została wykonana inspekcja – kamerowanie otworu potwierdzające zaistniała

sytuację. Gmina zleciła wykonanie projektu robót geologicznych na wykonanie zastępczego

otworu który został zatwierdzony w roku 2019 decyzją Marszałka Województwa Łódzkiego

–  zatwierdzenie  projektu  robót  geologicznych  na  wykonanie  zastępczego  otworu

studziennego S-4.

      Woda  pobrana  z  ujęcia  w  Klukach  dostarczana  jest  poprzez  sieć  wodociągową  

do następujących miejscowości:

Bożydar,  Chmielowiec,  Kluki,  Podścichawa,  Podwódka,  Ścichawa,  Żar,  Osina,  Wierzchy Kluckie,

Wierzchy  Parzeńskie,  Parzno,  Roździn,  Imielnia,  Cisza,  Lesisko,  Laski,  Strzyżewice,  Huta

Strzyżewska, Borowiny, Teofilów, Podwierzchowiec, Wierzchowiec, Sadulaki, Słupia.

      Woda z ujęcia Kluki dostarczana jest również do miejscowości Firlej i Zbyszek znajdujących się

na  terenie  Gminy  Szczerców,  długość  sieci  wodociągowej  na  tym  terenie  

to 2,7 km. Mieszkańcy w/w miejscowości mają podpisane umowy z Gminą Kluki.
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Hydrofornia w Klukach

Ujęcie w Nowym Janowie zlokalizowane jest na terenie stanowiącym własność Gminy Kluki i

składa się z 2 otworów studziennych. Obecnie woda pobierana jest ze studni Nr 1, która następnie

pompowana  jest  do  4  zbiorników  metalowych  (stalowych  emaliowanych)  

o  pojemności  50m3 każdy.  Następnie  woda  z  tych  zbiorników  podawana  jest  do  budynku  

w  którym  znajdują  się  hydrofory.  Zmagazynowana  woda  w  hydroforach  poprzez  pompy  własne

tłoczona jest następnie do sieci wodociągowych.

Woda  pobrana  z  ujęcia  w  Nowym  Janowie  dostarczana  jest  poprzez  sieć  wodociągową

do następujących miejscowości: Kawalce, Kuźnica Kaszewska, Niwisko, Nowy Janów, Pólko, Trząs,

Smugi, Zarzecze.

Woda  z  ujęcia  Nowy  Janów  dostarczana  jest  również  do  miejscowości  Rogowiec  

i Biłgoraj znajdujących się w Gminie Kleszczów, długość sieci wodociągowej na tym terenie wynosi

3,85 km. Mieszkańcy tych miejscowości mają podpisane umowy z Gminą Kluki.

Hydrofornia w Nowym Janowie

Woda dla mieszkańców dostarczana jest również z zewnątrz. Poprzez sieć wodociągową Parzniewice

(Gmina Wola Krzysztoporska) woda dociera do następujących miejscowości:
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Kaszewice, Kaszewice – Kolonia, Żelichów.

Długość sieci wodociągowej obsługującej wodę z Parzniewic to 16 km.

Sieć wodociągowa na terenie Gminy jest sukcesywnie rozbudowywana. Ponadto sieć wodociągowa

rozbudowywana  jest  także  za  pośrednictwem  prywatnych  osób.  W  2019  roku  Gmina  Kluki  na

podstawie Uchwały nr 114/XVI/2016 z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie ustalenia zasad odpłatnego

przejmowania  przez  Gminę  Kluki  sieci  wodociągowych  

i kanalizacyjnych wybudowanych z własnych środków przez osoby fizyczne i prawne przejęła na swój

majątek sieć wodociągową o długości 241,94 mb w miejscowości Kluki.

Ogółem na terenie Gminy Kluki w 2019 r.:
 Długość czynnej sieci rozdzielczej wodociągowej (bez przyłączy) wynosi 130,11 km

 Budynki mieszkalne podłączone do zbiorczej sieci wodociągowej: 1683

 Z ujęcia w Klukach pobrano: 158,2 tys. m3 wody

 Z ujęcia w Nowym Janowie pobrano: 62,76 tys. m3 wody

 Ilość dostarczonej wody z wodociągu Parzniewice wyniosła 53,27 tys m3

 Ilość dostarczonej wody razem wyniosła 274,24 m3

 Wydano 26 warunków technicznych na podłączenie do sieci wodociągowej/kanaliza- cyjnej

 Uzgodniono 16 dokumentacji projektowej przyłącza do sieci wodociągowej/kanaliza- cyjnej

lub budowy sieci wodociągowej.

W  2018  roku  Dyrektor  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  Wód  Polskich  

w Poznaniu zatwierdził  taryfę  dla  zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i  zbiorowego odprowadzania

ścieków na terenie Gminy Kluki na okres 3 lat.

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę

Lp. Rodzaj wodomierza Wyszczególnienie Cena netto Jednostka

1. Grupa 1 – odbiorcy usług rozliczani na
podstawie wskazań wodomierza

Cena za 1m3

dostarczonej wody
2,60 zł/m3

Stawka opłaty
abonamentowej

3,55 zł/m-c
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2. Grupa 2 -  odbiorcy usług rozliczani na
podstawie przeciętnych norm

Cena za 1m3

dostarczonej wody
2,60 zł/m3

Stawka opłaty
abonamentowej

3,55 zł/m-c

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Cena netto Jednostka

1.

Grupa 1 - odbiorcy usług rozliczani na
podstawie wskazań wodomierza

Cena za 1m3

odprowadzonych
ścieków 6,40 zł/m3

W zakresie zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków Gmina Kluki eksploatuje następujące

obiekty:

– oczyszczalnia ścieków na Osiedlu Leśnym w Klukach

– oczyszczalnia ścieków przy blokach Wspólnoty Mieszkaniowej w Klukach

Technologia  oczyszczalni  biologicznej  „EKO-LINE”  znajdującej  się  przy  blokach  Wspólnoty

Mieszkaniowej w Klukach polega na stworzeniu jak najlepszych warunków dla  bogatego zespołu

bakterii, pierwotniaków i grzybów, które przy rozmnażaniu i rozwijaniu się mają za zadanie rozkładać

materię organiczną zawartą w ściekach surowych.

Oczyszczalnia ścieków przy blokach Wspólnoty Mieszkaniowej w Klukach

78



Raport o stanie Gminy Kluki za 2019 rok
Oczyszczalnia  ścieków  zlokalizowana  za  Zespołem  Szkół  w  Klukach  oczyszcza  ścieki

pochodzące z Zespołu Szkół oraz z sąsiadującego od strony południowej osiedla mieszkaniowego. Do

oczyszczalni podłączonych jest 99 budynków.

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym jest ziemia

za pośrednictwem zbiornika chłonno-odparowywalnego znajdującego się przy oczyszczalni.

Gmina  Kluki  boryka  się  jednak  z  prawidłowym  jej  funkcjonowaniem  od  kilku  lat  tj.  

od  wybudowania  kanalizacji  sanitarnej  na  osiedlu  w  2010  r.  i  podłączeniu  do  niej  domów

jednorodzinnych.

Jednym z  powodów takiego stanu jest  fakt  wprowadzania  rurociągiem wód opadowych  do

zbiornika chłonno-odparowywalnego z terenu Zespołu Szkół.

W związku z tym, iż grunt nie jest w stanie przejąć całej ilości ścieków oczyszczonych jak i

wód opadowych dochodzi do podnoszenia się stanu w zbiorniku chłonno-odparowywalnym oraz w

studzience rewizyjnej (do poboru próbek ścieków). Taka sytuacja wymusza na gminie wywożenie ze

zbiornika chłonno-odparowywalnego oczyszczonych ścieków wozem asenizacyjnym do oczyszczalni

w  Bełchatowie,  aby  nie  dochodziło  

do wylewania się na tereny przyległe.

Po zapoznaniu sie z dokumentacją oraz stanem faktycznym w zakresie pracy oczyszczalni Wójt

Gminy podjął działania naprawcze polegające na:

- wydłużono czas napowietrzania w strefie nitryfikacji, zastosowany został koagulant glinowy w celu

redukcji ładunków wpływających na reaktor i w celu poprawy sedymentacji,

- biologia została zaszczepiona osadem czynnym z oczyszczalni ścieków,

-  przystąpiono  do  opracowania  ekspertyzy  wskazującej  na  przyczynę  powstania  problemu  

ze zbyt małą chłonnością zbiornika rozsączająco-odparowywalnego,

-  trwa  proces  napraw regulacji  instalacji  w  celu  osiągnięcia  maksymalnego  stopnia  oczyszczania

ścieków.

Ustalono również, iż koniecznym jest odłączenie kanalizacji  deszczowej z obiektu Zespołu

Szkół  od  zbiornika  chłonno-odparowywalnego.  Podjęto  działania  w  celu  wprowadzenia  jej  do

zaprojektowanej ogólnej sieci kanalizacji deszczowej. Po dokonaniu odwiertu na terenie przyległym

do  zbiornika  zostały  potwierdzone  przypuszczenia  Wójta  Gminy,  iż  usytuowanie  oczyszczalni  w

miejscu jej lokalizacji jest niewłaściwe.

W związku z tym działanie naprawcze oraz inwestycyjne będą musiały być kontynuowane w

latach następnych.
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Oczyszczalnia ścieków na Osiedlu Leśnym w Klukach

W ramach zadań mających związek z gospodarką komunalną i ochroną środowiska Gmina Kluki  

w 2019 roku zrealizowała następujące zadania:

Lp. Nazwa zadania Plan Wykonanie %

1. Dotacja na dofinansowanie do 
przydomowych oczyszczalni ścieków

12 000,00 zł 10 000,00 zł 83,33 %

2. Wykup sieci wodociągowych 46 000,00 zł 41 770,15 zł 90,80 %

3. Udzielenie dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów wymiany 
źródeł ciepła centralnego ogrzewania

10 000,00 zł 3 000,00 zł 30,00 %

68 000,00 54 770,15 80,54%

 W 2019 r.  został ogłoszony nabór na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni

ścieków.  Z  dofinansowania  skorzystało  5  wnioskodawców,  którzy  prawidłowo

 i w terminie złożyli wniosek. Każdy z beneficjentów otrzymał dotację na wykonanie przedmiotowej

oczyszczalni w kwocie 2 000,00 zł.

W 2019 roku po raz pierwszy został ogłoszony nabór  wniosków o udzielenie dotacji celowej ze

środków  budżetu  Gminy  Kluki  na  dofinansowanie  kosztów  wymiany  źródeł  ciepła  centralnego

ogrzewania  w  ramach  poprawy  jakości  powietrza.  Udzielono  dotacji  

w wysokości 3 tys. zł.  Pula  środków przeznaczona na ww. cel wynosiła 10 000, 00 zł.  Pomimo

ogłoszonego dodatkowego naboru  nie było zainteresowania wśród mieszkańców.

W  2019  roku  wydatki  związane  z  wykupem  sieci  wodociągowych  wyniosły  

41  770,15  zł.   Zaplanowana  w  budżecie  kwota  46 000  zł  na  ten  cel  została  wykorzystana  

w 90,80%.  
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W skład gospodarki  komunalnej i  ochrony środowiska wchodzi również oświetlenie uliczne

przy drogach gminnych i wewnętrznych, które sukcesywnie jest wykonywane co roku w kolejnych

miejscowościach. Na 2019 rok zaplanowano następujące zadania:

Lp. Nazwa zadania Plan Wykonanie %

1. Oświetlenie uliczne w miejscowości 
Imielnia

 13 080,76 zł 13 076,51  zł 99,97 %

2. Budowa oświetlenia w miejscowości 
Trząs

15 000,00 zł 15 000,00 zł 100 %

3. Oświetlenie uliczne w miejscowości 
Kawalce

14 637,00 zł 14 637,00 zł 100 %

4. Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Lesisko

100 000,00 zł 89 939,96 zł 89,94 %

5. Projekt i zakup elementów oświetlenia 
ulicznego na dz. nr 801/2 w Klukach

3 137,00 zł 3 136,50 zł 99,98 %

6. Projekt, zakup i montaż oświetlenia 
ulicznego na ul. Szkolnej w Klukach

4 095,00 zł 4 059,00 zł 100 %

7. Budowa oświetlenia ulicznego przy 
drodze nr 427 w Roździnie (projekt)

3 259,50 zł  3 259,50 zł 100 %

8. Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Żar (dz. 346/1) - projekt

4 028, 25 zł 4 028,25 zł 100 %

9. Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
Wierzchy Kluckie (dz. 252) - projekt

4 243,50 zł 4 243,50 zł 100 %

10. Projekt  budowy oświetlenia ulicznego 
w kierunku do Podżaru 

5 412,68 zł 5 412,00 zł 100 %

11. Projekt rozbudowy oświetlenia 
w m. Wierzchy Parzeńskie 

4 305,00 zł 4 305,00 zł 100 %

12. Zakup i montaż lamp oświetleniowych 
w miejscowości Bożydar

9 221,88 zł 9 205,00 zł 99,82 %

13. Rozbudowa i wymiana lamp oświetlenia 
ulicznego w miejscowości Imielnia

9 029,76 zł 9 029,76 zł 100 %

14. Zakup lamp oświetleniowych (Osiedle 10 000,00 zł 10 000,00 zł 100 %
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Leśne) 

15. Budowa oświetlenia ulicznego  w 
Klukach do działki 623

15 000,00 zł 0,00 zł 0 %

16. Zakup i montaż lamp oświetlenia 
ulicznego w miejscowości  Wierzchy 
Kluckie

1 500,00 zł 0,00 zł 0%

17. Projekt rozbudowy oświetlenia ulicznego

w miejscowości Wierzchy Parzeńskie

2 500,00 zł 2 500,00 zł 100   %

18. Zakup lamp do oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Żar

 1 500,00 zł 0,00 zł 0 %

19. Projekt budowy oświetlenia ulicznego 
w kierunku do Podżaru

3 677,68 zł 3 677,68 zł 100 %

RAZEM 223 628,01 zł 195 509,66 zł 78,42 %
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IX. Porządek publiczny

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Na terenie Gminy Kluki  działają 7 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych:

 Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Klukach  -  Jednostka  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  

w Klukach jest włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego;

  Ochotnicza Straż Pożarna w Kaszewicach;

  Ochotnicza Straż Pożarna w Osinie;

  Ochotnicza Straż Pożarna w Parznie;

  Ochotnicza Straż Pożarna w Strzyżewicach;

 Ochotnicza Straż Pożarna w Trząsie;

 Ochotnicza Straż Pożarna w Żarze.

 W 2019 roku Gmina Kluki przekazała pięciu jednostkom OSP:

- Kluki;

- Kaszewice;

- Osina;

- Trząs;

- Żar

dotacje  w  kwocie  po  5.000,00  złotych  na  zakup  sprzętu  pożarniczego,  umundurowania,

wyposażenia lub środków ochrony indywidualnej, natomiast jednostka OSP Parzno otrzymała

dotację w kwocie 25.000,00 złotych z przeznaczeniem na zakup samochodu pożarniczego.

Dotacje  wykorzystane  zostały  zgodnie  z  przeznaczeniem  i  jednostki  OSP  wzbogaciły  

się o zakupiony sprzęt i środki ochrony indywidualnej, a jednostka OSP Parzno o samochód

specjalny marki Ford Transit za kwotę 30.000,00 złotych. 

W 2019 roku także  jednostka  OSP Strzyżewice  wzbogaciła  się  o  zakupiony  ze  środków

budżetu Gminy, samochód  marki Renault Trafic za kwotę 25.000,00 złotych.

Ponadto w listopadzie 2019 roku Gmina Kluki dokonała sprzedaży samochodu specjalnego

pożarniczego FS - LUBLIN ŻUK A-15, rocznik 1971, za kwotę 7.590,00 złotych.
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Krajowy System Ratowniczo gaśniczy stanowi integralną część bezpieczeństwa wewnętrznego

państwa,  obejmującą  w  celu  ratowania  życia,  zdrowia,  mienia  lub  środowiska,  prognozowanie,

rozpoznawanie  i  zwalczanie  pożarów,  klęsk  żywiołowych  lub  innych  miejscowych  zagrożeń.  W

związku z czym bardzo ważne jest aby jednostki niosące pomoc mieszkańcom naszej Gminy oraz

biorące udział w akcjach ratujących życie i zdrowie ludzi były dobrze doposażone.

Wykaz  zadań  inwestycyjnych  wykonanych  w  2019  roku  w  związku  z  bezpieczeństwem
przeciwpożarowym

Lp. Nazwa zadania Plan Wykonanie %

1. Rozbudowa i przebudowa budynku OSP 
w Strzyżewicach (kotłownia)

63 000,00 zł 62 099,99 zł 100 %

2. Zakup i montaż klimatyzacji w Sali OSP 
Osina

14 000,00 zł 14 000,00 zł 100 %

3. Pomieszczenie  gospodarcze  przy  sali  OSP  
w Kaszewicach

13 000,00 zł 7 000,00 zł 53,85 %

4. Doposażenie Sali OSP w Osinie 2 007,33 zł 1 955,55 zł 97,42 %

5. Zakup stołów piknikowych z ławkami do Sali 
OSP Parzno

3 000,00 zł 2 935,00 zł 97,83 %

6. Zakup i montaż ogrodzenia działki gminnej 
OSP w Parznie

2 000,00 zł 2 000,00 zł 100,00 %

7. Zakup samochodu dla OSP Strzyżewice 15 000,00 zł 15 000,00 zł 100,00 %

8. Zakup wyposażenia do kuchni w Sali OSP 
Trząs

12 983,63 zł 12 892,47 zł 99,30 %

9. Zakup wyposażenia do Sali OSP Żar 9 000,00 zł 8 649,90 zł 96,11 %

RAZEM 133 990,96 zł 126 532,91 zł 93,83 %

Organizacje pożytku publicznego

Na  wsparcie  zadań  publicznych  objętych  „Programem  współpracy  Gminy  Kluki

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok

2019” zaplanowano kwotę 10.000,00 zł.
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Zgodnie  z  zapisami  uchwały  budżetowej  na  2019  rok,  Gmina  Kluki  miała

zabezpieczone środki na zadania publiczne określone w „Programie współpracy na 2019 rok”

w kwocie 8.000,00 złotych.

W związku z tym, że Rada Gminy Kluki do dnia 31.11.2018 roku nie podjęła uchwały

w  sprawie  przyjęcia  Rocznego  „Programu  współpracy  Gminy  Kluki  z  organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia

2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  na  2019  rok”  nie  było

możliwości  przeprowadzenia  konkursów –  zgodnie  z  zapisem ustawy z  dnia  24 kwietnia

2002 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

X. Oświata

Gmina Kluki w 2019 r. prowadziła 3 szkoły podstawowe i 1 przedszkole. 

Na terenie gminy funkcjonowały:

1. Zespół Szkół w Klukach:

a) Szkoła Podstawowa w Klukach,

b) Przedszkole w Klukach,

2. Szkoła Podstawowa w Kaszewicach z oddziałem przedszkolnym,

3. Szkoła Podstawowa im. W. Malczewskiej w Parznie z oddziałem przedszkolnym.

Wykaz szkół i placówek Gminy Kluki w 2019 r.

Szkoła Adres Telefon Adres e-mail
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Zespół Szkół
w Klukach

ul. Szkolna 4,

97-415 Kluki

(44) 635 48 95

514 196 547

sekretariat@szkola-kluki.home.pl

Szkoła 
Podstawowa
w Kaszewicach

Kaszewice 48,

97-415 Kluki

(44) 631 50 21

571 434 184

sp_kaszewice@poczta.onet.pl

Szkoła 
Podstawowa
im. W. 
Malczewskiej 
w Parznie

Parzno 33,
97-415 Kluki

(44) 631 50 53 szkola.parzno@wp.pl

W czerwcu  2019  r.  odbyły  się  konkursy  na  stanowisko  dyrektora  Szkoły  Podstawowej  

w Parznie; Szkoły Podstawowej w Kaszewicach oraz Zespołu Szkół w Klukach. Powołane

Komisje konkursowe stwierdziły:

-  konkurs  na  stanowisko  dyrektora  Szkoły  Podstawowej  w  Kaszewicach  został

nierozstrzygnięty;

-  konkurs  na  stanowisko  dyrektora  Szkoły  Podstawowej  w  Parznie  –  została  wyłoniona

kandydatka na dyrektora szkoły Pani Wioletta Drzewosz,

-  konkurs  na  stanowisko  dyrektora  Zespołu  Szkół  w  Klukach  –  kandydat  nie  został

dopuszczony do postępowania z powodu stwierdzonych braków formalnych. Komisja podjęła

uchwałę w sprawie odmowy dopuszczenia kandydata do udziału w konkursie.

W  związku  z  powyższym:  na  stanowisko  dyrektora  Szkoły  Podstawowej

w Parznie na okres 5 lat szkolnych, tj. od 01.09.2019 r. do 31.08.2024 r. została powołana

Pani Wioletta  Drzewosz; na okres 10 m-cy, tj.  od 01.09.2019 r.  do 30.06.2020 r.  zostało

powierzone stanowisko p. o. dyrektora Szkoły Podstawowej w Kaszewicach Pani Agnieszce

Mysłowskiej oraz p. o. dyrektora Zespołu Szkół w Klukach Panu Wiktorowi Wojewodzie.
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W miesiącu sierpniu 2019 r. w Urzędzie Gminy w Klukach, Komisja powołana przez

Wójta  Gminy  Kluki,  przeprowadziła  egzamin  na  stopień  nauczyciela  mianowanego  

na wniosek nauczycielki Szkoły Podstawowej w Kaszewicach. 

W miesiącu sierpniu 2019 r. odbyło się również spotkanie dotyczące podziękowania za

współpracę  odchodzącym  dyrektorom  szkół  oraz  został  wręczony  akt  nadania  stopnia

nauczyciela mianowanego nauczycielowi Szkoły Podstawowej w Kaszewicach.

Szkoła  Podstawowa  w  Klukach wchodzi  w  skład  Zespołu  Szkół  w  Klukach.  

Szkoła  Podstawowa liczy  10  oddziałów,  do  których  na  dzień  31.12.2019 r.  uczęszczało  

158 dzieci. Na dzień 31.12.2019r. zatrudnionych było 31 pracowników, co w przeliczeniu  

na etaty stanowi 26,74 etatu, z tego: 

- 23 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi 19,24 etatu.

- 1 pracownik administracji, co w przeliczeniu na etaty stanowi 1 etat.

- 7 pracowników obsługi, co w przeliczeniu na etaty stanowi 6,50 etatów.

Przedszkole  w  Klukach wchodzi  w  skład  Zespołu  Szkół  w  Klukach.  Na  dzień

31.12.2019  roku  funkcjonowały  4  oddziały  przedszkolne,  do  których  zapisanych  było  

71 dzieci. Na dzień 31.12.2019 r. zatrudnionych było 9  pracowników, co w przeliczeniu na

etaty stanowi 7,42 etatu, z tego :

- 6 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi 4,42 etatu, 

- 1 pracownik administracji , co w przeliczeniu na etaty stanowi 1 etat.

- 2 pracowników obsługi co w przeliczeniu na etaty stanowi 2 etaty.

W  Zespole  Szkół  w  Klukach funkcjonuje  stołówka  szkolna,  w  której  na  dzień

31.12.2019 r. zatrudnionych było 4 pracowników, co w przeliczeniu na etaty stanowi 4,00

etaty, z tego: 

- 3 pracowników obsługi, co w przeliczeniu na etaty stanowi 3 etaty.

- 1 pracownik administracji, co w przeliczeniu na etaty stanowi 1 etat.
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W  Zespole  Szkół  w  Klukach prowadzone  były  zajęcia  indywidualne  „Specjalnej

Nauki  i  Metod  Pracy”.  W  zajęciach  uczestniczyło  2  uczniów.  Na  dzień  31.12.2019  r.

zatrudnionych było 3 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi 1,03 etatu.

W  Zespole  Szkół  w  Klukach funkcjonuje  świetlica  szkolna,  w  której  na  dzień

31.12.2019 r.  roku zatrudnionych  było  4 nauczycieli,  co  w przeliczeniu  na  etaty  stanowi

0,88 etatu.

W  Zespole  Szkół  w  Klukach do  31.08.2020r.  funkcjonowały  2  oddziały  klas

gimnazjalnych, do których uczęszczało 46 uczniów. Na dzień 31.08.2019 r. zatrudnionych

było 17 pracowników, co w przeliczeniu na etaty stanowi 6,87 etatu, z tego 16 nauczycieli

(5,87 etatu) 1 pracownik obsługi (1 etat). 

W Szkole  Podstawowej  w  Kaszewicach  na  dzień  31.12.2019  rok  –  funkcjonowało

8 oddziałów,  do których na dzień 31.12.2019 r. uczęszczało 85 dzieci. 

Na dzień 31.12.2019 roku zatrudnionych było 22 pracowników, co w przeliczeniu na etaty
stanowi 14,19 etatów, z tego:

- 19 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi 12,19 etatów.

- 3 pracowników obsługi, co w przeliczeniu na etaty stanowi 2 etaty.

Przy SP w Kaszewicach funkcjonował 1 oddział przedszkolny, do którego uczęszczało 

8 dzieci.

Na dzień 31.12.2019 r. zatrudnionych było 2 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi

0,87 etatu.

Przy SP Kaszewicach funkcjonuje świetlica szkolna, w której na dzień 31.12.2019 roku

zatrudniony był 1 nauczyciel, co w przeliczeniu na etaty stanowi 0,45 etatu.

W  Szkole  Podstawowej  w  Parznie –  na  dzień  31.12.2019  roku  -  funkcjonowało  
8  oddziałów,  w  których  uczyło  się  71  dzieci.  Zatrudnionych  było  15  pracowników,  
co w przeliczeniu na etaty stanowi 13,43 etatu, z tego:

- 13 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi 11,68 etatu;

- 2 pracowników obsługi, co w przeliczeniu na etaty stanowi 1,75 etaty.
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Przy SP Parzno funkcjonował 1 oddział przedszkolny do którego uczęszczało 12 dzieci

– na dzień 31.12.2019 roku zatrudnionych było 3 nauczycieli,  co w przeliczeniu na etaty

stanowi 1,07 etatu.

W Szkole Podstawowej w Parznie prowadzone były zajęcia indywidualne „Specjalnej
Nauki i Metod Pracy”. Zajęcia prowadzone były z jednym uczniem. Na dzień 31.12.2019
roku zatrudnionych było 2 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi 0,57 etatu.

Przy  SP  Parzno funkcjonuje  świetlica  szkolna,  w  której  na  dzień  31.12.2019  roku

zatrudnionych było 3 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi 0,20 etatu.

Wydatki bieżące Gminy na zadania z zakresu oświaty i wychowania oraz edukacyjnej
opieki wychowawczej w roku budżetowym 2019 wyniosły 5.566.754,84 zł (w tym zadania
zlecone  27.607,75  zł,  subwencja  3  698  767,00  zł,  rezerwa  części  oświatowej  subwencji
ogólnej 65.840,00 zł, dotacje celowe 88.389,00 zł). 

Do  dnia  20  stycznia  2020  roku  Gmina  Kluki  sporządziła  analizę  wynagrodzeń

nauczycielskich za rok 2019.  Średnie płace nauczycielskie w roku 2019 zostały osiągnięte  

na poszczególnych  stopniach awansu zawodowego nauczycieli.  W związku z powyższym

Gmina Kluki  nie  musiała  wypłacać  dodatku  wyrównawczego.  W terminie  do  10 lutego  

2020  r.  Gmina  Kluki  sporządziła  sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń

nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego,  które  przekazała  do

Regionalnej  Izby  Obrachunkowej,  Radzie  Gminy,  dyrektorom  podległych  placówek  oraz

związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli . 

Gmina Kluki corocznie przeznacza środki finansowe na wypłatę stypendiów i innych

form  pomocy  finansowej  dla  uczniów  i  młodzieży  zamieszkałych  na  terenie  Gminy.

 W  2019  r.  Wójt  Gminy  Kluki  przyznał  stypendia  za  wyniki  w  nauce  dla  uczniów

zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Kluki.  Stypendium  zostało  wypłacone  w  kwocie  

27.650,00 zł dla 81 uczniów szkół podstawowych, 11 uczniów gimnazjów, 26 uczniów szkół

ponadgimnazjalnych  oraz  21 studentów.  Realizowany  program stypendialny  na  podstawie

uchwał Rady Gminy Kluki ma na celu  promowanie w środowisku postaw uczniów, którzy 

za swoje najważniejsze zadanie uznają uzyskiwanie jak najwyższych wyników w nauce. 

W  2019  roku  złożono  ogółem  22  wnioski  o  przyznanie  stypendium.  Rozpatrzono

pozytywnie 21 wniosków, natomiast 1 wniosek nie spełniał kryteriów określonych w uchwale

Nr  38/VI/2015  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  26  lutego  2015  r.  w  sprawie  regulaminu
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przyznawania  jednorazowego  stypendium  Wójta  Gminy  Kluki  za  wyniki  w  nauce  

dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów z terenu Gminy Kluki.

             

Stypendia Wójta Gminy Kluki

Wójt Gminy Kluki w 2019 przyznał świadczenia pomocy materialnej o charakterze

socjalnym  w  formie  stypendium  szkolnego  dla  18  uczniów  znajdujących  się  w  trudnej

sytuacji  finansowej i życiowej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie oraz

2 zasiłki szkolne z powodu zdarzenia losowego.

Lp. Wyszczególnienie
Stypendium

szkolne
Zasiłek
szkolny

1. Liczba wniosków 18 2

w tym
odnoszących

się do
uczniów:

szkół podstawowych 8 1

Gimnazjów 3 -

szkół
ponadgimnazjalnych

7 1
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Innych - -

Nakłady finansowe (w zł) 21 861,60 1 240,00

W  zakresie  wychowania  przedszkolnego  Gmina  Kluki  w  2019  roku  otrzymała  dotację

celową. Środki zostały przekazane do szkół i  wykorzystane na cel określony w decyzjach

Wojewody Łódzkiego:

Szkoła Podstawowa w Parznie – 11.224,00zł;

Szkoła Podstawowa w Kaszewicach – 2.806,00 zł;

Przedszkole w Klukach – 74.359,00 zł.

W 2019 r. w celu poprawy sytuacji uczniów i ich rodzin poprzez wyrównanie szans

edukacyjnych dzieci z różnych środowisk, zniesienie barier wynikających z wysokich cen,

dostępu do wysokiej jakości podręczników Gminie Kluki została przyznana dotacja celowa 

na zakup  podręczników  i  materiałów  ćwiczeniowych  dla  uczniów  szkół  podstawowych  

w kwocie 28.552,13 zł.  Środki  zostały przekazane do szkół  i  wydatkowane w wysokości

27.607,75 zł zgodnie z celem określonym w decyzjach Wojewody Łódzkiego.

Wójt  Gminy  Kluki  w  2019  r.  udzielił  dofinansowania  pracodawcom  kosztów

przygotowania  zawodowego  młodocianych  pracowników  w  wysokości  32.099,45  zł.  

Na  powyższe  zadanie  Gmina  otrzymała  dotację  celową.  Liczba  pracodawców,  którym

wypłacono zwrot środków: 4

 Gmina  Kluki  otrzymała  zwiększoną  część  oświatowej  subwencji  ogólnej  

z 0,4% rezerwy w roku 2019 z tytułu dofinansowania wyposażenia w pomoce dydaktyczne

niezbędne do realizacji  podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w szkołach

podstawowych. Kwota dofinansowania w wysokości 65.840,00 zł została przekazana zgodnie

ze  złożonym  wnioskiem  Szkole  Podstawowej  w  Parznie.  W  ramach  otrzymanej  kwoty

dofinansowania z 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji  ogólnej w roku 2019 szkoła

zakupiła  pomoce  dydaktyczne  i  wyposażenie  pracowni  przedmiotowych:  biologicznej,

fizycznej, chemicznej i geograficznej. 
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Na zadanie dowożenie uczniów do szkół w 2019 r., wydatkowano kwotę w wysokości

207.351,43 zł, w tym:

- usługi w zakresie transportu zbiorowego dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół 

świadczone przez Firmę „Dyliżans – Bus” Przewóz osób Jerzy Szubert, Osiny

57.901,22 zł,                                                                                                                                  

- usługi w zakresie dowozu dzieci i uczniów do placówek szkolnych w roku szkolnym 

2018/2019 na podstawie zakupu biletów miesięcznych w 2019 r. świadczone przez Firmę 

„Dyliżans - Bus” Przewóz osób Jerzy Szubert, Osiny

77.276,03 zł.

-  usługi  w  zakresie  dowozu  dzieci  i  uczniów  do  placówek  szkolnych  w  roku  szkolnym

2018/2019 i 2019/2020 na podstawie zakupu biletów miesięcznych. świadczone przez Firmę

PKS Bełchatów

70.247,20 zł.

- usługi w zakresie transportu dowozu ucznia niepełnosprawnego do Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Łodzi zgodnie z zawartą umową pomiędzy Wójtem Gminy Kluki

a rodzicem, świadczone prywatnym samochodem

1.926,98 zł,

W 2019 r. Gmina Kluki wydatkowała środki z tytułu pobytu dzieci z terenu Gminy

Kluki  w  przedszkolach  i  placówkach  Miasta  Bełchatowa,  Gminy  Bełchatów  i  Gminy

Szczerców, Gminy Kleszczów w wysokości 296.083,52 zł z tego:
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1.  101.835,74  zł  -  obciążenie  z  tytułu  uczęszczania  dzieci  z  terenu  Gminy  Kluki  do

placówek  niepublicznych  wpisanych  do  „Ewidencji  szkół  i  placówek  niepublicznych

Miasta Bełchatowa”;

2.  33.689,24  zł  -  obciążenie  z  tytułu  uczęszczania  dzieci  z  terenu  Gminy  Kluki  do

oddziałów Przedszkolnych i Przedszkoli Samorządowych Miasta Bełchatowa; 

3.  146.005,86  zł  -  obciążenie  z  tytułu  uczęszczania  dzieci  z  terenu  Gminy  Kluki  do

Przedszkoli Gminy Bełchatów; 

4.  10.039,48  zł  -  obciążenie  z  tytułu  uczęszczania  dzieci  z  terenu  Gminy  Kluki  do

Przedszkoli Gminy Szczerców; 

5.  4.513,20  zł  -  obciążenie  z  tytułu  uczęszczania  dzieci  z  terenu  Gminy  Kluki  do

Przedszkoli Gminy Kleszczów.

W  w/w  jednostkach  organizacyjnych  Gmina  przeprowadziła  inwestycje,  które  miały  na  celu
doposażenie szkół oraz zapewnienie dzieciom odpowiednich warunków do codziennej nauki.

Lp. Nazwa zadania Plan Wykonanie %

1. Rozbudowa i przebudowa Szkoły 
Podstawowej w Kaszewicach o salę 
gimnastyczną

849 899,87 zł 847 679,66 zł 99,74 %

2. Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej 
przy Zespole Szkół w Klukach 

105 000,00 zł 86 540,35 zł 82,42 %

3. Przebudowa boiska przy Szkole 
Podstawowej w Kaszewicach

5 525, 00 zł 5 525,00 zł 100%

4. Zakup materiałów dla Szkoły 
Podstawowej w Kaszewice

1 119,03 zł 1 118,67 zł 99,96%

5. Doposażenie placu zabaw dla dzieci przy 
Szkole Podstawowej w Parznie

4 000,00 zł 4 000,00 zł 100,00 %

6. Naprawa i konserwacja urządzeń na placu 
zabaw  przy SP w Parznie

500,00 zł 500,00 zł 100,00 %

RAZEM 966 043,90 zł 945 363,68 zł 97,85 %

Zadanie  pn.  „Rozbudowa  i  przebudowa  Szkoły  Podstawowej  w  Kaszewicach  o  salę

gimnastyczną” było kontynuacją zadania rozpoczętego w latach ubiegłych. Zostało dofinansowane z
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Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki.  W  2019  roku  budynek  został  oddany  

w użytkowanie.

Sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach

W ramach poniesionych wydatków zakupiono oraz zamontowano instalację fotowoltaiczną przy

Zespole Szkół w Klukach. Przebudowano i poprawiono stan techniczny boiska znajdującego się

przy  Szkole  Podstawowej  w  Kaszewicach.  Doposażono  plac  zabaw  dla  dzieci  przy  Szkole

Podstawowej w Parznie.

XI. Gminna Ewidencja Zabytków
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30 października 2019 r. Zarządzeniem Wójta Gminy Kluki nr ROA.0050.127.2019 została przyjęta

Gminna  Ewidencja  Zabytków  Gminy  Kluki.  Ewidencja  jest  prowadzona  w  formie  zbioru  kart

adresowych  zabytków  nieruchomych  z  terenu  gminy.  GEZ  Gminy  Kluki  zawiera  33  obiekty

nieruchome  i  137  stanowisk  archeologicznych.  Karty  adresowe  zabytków  zawierają  dane

umożliwiające  określenie  zabytków,  ich  miejsca  położenia  

lub  przechowywania,  zwięzły  opis  cech  i  wartości  kulturowych  oraz  wskazanie  właściciela  

i posiadacza.

Gminna  Ewidencja  Zabytków  Gminy  Kluki  była  podstawą  do  sporządzenia  Gminnego

Programu  Opieki  nad  Zabytkami  Gminy  Kluki  na  lata  2020-2023 przyjętego  Uchwałą  

Nr 93/XVIII/2020 Rady Gminy w Klukach z dnia 21 lutego 2020 r.  Zadaniem Gminnego Programu

Opieki  nad  Zabytkami  jest  określenie  priorytetów  gminy  w  odniesieniu  

do własnego dziedzictwa kulturowego, z uwzględnieniem lokalnych uwarunkowań, a także wskazanie

działań i instrumentów niezbędnych do realizacji tej polityki w okresie czteroletnim.

Gminny  Program  Opieki  nad  Zabytkami  Gminy  Kluki  na  lata  2020-2023  jest  dostępny  

na oficjalnej stronie internetowej Gminy Kluki.

Kwota przeznaczona na opracowanie Gminnej Ewidencji Zabytków i Gminnego Programu Opieki nad

Zabytkami Gminy Kluki na lata 2020-2023 to 4786,08 zł. 

XII. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt

     Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity:

Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  638)  rada  gminy  wypełniając  obowiązek,  o  którym  mowa  

w art. 11 ust.1, określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program obejmuje:

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2. opieka nad wolno żyjącymi  kotami;

3. odławianie bezdomnych zwierząt;
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4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6. usypianie ślepych miotów;

7. wskazanie  gospodarstwa  rolnego  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt

gospodarskich;

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt.

Przyjęty  uchwałą  Nr  36/VII/2019  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  28  marca  2019  r.   

Program opieki  nad   zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  

na terenie Gminy Kluki w 2019 roku wskazał  sposób realizacji ww. zadań. Na realizację

programu została zaplanowana kwota  35 000,00 zł.

Bezdomne psy

     Opiekę  nad bezdomnymi  psami  (wyłapywanie,  umieszczanie  w schronisku,  adopcje,

sterylizacje  i  kastrację)  z  terenu  Gminy  Kluki  realizował  przedsiębiorca  posiadający

zezwolenie  na wyłapywanie, transport zwierząt bezdomnych oraz prowadzenie schroniska

dla  zwierząt  działający  pod  nazwą  Przedsiębiorstwo  Gospodarki  Mieszkaniowej  Spółka  

z. o. o. z/s w Bełchatowie.

     Zgodnie  z  zapisami  programu psy  były  wyłapywane  na  zgłoszenie  upoważnionego

pracownika Urzędu Gminy. W dniu 01.01.2019 r. w schronisku przebywały 2 psy. W okresie

od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. wyłapano 9 psów. Psy zostały przygotowane do adopcji.

Wykonano zabiegi weterynaryjne takie jak: szczepienie, odrobaczanie, sterylizacja/kastracja

oraz  elektroniczne  znakowanie.  Zabiegi  te  wykonane  były  przez  lekarza  weterynarii

współpracującego  ze  schroniskiem.  5  psów  zostało  przekazane  nowym  właścicielom,  

na podstawie umów adopcyjnych, u których wykonano  zabiegi  sterylizacji  lub kastracji.  

W  ramach  realizacji  zadania  została  wykonana  przez  lekarza  weterynarii  1  eutanazja.  

W dniu 31 grudnia 2019 r. w schronisku przebywało 5 psów. 
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Psy zabrane do schroniska z terenu Gminy Kluki.

Źródło: http://www.schroniskobelchatow.pl/

Bezdomne zwierzęta gospodarskie

W  2019  roku   nie  zaistniała  konieczność  interwencji  w  sprawie  bezdomnych  

lub odebranych właścicielowi zwierząt gospodarskich.

Opieka weterynaryjna nad zwierzętami bezdomnymi, poszkodowanymi w wypadkach

drogowych

Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadku  zdarzeń  drogowych

z  udziałem  zwierząt  realizował  podmiot  prowadzący  schronisko  zlokalizowane  

w  Bełchatowie  przy  ul.  Zdzieszulickiej,  tj.:  Przedsiębiorstwo  Gospodarki  Mieszkaniowej

Spółka  z  o.o.  z/sw  Bełchatowie  poprzez  zapewnienie   dyżuru   lekarza   weterynarii  

w schronisku.

Koszt  realizacji  całego  zadania  wyniósł  27 292.47  zł.

XIII. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych działa  w oparciu  o  przepis  

art.  41  ust.  3  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z późn. zm.) oraz realizowała zadania wynikające

z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok,

uchwała  Nr 17/III/2018 Rady Gminy Kluki z dnia  27 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia

Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kluki na 2019.

Podstawowym  zadaniem  komisji  jest  podejmowanie  działań  zmierzających  

do   ograniczenia  spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania.

Głównym  celem  działań  profilaktycznych  Komisji  jest  zapobieganie  powstaniu

nowych  problemów  alkoholowych  oraz  zwiększenie  zdolności  do  radzenia  sobie  
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z istniejącymi problemami alkoholowymi.

Komisja  zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i  ich rodzin,  kształtowaniem

zdrowego  stylu  życia.  Ponadto  realizuje  określone  ustawowo  zadania  gminy  w  zakresie

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, do których należy:

– inicjowanie  działań  w  zakresie  realizacji  zadań  własnych  gminy  związanych

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych;

– podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby

uzależnionej  od alkoholu obowiązku poddania  się  leczeniu  w zakładzie  lecznictwa

odwykowego;

– opiniowanie  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż  lub  podawanie  napojów

alkoholowych pod względem zgodności  lokalizacji  punktu  sprzedaży z  uchwałami

rady  gminy  (limity  i  lokalizacja  punktów,  w  których  sprzedawane  i  podawane  

są napoje alkoholowe);

– kontrola  przestrzegania  zasad  i  warunków korzystania  z  zezwoleń  na  sprzedaż  

lub podawanie napojów alkoholowych.

Również w ramach działań wynikających z instytucji  prawnej zobowiązującej do leczenia,

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

– przyjmowała zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu;

– wzywała na rozmowy osoby, co do których wpłynęło zgłoszenie motywując je do

podjęcia leczenia odwykowego celem zaprzestania picia alkoholu;

– kierowała osoby na badanie przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu odwykowego;

– gromadziła dokumentację związaną z postępowaniem sądowym mającym na celu

poddania się przymusowemu leczeniu;

– składała wnioski o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego w Bełchatowie.

Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2019 roku

      Realizując program Komisja w 2019 roku odbyła 12 posiedzeń na których rozpatrywała

wnioski rodzin oraz instytucji takich jak: Prokuratura Rejonowa, Policja, Opieka Społeczna

oraz  Zespół  Interdyscyplinarny  przekładane  ze  względu  na  nadużywanie  alkoholu
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i  występującą  niejednokrotnie  z  tym  związaną  przemoc  w  rodzinie  oraz  zaniedbanie

podstawowych obowiązków wobec rodziny.

Do zgłoszonych osób  skompletowane zostały wymagane dokumenty takie jak:

● wywiad środowiskowy;

● wniosek na badanie lekarskie przez biegłego sądowego;

● wniosek o wszczęcie postępowania w przedmiocie leczenia odwykowego

       Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzili

rozmowy  motywacyjne  ze  zgłaszanymi  osobami,  motywując  do  podjęcia  leczenia  

i  zaprzestania  picia  alkoholu.  Osoby,  które  nie  wyraziły  zgody  na  dobrowolne  leczenie

kierowane były na badanie lekarskie przez biegłych sądowych a następnie wniosek kierowany

był do Sądu Rejonowego w Bełchatowie o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu

odwykowemu.

       Należy stwierdzić, że w wielu przypadkach spotkania z komisją odniosły pozytywny

skutek,  mobilizując  osoby  do  ograniczenia  picia  oraz  podejmowania  leczenia.  Osoby  

te  niejednokrotnie  zobowiązały  się  do  ograniczenia  czy  też  zaprzestania  picia  bądź  też

dobrowolnie podjęcie terapii. W takich przypadkach komisja odstępowała od kierowania na

badanie przez biegłych lekarzy zobowiązując  te osoby do samodzielnego zgłaszania się do

lekarza psychiatry i przedstawienia komisji zaświadczenia o podjęciu i kontynuacji leczenia.

W  przypadku  zaprzestania  dobrowolnego  leczenia  komisja  składa  wniosek  do  Sądu

Rejonowego w Bełchatowie.

     W 2019 roku Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin funkcjonował  

na terenie  Gminy Kluki,  był  czynny 2 godziny tygodniowo tj.  w każdą środę miesiąca.  

Do Punktu zgłaszały się osoby uzależnione jak ich członkowie ich rodzin.

Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii

Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz

Przeciwdziałania  Narkomanii  dla  Gminy  Kluki  na  2019  rok  ustalony  został  Uchwałą  

Nr 17/III/2018 Rady Gminy Kluki z dnia 27.12.2018 roku. Wpływy z opłat za zezwolenia  

na  sprzedaż  napojów alkoholowych w 2019 r.  wyniosły  kwotę  66 681,58 zł,  a  wydatki  

na realizację Programu wyniosły 57 559,61 zł .
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W  ramach  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  skierowanej  

do dzieci i młodzieży realizowano na terenie szkół programy profilaktyczne, których celem

jest zapobieganie zachowaniom ryzykownym uczniów i szkodom wynikającym z problemów

ich otoczeniu.

W 2019 roku sfinansowano następujące programy realizowane przez:

Szkołę Podstawową w Kaszewicach 

1. „ NIE  PALĘ, NIE PIJĘ  - PO PROSTU ZDROWO ŻYJĘ” - 2 868,00 zł,

Zakupione  materiały,  które  zostały  wykorzystane  na  zajęciach  w  ramach  realizowanych

programów profilaktycznych

2. „Złudzeniom nie ! Iluzji tak” w ramach którego został przeprowadzony spektakl słowno-

muzyczny połączony z efektami iluzjonistycznymi – 500,00 zł

Zespół Szkół w Klukach

1. Program profilaktyczny „Dzień profilaktyki w szkole” w ramach którego zostały 

przeprowadzone warsztaty profilaktyczne dla uczniów i wywiadówka dla rodziców Zespołu 

Szkół w Klukach, przy współpracy z Pracownią Badań Społecznych SONDA 

w Krakowie – 2 190,00 zł.

1. „Program Zajęć Profilaktyczno – Rozwojowych”  - 1 210,00 zł

Szkoła Podstawowa w Parznie 

1.  Program  profilaktyczny  „Każdy  Ci  to  powie  wybierz  sport  nie  alkohol,  bo  sport  to

zdrowie” - 999,95 zł

Zakupiono  materiały,  które  zostały  wykorzystane  na  zajęciach  w  ramach  realizowanych

programów profilaktycznych

1. „Alkoholo – stracone marzenia” - 900,00 zł

Zakupiono  materiały,  które  zostały  wykorzystane  na  zajęciach  w  ramach  realizowanych

programów profilaktycznych
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Urząd Gminy  w Klukach

1. „W zdrowym Ciele Zdrowy duch” Kształtowanie Postaw „FAIR  PLAY” -  2 888,99 zł

2. Dofinansowanie do wypoczynku letniego dzieci - 15 750,00 zł

XIV. Pomoc Społeczna

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Klukach  podejmuje  szereg  działań

osłonowych  i  aktywizujących  w  celu  umożliwienia  osobom  i  rodzinom  przezwyciężenie

trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie rozwiązać wykorzystując własne

zasoby  i  możliwości.  Podstawowym  zadaniem pomocy  społecznej  jest  wspieranie  osób  

i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych osób 

i rodzin oraz umożliwienia im bytowania w warunkach odpowiadających godności ludzkiej.

Pomoc  społeczna  powinna  dążyć  do  usamodzielniania  osób  i  rodzin oraz  ich  integracji  

ze środowiskiem. Poszerzanie zakresu wsparcia oraz pojawianie się nowych narzędzi w pracy

socjalnej czyni ten proces bardziej efektywnym. Rodzaj, forma i rozmiar wsparcia odpowiadają

okolicznościom  uzasadniającym  udzielenie  pomocy  oraz  realnym  możliwościom  finansowym

Ośrodka. 

Świadczenia  przyznawane  i  wypłacane  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  

w Klukach były finansowane z dwóch źródeł: ze środków rządowych z przeznaczeniem na zadania

zlecone i zadania własne i samorządowych z przeznaczeniem na zadania własne.

Wydatki ośrodka na realizację zadań

ZADANIA WŁASNE  finansowane przez gminę 

 Domy Pomocy Społecznej – 433 573,67 zł

 Rodziny Zastępcze - Umieszczanie dzieci w rodzinach zastępczych – 16.491,81  zł  

 Zadania w zakresie przeciwdziałania  przemocy w rodzinie - Zespół Interdyscyplinarny – 2.237,64 zł
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 Wsparcie rodziny  - asystent rodziny – 22.490,89  zł 

 Zasiłki celowe i pomoc w naturze oraz składki na  ubezpieczenia emerytalne i rentowe – 
57.025,00 zł w tym:

 utrzymanie bezdomnych w schronisku (pokrycie kosztów schronienia) oraz samotnej matki z 
dzieckiem  - 0,00 zł

 zasiłki celowe specjalne – 14.460,00 zł

 zasiłki losowe – 6.000,00 zł

 zasiłki celowe – 30.220,00 zł

 schronienie dla bezdomnego w schronisku MONAR 3.345,00 zł

 Ośrodki Pomocy Społecznej - Utrzymanie Ośrodka 219.982,91 zł    

 Usługi opiekuńcze – 13.992,02 zł

 Pomoc w zakresie dożywiania – 23.412,68 zł  z tego:

 dożywianie dzieci w szkołach – 3.943,11 zł

 świadczenie pieniężne na zakup żywności  „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – 19.469,57 zł

 transport żywności z Banku Żywności  2.829,00 zł 
OGÓŁEM:       792.035,62  zł

ZADANIA WŁASNE współfinansowane z budżetu państwa
 Wsparcie rodziny - asystent rodziny – 9 731,00 zł

 Składki na ubezpieczenie  zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia  z  pomocy
społecznej, niektóre  świadczenia rodzinne - 11.426,12 zł

 Zasiłki okresowe – 14.421,00  zł 

 Zasiłki stałe – 138.452,56 zł                        

 Ośrodki Pomocy Społecznej - Utrzymanie Ośrodka – 73.234,00 zł

 Pomoc w zakresie dożywiania – 24.900,43 zł z tego:

 program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”- zł

 dożywianie w szkołach – 5.042,99 zł
OGÓŁEM:     277.208,10  zł

ZADANIA ZLECONE 
 Świadczenia  rodzinne,  świadczenie  z  funduszu  alimentacyjnego  oraz  składki  na  ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – 1 031 954.85 zł ,

 Świadczenie wychowawcze „500+” – 3.153.507.13  zł                              

 Składki na ubezpieczenie  zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia  z  pomocy
społecznej, niektóre  świadczenia rodzinne – 4.542,48 zł            

 Ośrodki Pomocy Społecznej - Dotacja celowa przeznaczona na wypłacenie wynagrodzenia dla opiekuna
prawnego za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania – 7.459,50  zł     

 Świadczenie „Dobry Start” – 173.910,00 zł

 Karta Dużej Rodziny – 145,75 zł

 Pozostała działalność – „Za życiem” 0 zł
OGÓŁEM:   4.371.519,71 zł

OGÓŁEM:  5.440.763,43 zł.

Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej

Prawo  do  świadczeń  pieniężnych  z  pomocy  społecznej  przysługuje  osobom  

i  rodzinom,  których  dochód  na  osobę  w  rodzinie  w  roku  2019  nie  przekracza  netto

miesięcznie:
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1) na osobę samotnie gospodarującą – 701,00 zł

2) na osobę w rodzinie – 528, 00 zł

przy  jednoczesnym  wystąpieniu  co  najmniej  jednego  z  powodów  wymienionych  

w art. 7 ustawy o pomocy społecznej lub innych okolicznościach uzasadniających udzielenie

pomocy społecznej tj.:

1) ubóstwa;

2) sieroctwa;

3) bezdomności;

4) bezrobocia;

5) niepełnosprawności;

6) długotrwałej lub ciężkiej choroby;

7) przemocy w rodzinie;

7a) potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi;

8) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności;

9) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych;

10) trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status 

uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z 

okolicznością, o której mowa w art. 159 przesłanki obligatoryjnego udzielenia zezwolenia na

pobyt czasowy w celu połączenia się z rodziną ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 

grudnia 2013 r. o cudzoziemcach;

11) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego;

12) alkoholizmu lub narkomanii;

13) zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej;

14) klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

Rozdział 85230 § 3110 – realizacja programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie

dożywiania” 

Ogółem koszt programu  53.356,10 zł:

Środki własne – 23.412,68   zł    

Dotacja – 29.943,42 zł
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Ogółem z dożywiania w szkole skorzystało 33 dzieci. 

Koszt programu: 8.986,10 zł

Środki własne:   3.943,11 zł

Dotacja: 5.042,99 zł

Na  świadczenie  pieniężne  z  programu  rządowego  wydatkowano  kwotę 44.370,00  zł  

(57 rodzin, 115 osób w rodzinach)

Środki własne  – 19.469,57 zł, 

Dotacja – 24.900,43 zł

Wydatek związany z usługą transportową – Bank Żywności w Łodzi  –  2.829,00 zł 

Realizacja programu wieloletniego odbywa się na mocy porozumienia zawartego pomiędzy

Wojewodą Łódzkim a Wójtem Gminy Kluki.  Dotacja – 60 % ,  wkład własny – 40 %

 Rozdział 85216 § 3110 – przyznawanie i  wypłacanie zasiłków stałych 

Na zasiłki stałe wydatkowano kwotę 138.452,56 zł

(21 osoby, udzielono 236 świadczeń).

 Rozdział  85213  §  4130  –  opłacanie  składek  na  ubezpieczenie  zdrowotne

określonych w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w NFZ

Składka  zdrowotna od zasiłku stałego – wyniosła 11.426,12 zł 

(19 osoby, 216 świadczeń)  –  całość dotacja  z budżetu państwa.

Składka zdrowotna dla osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne oraz SZO – wyniosła 

4.542,48 zł 

(8 osób, 76świadczeń) – całość dotacja z budżetu państwa.

Rozdział 85214 § 3110 – przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych i zasiłków

celowych specjalnych  57.025,00 zł

Poniesione w tej grupie wydatki to:

- zakup żywności – 11 690,00  zł

- dopłata do zakupu opału – 12 130,00  zł

- zakup odzieży i obuwia – 1 050,00  zł
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- dopłata do leczenia i leków – 1 840,00  zł

- pokrycie kosztów schronienia –  16 205,00  zł

- inne cele (środki czystości, gaz, dopłata do energii) 5 720,00 zł

- zasiłki celowe specjalne 9 270,00  zł

Zasiłki okresowe – 14.421,00   zł  - dotacja z budżetu państwa

 Rozdział 85202 – ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w DPS

Koszty utrzymania mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej za okres 12 miesięcy 2019 roku

wyniosły   433.573,67  zł  

Poniesione w tej grupie wydatki to:

- pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej w Zabłotach  dla jednej osoby 

wraz z usługami opiekuńczymi za 12 miesięcy 2019 r. – 70.876,11 zł   

- pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej  w Bełchatowie dla sześciu osób 

za 12 miesięcy 2019 r. – 199.883,58  zł

- pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej  w Biskupicach dla jednej osoby

za 12 miesięcy 2019 r. –  37.089,69 zł

- pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej  w Łochyńsku dla jednej osoby

za 12 miesięcy 2019 r. –  39,275,60 zł

- pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej  w Radomsku dla jednej osoby

za 12 miesięcy 2019 r. –  44,839,65 zł

- pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej  w Niemojowicach dla jednej osoby

za 5 miesięcy 2019 r. –  35.897,99 zł

Rodziny zastępcze 

Poniesione w tej grupie wydatki to:

Pokrycie kosztów pobytu szóstki dzieci w Rodzinach Zastępczych (10 % w pierwszym roku

pobytu dziecka w pieczy zastępczej  oraz pokrycie kosztów 30 % średniego miesięcznego

wydatku  na  utrzymanie  dziecka  w  placówce  opiekuńczo-wychowawczej  w  drugim  roku

natomiast w trzecim roku pobytu dziecka w wys. 50%.), zgodnie z postanowieniami sądu na

kwotę 16.491,81 zł. 
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 Zadania  w  zakresie  przeciwdziałania   przemocy  w  rodzinie  -  łącznie

wydatkowano -  2.237,64 zł

W roku 2019 objętych procedurą  Niebieskiej  Karty  było 12 rodzin,  w tym liczba  rodzin

wobec których wszczęto procedurę w okresie sprawozdawczym, to 6 rodzin – w tym 4 kart

założonych przez przedstawicieli Policji, a jedna przez pracownika socjalnego.   W ramach

prac Zespołu Interdyscyplinarnego odbyło się  27 spotkań grup roboczych i  4  posiedzenia

Zespołu Interdyscyplinarnego.  Zakończono 8 kart. 

Pełną obsługę administracyjno – biurową prowadzi GOPS w Klukach. 

  Wsparcie  rodziny  –  asystent  –  wydatkowano  21.400,00  zł  (środki  własne  –

11.669,00 zł, dotacja  – 9.731,00 zł).

W  okresie  od  stycznia  do  grudnia  2019  r.  w  ramach  „Programu  asystent  rodziny  

i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019”  na umowę o pracę zatrudniony był

jeden asystent rodziny, który bezpośrednio pracował  z zagrożonymi rodzinami. W ramach

świadczonej pracy, asystent sprawował piecze nad 7 rodzinami.

 Wypłacanie  wynagrodzenia  za  sprawowanie  opieki  przyznane  przez  sąd  

- 7.459,50 zł

Kwota 7.459,50 zł została wykorzystana na wypłacenie wynagrodzenia wraz z obsługą

zadania (kwota 132,88 zł) w roku 2019 dla opiekunów prawnych za sprawowanie opieki dla

dwóch osób, z tego:

- opieka nad własnym dzieckiem,

- opieka nad siostrą.

  Usługi opiekuńcze 

Usługi  opiekuńcze  przysługują  osobom  samotnym,  które  z  powodu  wieku,

choroby, niepełnosprawności lub innej  przyczyny wymagają pomocy innych osób, a są jej

pozbawione. 

Poniesione  wydatki  stanowią  wynagrodzenia  bezosobowe  dla  osoby  zatrudnionej  

w charakterze opiekunki na podstawie umowy zlecenia wraz z pochodnymi, która świadczy

usługi w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osoby.
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Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach w ramach własnej działalności

świadczył usługi w zakresie:

 sporządzania  wywiadów  środowiskowych  na  potrzeby  innych  ośrodków,  opinii  

do sądu,

 pracy socjalnej, poradnictwa, pomocy w wypełnianiu dokumentacji, załatwiania spraw

urzędowych, kierowania osób na stypendium socjalne,

 działania  w  ramach  interwencji  kryzysowej  mającej  przywrócić  równowagę

psychiczną,  umiejętności  radzenia  sobie  w  sytuacjach  trudnych,  każdorazowo  

na zgłoszenie osób trzecich (urzędu, mieszkańca, szkoły itp.), udzielane bez względu

na dochód,

 współpracy  z  instytucjami,  jednostkami  z  terenu  gminy  (szkoły,  Policja,  Ośrodek

Zdrowia),

 współpracy w zakresie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (Powiatowe Centrum

Pomocy  Rodzinie  w  Bełchatowie,  Bełchatowskie  Centrum  Pomocy  Bliźniemu  w

Bełchatowie, Sąd Rejonowy, Policja).

Potrzeby w zakresie pomocy społecznej

          Najczęstszym powodem przyznania pomocy w gminie Kluki  jest  ubóstwo,  bezrobocie,

niepełnosprawność  oraz  bezradność  w  sprawach  opiekuńczo-wychowawczych  i  prowadzeniu

gospodarstwa domowego. 

         Osoby bezrobotne, nie mające możliwości zarobkowania, posiadające dzieci, zwracają się o

pomoc  do  ośrodka,  ponieważ  same  nie  są  w  stanie  zapewnić  swojej  rodzinie  podstawowych

warunków  umożliwiających  samodzielne  zaspokojenie  podstawowych  potrzeb  życiowych.

Przeciwdziałając zjawisku bezrobocia należy wprowadzić prace społeczno- użyteczne, systematycznie

motywować klientów do podjęcia zatrudnienia oraz utrzymywania stałego kontaktu z Powiatowym

Urzędem Pracy w Bełchatowie.

W przypadku powzięcia informacji o rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji

opiekuńczo-wychowawczych,  kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej zleca przeprowadzenie w tej

rodzinie  rodzinnego wywiadu środowiskowego.  Jeżeli  rodzinny wywiad środowiskowy potwierdzi

występowanie  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych  przez  rodzinę,

kierownik  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  przekazuje  kwestionariusz  wywiadu  asystentowi  rodziny,

który podejmuje pracę z tą rodziną. Powierzając asystentowi rodziny pracę z daną rodziną, uwzględnia

się  przede  wszystkim  zakres  pomocy,  jaka  powinna  być  udzielona  rodzinie.  Asystent  rodziny

prowadzi  pracę  
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z rodziną za jej zgodą i z jej aktywnym udziałem, motywując rodzinę do aktywnego współdziałania w

realizacji  planu  pracy  z  rodziną.  Praca  z  rodziną  jest  prowadzona  także  

w przypadku czasowego umieszczenia dziecka poza rodziną.

Realizacja zadań z zakresu świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego

  Świadczenia rodzinne, świadczenia alimentacyjne 

Zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r. Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej w Klukach realizuje zadania z zakresu świadczeń rodzinnych, które obejmują : 

 zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, 

 świadczenia opiekuńcze (zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy, świadczenie 

pielęgnacyjne),

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka (tzw. „becikowe”), 

 fundusz alimentacyjny.

Do  tych  świadczeń  uprawnione  są  rodziny,  których  dochód  nie  przekracza  kryterium

dochodowego ustalonego w cytowanej wyżej ustawie: 

1)  dochód  rodziny  w  przeliczeniu  na  jedną  osobę  lub  dochód  osoby  uczącej  się  nie  przekracza

674,00 zł netto miesięcznie;

2) próg dochodowy jest podniesiony do kwoty 764,00 zł netto w przypadku, gdy członkiem rodziny

jest  dziecko  legitymujące  się  orzeczeniem  o  niepełnosprawności  lub  orzeczeniem  

o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności;

3) próg dochodowy do specjalnego zasiłku opiekuńczego – 764,00 zł na osobę;

4) próg dochodowy do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka –  1.922,00 zł netto na

osobę. 

Zasiłek  rodzinny  ma  charakter  powszechnego  świadczenia  skierowanego  do  wszystkich  rodzin,

których  dochód  nie  przekracza  w/w  kryterium.  Wysokość  miesięcznego  zasiłku  rodzinnego  

w roku 2019, to kwoty: 

 95,00 zł na dziecko do 5 r. ż.      

 124,00 zł na dziecko do 18 r. ż.   

 135,00 zł na dziecko powyżej 18 r. ż. do 24 r. ż. 

Świadczenia rodzinne wraz z dodatkami:

 zasiłki rodzinne – 229.285,14 zł (2010 świadczeń, 336 osób, 110 rodziny)  

 dodatek z tytułu urodzenia dziecka – 6 000,00 zł (6 świadczeń, 6 osób)

 dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego -  21.224,59 zł (55 świadczeń, 7 osób)
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 dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka – 26.095,92 zł (137 świadczenia, 

20 osób)

 dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 10.210,00 zł 

(95 świadczeń, 9 osób)

 dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – 11.467,03 zł (468 świadczeń, 305 

osób)

 dodatek z tytułu podjęcia nauki poza miejscem zamieszkania – 25.933,74zł (411 

świadczeń, 53 osób)

 dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 25.382,73 zł (288 

świadczenia, 47 osób)

 zasiłki pielęgnacyjne – 176.296,00 zł (935 świadczeń, 82 osób)

 świadczenie pielęgnacyjne  – 130.923 zł (83 świadczenia, 8 osób)

 specjalny zasiłek opiekuńczy – 57.040,00 zł (93 świadczeń, 9 osób) 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 44.000,00 zł (44 świadczeń, 44 

osób)

 zasiłek dla opiekuna – 2.860,00 zł (5 świadczeń, 1 osoba) 

 świadczenie rodzicielskie – 117.217,90 zł (134 świadczenia, 23 osób)

 składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe opłacone za osoby pobierające 

specjalny zasiłek opiekuńczy – 13.126,00 zł (72 świadczeń, 8 osób)   

 składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe opłacone za osoby pobierające 

świadczenie pielęgnacyjne – 26.116,31 zł (6 świadczeń, 4 osoby) 

 składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe opłacone za osoby pobierające zasiłek 

dla opiekuna – 787,06  zł (5 świadczenia, 1 osoby) 

koszty obsługi zadania – 26.989,43 zł 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego

           Świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  przysługują  osobie  uprawnionej  

do ukończenia przez nią 18 roku życia, a w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej  do

ukończenia przez nią  25 roku życia oraz bezterminowo dla osoby posiadającej orzeczenie o znacznym

stopniu niepełnosprawności.

109



Raport o stanie Gminy Kluki za 2019 rok
        Świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje, gdy  dochód w przeliczeniu  

na osobę  w rodzinie nie przekracza kwoty 725,00 zł. 

W  roku  2019  na  świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  wydatkowano  80.900,00  zł

(210 świadczeń, 23 osób).

Program operacyjny pomoc żywnościowa 2014-2020 

W roku 2019 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach kontynuował realizację

zadania w formie pomocy żywnościowej dla mieszkańców Gminy Kluki w ramach Programu

Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  2014  –  2020  Europejskiego  Funduszu  Pomocy

Najbardziej Potrzebującym realizowanego w Podprogramie 2017 i Podprogramie 2019. 

Celem  Programu  Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  2014  –  2020  jest  dotarcie  

z pomocą żywnościową do osób i rodzin najbardziej potrzebujących. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach  wydawał skierowania i kwalifikował

osoby  do  przyznania  pomocy  w  postaci  paczek  żywnościowych  na  podstawie

przedstawionych oświadczeń o dochodach. 

Każda  z  osób  otrzymujących  paczki  żywnościowe,  otrzymała  w  nich  produkty

następującego  typu:  makaron,  mleko,  ryż  biały,  fasola  w  puszce,  groszek  z  marchewką,

koncentrat  pomidorowy,  powidła  śliwkowe,  filet  w  oleju,  gulasz  wieprzowy,  pasztet

wieprzowy, szynka wieprzowa, cukier, herbatniki, ser żółty, olej rzepakowy, miód, kabanosy,

buraczki, kasza gryczana, makaron kukurydziany, szynka drobiowa.

W roku 2019  GOPS w Klukach wydał ponad 15,5 ton żywności. Z tej formy pomocy

skorzystało 420 osób.

XV. Kultura

Początek Nowego Roku w Gminie Kluki rozpoczął się  Koncertem Galowym Laureatów

Festiwalu  Kolęd i  Pastorałek  „Hej  Kolęda,  Kolęda”.  Odbył  się on w Uroczystość Trzech

Króli – 6 stycznia, w kościele Trójcy Przenajświętszej w Kaszewicach.
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Dnia 13 stycznia Gmina Kluki włączyła się w  27. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej

Pomocy  odbył  się  on  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury  w  Klukach.  Dzięki  hojności

mieszkańców Gminy Kluki na pomoc Wielkiej Orkiestry przekazano kwotę 8 409,66 zł oraz

walutę obcą.

W  dniach  11-15  lutego  2019  roku  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury  w  Klukach  zostały

zorganizowane Ferie zimowe z GOK-iem. Odbyły się m. in. warsztaty twórcze, techniczne,

kulinarne,  rekreacyjne  i  plastyczne.  Nie  zabrakło  gier  i  zabaw integracyjnych.  Najmłodsi

mieszkańcy  Gminy  Kluki  mieli  okazję  spotkać  się  z  policjantami  z  Posterunku  Policji  

w  Klukach.  Spotkanie  zorganizowano  pod  hasłem  „Bezpieczne  ferie”.  Dzieci  mogły

skorzystać  również  z  wyjazdów:  do  Cosmopark’u  w  Postękalicach,  do  kina  oraz  do

Gospodarstwa Agroturystycznego „Wielki Ptak”.

111



Raport o stanie Gminy Kluki za 2019 rok

8 marca z okazji  Dnia Kobiet  w GOK-u odbyło się spotkanie mieszkanek Gminy Kluki.  

W tym dniu  Panie  mogły  podziwiać  wystawę  prac  Pań  Magdaleny  Kusak  oraz  Bożeny

Guzek.

Żegnamy Zimę. W dniu 21 marca wykonana została przez dzieci uczęszczające na zajęcia  

w  Gok-u  „Marzanna”,  którą  następnie  wrzucili  do  stawu.  Topienie  „Marzanny”  

to starosłowiański zwyczaj „odpędzający zimę” a „przywołujący wiosnę”.
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W  Gminnym  Ośrodku  Kultury  zorganizowany  został  wieczór  Stand-up,  który  swoim

występem uświetnili komicy Ewa Błachnio i Bartosz Gajda.

W dniach  3, 10 i 17 kwietnia odbyły się  Warsztaty Wielkanocne. Uczestnicy warsztatów

pod czujnym okiem instruktorów wykonali piękne dekoracje i ozdoby Wielkanocne.

W  kwietniu  2019  roku  Gmina  Kluki  przystąpiła  do  Akcji  100  tys.  drzew  na  stulecie

Województwa  Łódzkiego.  Pod  Urzędem  Gminy  Kluki  mieszkańcy  Gminy  otrzymali

bezpłatne  sadzonki  w  ramach  eventu  ekologicznego.  Akcja  cieszyła  się  dużym

zainteresowaniem.
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10 kwietnia  2019 roku w Urzędzie  Stanu Cywilnego w Klukach odbyła się  uroczystość

„Złote Gody”. Osiem Par Małżonków z Gminy Kluki świętowało 50-ty Jubileusz Pożycia

Małżeńskiego.  Pani  Wójt  –  Renata  Kaczmarkiewicz  wygłosiła  uroczystą  przemowę  oraz

pogratulowała małżonkom wierności, wytrwałości i miłości.
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W dniu  31  maja odbyła  się  impreza  dla  dzieci  pod  nazwą  „Familiada”, na  której  nie

zabrakło atrakcji dla wszystkich dzieci, a na łasuchów czekał słodki poczęstunek i degustacja

domowej  pizzy.  Moc  wrażeń  zapewnił  uczestnikom  GOK  we  współpracy  z  zespołem

wokalnym „Biedroneczki”.

Dla najmłodszych w dniach 29 lipca – 2 sierpnia 2019 r. odbyły się  „Aktywne wakacje  

z  GOK-iem”. Na dzieci  czekało  wiele  atrakcji.  Mogły  one  uczestniczyć  w spotkaniach  

m. in. z: ratownikami medycznymi ze Sztabu Ratownictwa w Bełchatowie, funkcjonariuszami

Posterunku Policji w Klukach, panią Janiną Rożek oraz strażakami z OSP w Klukach. Dzieci

skorzystały  również  z  wyjazdy:  do  Papugarni  „Pola”,  do  Cosmopark'u  

w Postękalicach oraz do kina.
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W dniu  5 sierpnia  na terenie GOK w Klukach odbył się festyn dla dzieci z gminy Kluki.

Zabawom nie było końca. Strażacy z OSP Kluki zapewnili wiele atrakcji dla wszystkich.

W dniu 18 sierpnia 2019 r. pod patronatem Pani Wójt – Renaty Kaczmarkiewicz odbyły się 

Gminne  Dożynki.  Obchody  dożynkowe  zorganizowano  w  Parznie.  Mieszkańcy  Gminy

wzięli udział we Mszy Świętej dziękczynnej w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa

w Parznie i barwnym korowodzie dożynkowym. Podczas festynu sołectwa zaprezentowały

swoje  wieńce  i  podziękowały  za  plony.  Na  scenie  wystąpiły  m.in.:  orkiestra  dęta  
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z Dobrzelowa, dzieci z GOK w Klukach oraz ze szkół w Klukach, Parznie i Kaszewicach.

Zagrała też kapela góralska i zespół Helou.

W dniu 15 września odbył się w sali koncertowej GOK-u koncert  „Z klasyką przez Polskę”

Przed  licznie  zgromadzoną  publicznością  wystąpili:  jedna  z  najbardziej  utalentowanych

śpiewaczek Urszula Kryger i  mający na swoim koncie wiele nagród, jeden z najlepszych

polskich pianistów Paweł Cłapiński.

27 września 2019 r.  uroczyście  uczczono ofiary II  Wojny Światowej  podczas  Gminnych

obchodów  80-tej  rocznicy  wybuchu  II  wojny  światowej.  Po  Mszy  Świętej  w  intencji

Poległych  podczas  II  Wojny  Światowej  nastąpiły  uroczystości  na  cmentarzu  wojennym.

Okolicznościowe  przemówienie  wygłosiła  Pani  Wójt  –  Renata  Kaczmarkiewicz,

poszczególne  delegacje  złożyły  kwiaty  przy  pomniku  upamiętniającym  Ofiary.  
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Na  zakończenie  przybyli  mogli  wysłuchać  programu  słowno-muzycznego  w  wykonaniu

uczniów z Zespołu Szkół  w Klukach.

\

29 września 2019 roku odbyło się widowisko plenerowe „Święta Pani z Parzna”.  Było ono

odtworzeniem  historycznej  uroczystości  przeniesienia  szczątków  Czcigodnej  Sługi  Bożej

Wandy Malczewskiej z cmentarza grzebalnego do krypty kościoła w Parznie. W barwnym

przemarszu  z  cmentarza  do  kościoła  Najświętszego  Serca  Pana  Jezusa  w  Parznie  udział

wzięli,  m.in.:  Renata  Kaczmarkiewicz  –  Wójt  Gminy  Kluki,  ks.  Bp  Ireneusz  Pękalski,  

ks.  Marcin  Majda,  ks.  Jan  Cholewa,  ks.  Leszek Druch,  ks.  Marek  Brożyna,  ks.  Szymon

Kierkiewicz,  ks.  Rafał  Dobrowolski,  Andrzej  Tarnawa  –  Malczewski  –  krewny  Wandy

Malczewskiej, przedstawiciele szkół gminnych, Orkiestra Dęta OSP w Magdalenowie, Koła

Gospodyń wiejskich; licznie przybyli mieszkańcy naszej gminy  i goście z wielu stron Polski,

którzy  swoją  aktywną  obecnością  uświetnili  widowisko,  a  było  to  kilkaset  osób.  Wielu  

z  uczestników inscenizacji  było  przebranych  w stroje  z  epoki,  w której  żyła  świątobliwa

Wanda. W kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Parznie odprawiona została uroczysta

Msza św. koncelebrowana pod przewodnictwem ks. Bpa Ireneusza Pękalskiego. Wydarzenie,

które  przypomniano  w  Parznie  w  ludowo-artystycznym  widowisku  plenerowym,  miało

miejsce  we  wrześniu  1923  roku  i  było  wielkim  wydarzeniem  religijno-patriotycznym

związanym z gminą Kluki.  To wówczas  przeniesiono doczesne szczątki  Czcigodnej  Sługi

Bożej  Wandy  Malczewskiej  z  cmentarza  grzebalnego  do  przykościelnej  krypty  kościoła

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Parznie. Na zakończenie uroczystości odbył się rodzinny
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piknik z poczęstunkiem przygotowanym przez koła gospodyń wiejskich oraz koncert kapeli

góralskiej Beskid i orkiestry dętej z Magdalenowa.

Wójt  Gminy  Kluki  Pani  Renata  Kaczmarkiewicz  i  Komendant  Policji  w  Klukach  

asp. szt.  Marcin Imiński zaprosili mieszkańców na Akcję Bezpieczna Gmina. Przed Urzędem

Gminy  Kluki  w  godzinach  od  10:00  do 12:00,  Wójt  Renata  Kaczmarkiewicz,  kierownik

GOPS Anna Mróz oraz policjanci pod kierunkiem asp. szt.  Marcina Imińskiego przypominali

mieszkańcom  o  rosnących  zagrożeniach  przestępczością,  instruowali  o  zasadach

postępowania  w  sytuacjach  zagrożeń  oraz  wskazywali  główne  cele  mapy  zagrożeń

bezpieczeństwa w Polsce. 
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W dniu  11 listopada 2019 roku odbyły  się  uroczyste  obchody 101 rocznicy  Odzyskania

Niepodległości.  Po  Mszy  Świętej  w  intencji  Ojczyzny,  która  odbyła  się  w  kościele  

pw.  NMP  Królowej  Polski  w  Klukach  nastąpił  przemarsz  na  skwer  w  Klukach,  gdzie

delegacje złożyły kwiaty oraz wystąpili uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kaszewicach.

W tym dniu odbyło się również wręczenie dyplomów i nagród uczestnikom konkursu „Polska

Niepodległa” organizowanym przez GOK i Gminną Bibliotekę Publiczną w Klukach.

6 grudnia 2019 roku  Pani Wójt – Renata Kaczmarkiewicz odwiedziła dzieci w Szkołach

Gminy Kluki ze słodkim poczęstunkiem z okazji Mikołajek. Przewodnikami po korytarzach

szkolnych i szkolnych klasach byli: Pani Wioletta Drzewosz dyrektor Szkoły w Parznie, Pani

Agnieszka  Mysłowska dyrektor  Szkoły w Kaszewicach i  Pan Wiktor  Wojewoda dyrektor
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Zespołu Szkół w Klukach. Słodką akcję  Mikołajkową Pani Wójt  Renaty Kaczmarkiewicz

wspierała Pani Marzanna Karpińska, kierownik ref. oświaty Urzędu Gminy Kluki.

 

Mikołajki to wyjątkowe wydarzenie dla wszystkich dzieci.  Z tej  okazji w dniu 1 grudnia

2019  r.  Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Klukach  zorganizował  dla  dzieci  „Mikołajkowe

spotkanie”, które dostarczyło najmłodszym wiele radości, emocji i zadowolenia.

12  grudnia  2019  roku  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury  w  Klukach  odbył  się  I  Jarmark

Świąteczny.  Przybyli  goście mogli  uczestniczyć we wspólnym śpiewaniu kolęd, ubieraniu

choinki, mogli wysłuchać pięknych polskich kolęd i świątecznych melodii wykonanych przez
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zespół Biedronki. Podczas jarmarku odbyły się również warsztaty dla dzieci oraz wyjątkowe

prace rękodzielnicze.  Uczestnicy Jarmarku Świątecznego mogli poczuć klimat zbliżających

się świąt, miło spędzić czas i podziwiać wykonane z pasją ludowe wyroby rękodzielnicze  

i ozdoby. Zainteresowani mogli  kupić na miejscu kupić tę piękne wyroby w atrakcyjnych

cenach. Oferowane przez licznych wystawców prace były niezwykłe i oryginalne.

20 grudnia 2019 r. w sali bankietowej sali GOK odbyła się  Gminna Wigilia z udziałem Pani

Wójt Renaty Kaczmarkiewicz,  radnych, urzędników Gminy Kluki, pracowników instytucji

gminnych, Kół Gospodyń Wiejskich, środowisk kulturalnych i samorządowych.

20 grudnia 2019 r.w sali bankietowej sali GOK odbyła się  Gminna Wigilia.
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Szanowni Państwo,

Wspólnie budujemy przyszłość gminy Kluki i pomyślność jej Mieszkańców. W dniu 27 maja

br.,  minęło 30 lat  od pierwszych wyborów samorządowych w postkomunistycznej  Polsce.

Tamte wybory reaktywowały samorządność w III  Rzeczypospolitej.  Dzień 27 maja został

uznany przez Sejm RP za święto – Dzień Samorządu Terytorialnego. Mamy zaszczyt spełniać

mandat  samorządowca  z  wyboru  w  dniach  tej  rocznicy.  Samorząd  Terytorialny  stał  

się trwałym element lokalnej demokracji, najlepszym sposobem na wyrażanie i realizowanie

potrzeb wspólnot lokalnych. 

Karty  historii  gminy  Kluki  zapisane  są  szczegółami  wydarzeń  minionych  lat,

minionych siedmiu kadencji Rady Gminy Kluki. Obecna VIII kadencja, w której mamy honor

wypełniać  samorządowy  mandat  publiczny,  wpisuje  się  na  swój  sposób  w  ciąg

demokratycznych zdarzeń, których zasadniczym wyrazem jest troska o ludzi i ziemię gminy

Kluki.

Możemy być dumni z tego, w jaki sposób nasza gmina rozwinęła się na przestrzeni

tych 30 lat. Choć jesteśmy gminą niedużą, choć na tle innych gmin dysponujemy skromnym

budżetem, to cieszymy się piękną przyrodą, zdrowymi warunkami życia i ciągłym wzrostem

jakości  życia  społecznego.  Zbiorowa  odpowiedzialność  wspólnoty  samorządowej  jest

inspiracją  do  wytrwałej  pracy  nad  kolejnymi  przedsięwzięciami,  nad  pokonywaniem

naturalnych przeciwności.

Przedstawiamy  Państwu  drugi  już  Raport  o  Stanie  Gminy  Kluki.  Dokument,  

w  zgodzie  z  wymogami  ustawy,  oparty  jest  na  prezentacji  faktów,  które  charakteryzują

procesy zachodzące w naszej gminie w roku 2019. Ogólne wnioski należą do Czytelnika,

jednak już pobieżna analiza porównawcza pozwala na stwierdzenie, że widoczny jest postęp.

Rzeczywistość każdej wspólnoty, a wspólnoty samorządowej w szczególności jest sumą

sukcesów  i  niedomagań.  Kreatywne  działanie  każe  porównywać  z  sobą  sprzeczności  

i wzmacniać elementy rokujące zmianę na lepsze. „Raport o Stanie Gminy Kluki w roku 2019”

jest miarodajną podstawą do uporządkowania i strategicznej analizy informacji, aby wyłonić

wektor wskazujący jasny kierunek na rozwój i eliminowaniu zagrożeń.

  Renata Kaczmarkiewicz

    WÓJT GMINY KLUKI
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	Przyjęty przez Radę Gminy budżet na 2019 rok gwarantował realizację zadań gminy. Dochody i wydatki opierały się na stawkach podatkowych obowiązujących w latach wcześniejszych (2016, 2017, 2018).

